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فرمانده نیروی زمینی ارتش:
 اولویت نیروی زمینی ارتش 

تولید تسلیحات دورزن و 
متحرک است

امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در بازدید از نمایشگاه آخرین 
دستاوردهای هوانیروز ارتش، با تبریک 

فرارسیدن ایام‌ا... دهه فجر...

وزیر کشور:
 جنگ غزه رژیم صهیونیستی و 

آمریکا را به بن‌بست کشاند
احمد وحیدی، وزیر کشور در همایش »بهار 
۴۶« که به مناسبت دهه فجر برگزار شد، 
با اشاره به جنگ و غزه گیر افتادن رژیم 
صهیونیستی در این جنگ، گفت: این همان 

بن‌بستی است که ملت مقاوم...

رئیس‌جمهور:
تحریم‌ها را شکست دادیم

 آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
مراسم گرامیداشت روز ملی فناوری هسته‌ای 
با بیان اینکه حضور در فضا قدرت‌آفرین و 
ثروت‌آفرین است، اظهار کرد: تلاش کردند با 
تحریم ایران را متوقف کرده و در انزوا قرار 

دهند اما ۱۱ پرتاب انجام شده...
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بوستان‌ها و زیست اجتماعی
  

بوستان‌ها به‌عنوان زیست‌بوم اجتماعی 
شهرها است به‌خصوص بوستان‌های محلی، چرا که به‌دلیل 
کارکرد‌های متعدد اجتماعی‌شان، به‌عنوان یک زیست بوم 
اجتماعی، زمینه‌ساز آغاز، تحکیم و استمرار روابط همسایگی 
بین افراد ساکن در یک محل، یک منطقه یا یک شهر هستند. 
به باور بسیاری از فعالان زیست‌بوم اجتماعی، یک اکوسیستم 
منحصربه‌فرد از روابط عمومی و تعاملات است که سامت 
احساسی، روانی و جسمی ما را شکل می‌دهد. چه بسا بسیاری 
از خانواده‌ها به بهانه بازی کودکان در بوستان‌ها، روابط 
صمیمی و دائمی خود را پایه‎ریزی می‌کنند؛ یا خانواده‎هایی 
که به بهانه تفریح و گذران اوقات فراغت ساعات زیادی را 
در بوستان‌ها می‌گذرانند و با اطرافیانشان رابطه‌ای اصولی و 
در چارچوب‌های اخلاقی برقرار می‌کنند. این اماکن بر خلاف 
تصور عموم، کارکردی بیش از فضای سبز شهری دارند و 
اثرگذاری‌شان به‌مراتب گسترده‌تر است؛ اثرگذاری و کارکردی 
که درنهایت به تقویت روحی شهروندان و آماده‌سازی آن‌ها 
برای تلاش در فعالیت‌های روزمره منجر می‌شود. پس تعریف 
بوستان‌ها را نباید فقط به یک فضای سبز محدود کرد، بلکه 
می‌توان به‌جرئت گفت که بوستان‌ها یک نهاد مؤثر اجتماعی 
هستند. همچنین وجود فضا‌های فرهنگی، علمی و تفریحی این 
مکان‌ها را دارای ویژگی‌های منحصربه‌فرد و منطبق با نیاز‌ها 
در هر زمان و مکان می‌کند که این نیز نشان از ویژگی‌های 
»نهادی‌بودن« بوستان‌هاست. مدیریت‌شهری نیز در طراحی و 
بهره‌برداری این اماکن باید به این ویژگی توجه ویژه داشته باشد 
و از این قابلیت برجسته غفلت نکند. با این تعریف، شاید بتوان 
گفت در بهره‌برداری از بوستان‌ها، مهم‌تر از نیاز به تخصص 
فضای سبز، برخورداری از تخصص اجتماعی لازم و ضروری 
است. رهبر معظم انقلاب نیز توجه‌کردن مدیریت‌شهری به 
این ظرفیت را در ساری و جاری‌ساختن روح دیانت و اخلاق 
اسامی مؤثر می‌دانند زیرا این قابلیت، هم می‌تواند بستر 
مناسبی برای توسعه اخلاق و معنویت و افزایش نشاط مؤمنانه 
و هم بستری برای ناهنجاری‌های اخلاقی و اجتماعی باشد. 
این کارکرد دوگانه باید در چارچوب و منظومه فکری فعالان 
و سیاست‌گذاران اجتماعی و فرهنگی شهر، مجدانه مدنظر 
قرار گیرد و دنبال شود. با نگاهی چندوجهی و همه‌شمول، 
می‌توانیم به بهترین شکل ممکن از بوستان‌ها به‌عنوان یک 
زیرساخت و بستر اجتماعی و فرهنگی، بهره‌برداری و در 

راستای تحقق اهداف خود از آن‌ها استفاده کنیم.

تعداد تالاب‌های ثبت شده ایران در 
کنوانسیون رامسر به ۲۶ رسید

ایرنا-  مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های 
سازمان محیط زیست با ثبت تالاب »برم الوان« در 
استان کهگیلویه و بویراحمد در کنوانسیون رامسر، تعداد 
تالاب‌های ثبت شده ایران در این پیمان زیست محیطی 

به ۲۶ تالاب رسید.
آرزو اشرفی زاده اظهار داشت: برم الوان دریاچه منحصر 
به فرد دائمی و لب شور به وسعت ۲۰ هکتار در استان 
کهگیلویه و بویراحمد است؛ این دریاچه را رشته کوه 
زاگرس با جنگل های بادام و بلوط و گونه های جانوری 

متعدد از پرندگان و گیاهان کمیاب احاطه کرده است.
وی با اشاره به اینکه ثبت این تالاب در رامسر سایت 
با مشارکت و همراهی همکاران ستادی و استانی انجام 
گرفت، گفت: این تالاب در نزدیکی منطقه حفاظت شده 
تنگ سولک قرار دارد بنابراین، دریاچه نقش کلیدی در 
طول ذخیره‌سازی آب برای حمایت از جمعیت حیات 
وحش در اطراف و درون منطقه حفاظت‌ شده ایفا 

می‌کند.
وی ادامه داد: این تالاب زیستگاه حیاتی برای بیش از 
پنج هزار پرنده آبی در حال تولید مثل است و محل 
استراحت مهمی برای گونه‌های متعدد پرندگان مهاجر 
محسوب می‌شود، برخی از گونه‌های جانوری مهم جهانی 
مانند شنگ، اردک سرحنایی و کپور ماهیان و ماهی بنی، 
خوتکا و لاک پشت مهمیز دار در منطقه وجود دارند که 

برای بقا به این دریاچه وابسته هستند.
مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان محیط 
زیست افزود: تالاب برم الوان خدمات اکوسیستمی مهمی 
را برای جوامع اطراف مانند کنترل گرد و غبار، تنظیم 
آب، طبیعت‌گردی و ماهیگیری ورزشی ارائه می دهد، 
همچنین جوامع محلی اطراف تالاب از خدمات مختلف 
اکوسیستم برای امرار معاش، تغذیه دام، ماهیگیری 

ورزشی و تفریحی استفاده می‌کنند.
اشرفی زاده با اشاره به اینکه تعاملات بین جوامع محلی 
و اکوسیستم تالاب برای حفظ ویژگی اکولوژیکی تالاب 
دارای اهمیت است، تأکید کرد: معیارهای تالاب برم 
الوان برای ثبت به عنوان رامسر سایت شامل منحصر فرد 
بودن تالاب، وجود گونه های نادر، تنوع زیستی ارزشمند 
و حمایت در مراحل حساس چرخه زندگی گونه های 

جانوری است.
گفتنی است تا پیش از این ۲۵ تالاب از جمله تالاب 
های هامون، شادگان، پریشان، چغاخور، زریوار، گمیشان، 
میانکاله ، انزلی، ارومیه و کانی برازان در فهرست تالاب 
های با اهمیت در رامسر سایت ثبت شده‌ بود که با ثبت 

تالاب برم الوان به ۲۶ رسید.
از این میان ۶ تالاب از جمله انزلی، شادگان، پریشان و 
هامون در فهرست مونترو قرار دارند که نشان می‌دهد 
شرایط خوبی ندارند در واقع تالاب‌هایی که در خطر 
خشک شدن و برخی عوامل تهدید قرار دارند در فهرست 
مونترو رامسر سایت ثبت می‌شوند تا توجه بیشتری به 
آنها شود، یکی از این تالاب‌ها متأسفانه تالاب هامون 
است که این ذخیره گاه زیستکره چند سال است که 
با قطع جریان ورود آب از کشور همسایه به صورت 
 کامل خشک شده و به کانون برداشت گرد و غبار 

تبدیل شده است.

وزیر امور خارجه:
 رویکرد نظامی آمریکا راه حل سیاسی 

را با مشکل مواجه کرد

صدا و سیما- وزیر امور خارجه کشورمان گفت: رویکرد 
نظامی دولت آمریکا و به خصوص حملات نظامی آمریکا 
و انگلیس علیه یمن و قرار دادن مجدد نام انصارا... در 
فهرست تروریستی ایالات متحده، شرایط را پیچیده‌تر و 

راه حل سیاسی را با مشکل مواجه کرده است.
حسین امیرعبدالهیان در دیدار با هانس گروندبرگ، 
نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد در امور یمن 
در جریان سفر به تهران تأکید کرد: رویکرد نظامی دولت 
آمریکا و به خصوص حملات نظامی آمریکا و انگلیس علیه 
یمن و قرار دادن مجدد نام انصارا... در فهرست تروریستی 
ایالات متحده، شرایط را پیچیده‌تر و راه حل سیاسی را با 

مشکل مواجه کرده است.
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین با محکوم کردن 
تجاوزات اخیر آمریکا به اهدافی در سوریه و عراق، آن 
را ناشی از تداوم رویکرد اشتباه و ناکام این کشور برای 
حل و فصل مسائل با توسل به زور و نظامی‌گری دانست.

امیرعبداللهیان با اشاره به تداوم حمایت کشورمان از 
برقراری صلح و امنیت پایدار در یمن، تأکید کرد تلاش‌ها 
در جهت برقراری ثبات و امنیت در سراسر منطقه، به نفع 

همه کشور‌های منطقه خواهد بود.
نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور یمن نیز در 
ابتدای این دیدار، مراتب تسلیت مجدد خود را به دکتر 
امیرعبداللهیان و خانواده شهدای حادثه تروریستی در 
حاشیه مراسم سالگرد بزرگداشت شهید سلیمانی در 

کرمان ابراز داشت.
هانس گروندبرگ با تقدیر از موضع و اهتمام جمهوری 
اسامی ایران به ثبات و امنیت در منطقه به خصوص 
یمن، گزارشی از اقدامات سازمان ملل متحد در خصوص 
ایجاد صلح و آرامش در یمن و کاهش تنش‌ها در داخل 
این کشور ارائه کرد و ضرورت حل و فصل ریشه‌ای 
بحران‌های منطقه با استفاده از ظرفیت‌های درون 

منطقه‌ای را مورد تاکید قرار داد.

رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن: 
ایران شایسته پیروزی بود

ایسنا- رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن اعتراف کرد 
 که تیم ملی فوتبال ایران شایسته پیروزی برابر 

ژاپن بود.
تیم ملی فوتبال ژاپن در یک چهارم نهایی جام ملت‌های 
آسیا به مصاف ایران رفت و با نتیجه دو بر یک شکست 

خورد تا وداعی تلخ با جام ملت‌ها داشته باشد.
کوزو تاشیما، رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن بعد از بازی 

اعتراف کرد که ایران شایسته پیروزی بود.
رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن گفت: در نیمه نخست بازی 
خوبی را به نمایش گذاشتیم و توانستیم به گل برسیم اما 

در نیمه دوم خوب نبودیم.
تاشیما ادامه داد: در نیمه دوم ایران بازی بهتری را به 
نمایش گذاشت و با شایستگی هم به پیروزی رسید.‌ ایران 
سرانجام ژاپن را شکست داد و به تیم ایران و بازیکنان این 

تیم پیروزی را تبریک می‌گویم.

تسنیم- دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم در تمام پایه‌های تحصیلی 
)دهم، یازدهم و دوازدهم( خرداد امسال باید در امتحانات نهایی 

شرکت کنند.
به دنبال مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی و به منظور 
ایجاد سابقه تحصیلی برای تأثیر در کنکور، دانش‌آموزان در تمام 
پایه‌های تحصیلی دوره متوسطه دوم باید در امتحانات نهایی شرکت 
کنند )پیش از این فقط دانش‌آموزان پایه دوازدهم در امتحانات نهایی 
شرکت می‌کردند(. امسال علاوه بر امتحانات نهایی، دانش‌آموزان 
پایه‌های دهم و یازدهم باید در امتحانات شبه نهایی هم که اسفندماه 
برگزار می‌شود، شرکت کنند. در همین ارتباط، محمدمهدی کاظمی، 
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در گفت‌و‌گو با 
خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم درباره برگزاری امتحانات شبه 

نهایی گفت: در ستاد عالی آزمون‌های وزارت آموزش و پرورش 
مصوب شد تا دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم به منظور آمادگی 
برای شرکت در امتحانات نهایی، آشنایی با نوع سؤالات و رویکرد 
طراحان سؤال در امتحانات شبه نهایی شرکت کنند. وی افزود: سال 
گذشته امتحانات شبه نهایی برای دانش‌آموزان پایه دوازدهم برگزار 
شد و آنها با نوع سؤالات امتحانات نهایی آشنا شده و خود را محک 
زدند، این امتحانات امسال در اسفندماه برگزار می‌شود. معاون آموزش 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه امتحانات شبه 
نهایی در پایه‌های دهم و یازدهم برگزار می‌شود، گفت: این امتحانات 
برای تمام دروس دوره متوسطه نیست و حداکثر به تعداد دروس 
امتحانات نهایی است. کاظمی در پاسخ به این پرسش که آیا برگزاری 
امتحانات شبه نهایی در کنار امتحانات نهایی باعث استرس بیشتر 

دانش‌‌آموزان نمی‌شود؟ مطرح کرد: شرکت در امتحانات شبه نهایی 
اجباری نیست و دانش‌آموزانی که تمایل دارند در آن شرکت می‌کنند 
ضمن آنکه امتحانات در مدرسه دانش‌آموزان برگزار می‌شود. وی در 
پاسخ به این پرسش که آیا شرکت در امتحانات شبه نهایی می‌تواند به 
افزایش نمرات امتحانات خرداد 1403 کمک کند؟ گفت: دانش‌آموزان 
همیشه به دنبال مطالعه بیشتر هستند، امتحانات شبه نهایی فرصتی 
برای مرور مطالبی است که در طول سال آموختند. معاون آموزش 
متوسطه وزارت آموزش‌و‌پرورش ادامه داد: اینکه امتحانات شبه نهایی 
باعث افزایش نمرات خواهد شد یا خیر با توجه به اینکه تا به امروز در 
پایه‌های دهم و یازدهم امتحانات نهایی نداشتیم بنابراین نمی‌توانیم 
مقایسه‌ای داشته باشیم اما سال گذشته که امتحانات شبه نهایی در 

پایه دوازدهم اجرا شد، دانش‌آموزان آمادگی بیشتری پیدا کردند.

 تسنیم- حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره 
به برنامه واکسیناسیون واکسن‌های پنوموکوک و روتاویروس، اظهار 
کرد: واکسن‌های پنوموکوک و روتاویروس وارد برنامه واکسیناسیون 
کشوری شده‌اند و به محض ورود این واکسن‌ها، وارد مرحله عملیاتی 
شده و از یکی از استان‌های جنوبی واکسیناسیون را آغاز می‌کنیم. 
این واکسیناسیون برای کودکان زیر دو سال به صورت کشوری انجام 

خواهد شد.
شهنام عرشی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 
نیز بیان کرد: قرارداد خرید 6 میلیون واکسن‌ از کمپانی‌های هندی 
شامل سه میلیون دوز روتاویروس و سه میلیون دوز پنوموکوک بسته 
شده است و در مرحله بعد تولید داخلی این واکسن‌‌ها انجام می‌‌شود.

وی با بیان اینکه این واکسن‌‌ها تأییدیه سازمان غذا و داروی ایران و 
کشور صادرکننده را دارند، تصریح کرد: با تزریق واکسن پنوموکوک 
از مرگ و میر سالانه هزار و 500 کودک در کشور جلوگیری شده 
و در مورد روتاویروس نیز 10 هزار بستری نوزادان و کودکان کمتر 

خواهد شد.
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه 
برنامه وزارت بهداشت برای سال آینده حذف بیماری هپاتیت سی 
است، گفت: کیت‌های تشخیصی هپاتیت سی نیز در کشور موجود 
بوده و دارو به اندازه کافی برای این بیماران وجود دارد و از سال آینده 

اقدام به حذف این بیماری خواهیم کرد.
عرشی تأکید کرد: در یک ماه گذشته 830 هزار کودک در استان‌‌های 

جنوبی کشور که 132 هزار مورد آن‌ها غیر ایرانی بودند، در یک ماه 
گذشته تحت پوشش واکسیناسیون فلج اطفال قرار گرفتند.

وی اضافه کرد: ایران موفق به حذف کامل ویروس فلج اطفال شده 
است.

کاهش 10 درصدی موارد ابتلا به آنفلوآنزا در کشور
عرشی ادامه داد: امسال پیک اول آنفلوآنزا در آذرماه اتفاق افتاد که 
20 درصد موارد سرپایی را به خود اختصاص داد. پیک دوم در بهمن 
ماه بود و 15 درصد افزایش داشت و اکنون به حدود 10 درصد کاهش 
یافته است. وی تأکید کرد: اکنون در شیب نزولی اوج گیری ابتلا به 
آنفلوآنزا هستیم و در مورد کرونا نیز کمتر از 2 درصد موارد، به این 

بیماری تشخیص داده می‌شوند.

دانش‌آموزان پایه‌های دهم و یازدهم باید در امتحانات نهایی و شبه نهایی شرکت کنند

واردات ۶ میلیون دوز واکسن »روتاویروس« و »پنوموکوک« از هند

ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با 
اشاره به اینکه روزنامه‌نگاری برای کشور افتخارآفرین بوده است، 
 گفت: روزنامه‌نگار تراز انقلاب اسامی نباید تحت تأثیر مشهورات

 قرار بگیرد.
وی در دومین آیین اهدای »جایزه قلم مقدس« و تجلیل از 
روزنامه‌نگاران تراز انقلاب اسامی با گرامیداشت چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسامی و دهه مبارک فجر، گفت: ما مثل 
هر بخش دیگری از فضای فعالیتی مدیریتی در وزارتخانه پای کار 
همکارانمان می‌ایستیم و دخالتی نداریم. باید از همه اهالی رسانه، 
مطبوعات و از همه طیف‌ها که در قصه غزه پای کار آمدند تشکر 

کنیم. قصه غزه، غصه پر قصه‌ است.
اسماعیلی با اشاره به مقاله خود در روزنامه ایران گفت: در این مقاله 
و توضیحاتی دادم که ظهور تحولات جدید فرهنگی در غزه اتفاق 
مهمی بود که افرادی با نظریه‌های جدید خود دنبال دهکده سازی، 
جهان‌سازی و آمریکایی سازی بودند. این خون کودکان بی‌گناه 

ان‌شاءا... دفتر اینها را در هم خواهد پیچید.
رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور تأکید کرد: مگر می‌شود، ۱۰ 
هزار کودک به شهادت برسند، خون آنها جاری شود و اتفاقی نیفتد؟ 
ما به این روز که طومار و دفتر اینها در هم بپیچد امیدوار هستیم. از 
خبرنگاران و کسانی که به آن مکان رفتند تشکر می‌کنم. همچنین از 

برگزیدگان جایزه قلم مقدس را دریافت کردند تشکر می‌کنم.
وی گفت: ذات انقلاب‌گری همین است. دوست دارم برای چنین 
امری همکاران جلسات بیشتری بگذارند؛ زیرا زبان رسانه‌ای ما 
الکن است و برای چنین جمع فاخری باید یک نشست فاخر که 
نیازمند نسل جدید است برگزار شود تا نسل جدید، پیشکسوتان 
 حوزه رسانه همچون محمد کاظم انبارلویی و حسین شریعتمداری 

را بیشتر بشناسند.
روزنامه‌نگار انقلابی معذرت خواهی هم می‌کند

اسماعیلی افزود: زمانی که دانشجوی ارشد بودم یک روزی روزنامه 

کیهان علیه شهرداران مناطق مطلبی نوشته بود. فردای آن روز آقای 
شریعتمداری نوشت، طلب حلالیت می‌کنم. یک روزنامه‌نگار انقلابی 

اگر موردی هم پیش می‌آید معذرت خواهی می‌کند.
فضای رسانه‌ای، فضای نقد و آزادی بیان است

حثی در رسانه‌ها به نام مشهورات داریم که ما باید مقابل آن بایستیم. 
روزنامه‌نگار انقلاب اسامی نباید تحت تأثیرات مشهورات قرار گیرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: امسال رسانه‌ها ظهور کرده‌اند 
و دوره جدیدی است. من چهره‌های جدیدی را می‌شناسم که باید از 
آنها تجلیل شود. در فضای رسانه‌ای چنین مواردی را داریم. ما باید 
با کسانی که دهه‌ها فعال و حاضر هستند و حتی با ما هم عقیده 

نیستند همکاری کنیم.
وی تأکید کرد: فضای رسانه‌ای فضای نقد و آزادی بیان است. همه 
فعالان این حوزه قابل احترام هستند و از همه آنها تجلیل می‌کنیم. 
همچنین بحثی در رسانه‌ها به نام مشهورات داریم که ما باید مقابل 
آن بایستیم. روزنامه‌نگار انقلاب اسلامی نباید تحت تاثیرات مشهورات 

قرار گیرد.
اسماعیلی گفت: میزان حجاب و پاکدامنی در جامعه ما بالای ۸۰ 
درصد است که حتی هنرمند انقلابی ما هم تحت تأثیر چنین جوی 
قرار می‌گیرند. امیدواریم خداوند به همه ما توفیق بدهد تا در پناه 

خداوند متعال باشیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

روزنامه‌نگار تراز انقلاب تحت تأثیر مشهورات قرار نمی‌گیرد

جام ملت‌های آسیا؛ ایران 2 ژاپن یک 

سرافراز ایران؛ صعود 
سزاوارانه شاگردان 

»قلعه‌نویی« به نیمه‌نهایی
صفحه3صفحه 6

امنیت شغلی با حذف قراردادهای موقت

مسئولان قول 
پیگیری دادند

 یکی از سؤالاتی که این‌روزها در بین جامعه کارگری 
مطرح می‌شود تغییر وضعیت قرارداد کارگران ۱۴۰۲ 
است. امنیت شغلی یکی از مهم‌ترین موضوعاتی 
است که جامعه کارگری پیگیر آن بوده است. پیش 
از این رئیس اتحادیه کارگران پیمانی و قراردادی 
در این باره گفته بود: قرار بود نمایندگان مجلس 

براساس قانون کار در حوزه قرارداد موقت، امنیت 
شغلی و پیمانکاری نیروی انسانی و سامان‌دهی 
 نیرو‌های غیررسمی و تبدیل وضعیت‌ها ورود کند و 
قول‌هایی نیز داده شد.  وی بیان کرد: طبق مصوبه 
هیئت وزیران دولت قبل نیز طبق ماده هفت قانون 

صفحه 7کار، سقف کار‌های موقت چهار سال...

استاندار فارس در آیین افتتاح ۳۴ پروژه شهرداری شیراز به مناسبت دهه فجر مطرح کرد: 

همدلی و وحدت شورای اسلامی شهر و شهرداری 
شیراز منجر به پیشبرد پروژه‌ها شده است 

صفحه7



یک‌شنبه ‌1402/11/15 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26212

نوبت اول:    15‏  / 11‏ /1402سبحان                                                                                           نوبت دوم:     16‏ / 11‏  /1402ابتکار جنوب
شهرداري شيراز )معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد نسبت به خرید لوله 1200 میلیمتر GRP از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2002096688001116 ازطریق اشخاص واجد شرايط اقدام نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرسWWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏-38310501 داخلی 253 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 000‏/680‏/984‏/193 ریال

- مدت قرارداد :   3 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد
- شرایط شرکتک نندگان :ک لیه تأمینک نندگان  ،  فروشندگان ، تولیدک نندگان ، اشخاص حقیقی و یا حقوقی مجاز به شرکت در مناقصه مذکور میباشند.

- محل تحویلک الا: سطح منطقه چهار شهرداری شیراز 
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/700‏/9 ریال بصورت ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742ک د مرجع 100545 نزد بانک شهر شعبه 

شهید چمران بنام شهرداری شيراز
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 23‏/11‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد 
( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر 

غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13روز دو شنبه مورخ 07‏/12‏/1402 می باشد. شرکتک نندگان می بایست تا قبل از برگزاری 

کمیسیون ، سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز‏ - ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان شهرداری منطقه چهار – واحد قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 روز سه شنبه  مورخ 08‏/12‏/1402 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک شهرداری شیراز می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی :1659614

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                             آگهي مناقصه عمومي 1402-1449

نوبت اول:    15‏‏/11‏‏/1402 سبحان                                                                  نوبت دوم:    16‏‏/11‏‏/1402شیراز نوین
        شهرداری شیراز )معاونت خدمات شهری منطقه چهار( در نظر دارد اجرای عملیات حفظ و نگهداری فضای سبز باغ های ایرانی و جنت را از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2002096688001115 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا ازک لیه متقاضیان 
دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرسWWW.Setadiran.ir   نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است.  ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 

3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ گویی می‌باشد.
-مبلغ برآورد: 184‏‏/075‏‏/215‏‏/211 ریال

-مدت قرارداد :  دوسال شمسی
-شرایط شرکتک نندگان : ارائه حداقل رتبه 5ک شاورزی از سازمان برنامه و بودجه یا ارائه گواهی صلاحیت معتبر با موضوع مناقصه از اداره تعاونک ار و رفاه اجتماعی الزامی 

است.
- ارائه حداقل 3 سال سابقه مرتبط در زمینه حفظ و نگهداری الزامیست.

- ارائه گواهی نامه تایید صلاحیت ایمنی از ادارهک ل تعاون ،ک ار و رفاه اجتماعی الزامی است.
- پیمانکارانیک ه در دوره منتهی به مناقصه، دو پیمان حفظ و نگهداری متوالی در این محدوده داشته اند مجاز به شرکت در این مناقصه نمی باشند.

- محل انجامک ار: سطح منطقه چهار اجرای عملیات حفظ و نگهداری فضای سبز باغ های ایرانی و جنت
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏‏/000‏‏/561‏‏/10ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742ک د مرجع 100545 بانک  شهر بنام 

شهرداری شیراز
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 23‏‏/11‏‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد 

( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 07‏‏/12‏‏/1402 می باشد. شرکتک نندگان می بایست تا قبل از برگزاری 
کمیسیون مناقصه ، سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز‏‏- ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان منطقه چهارشهرداری شیراز‏‏ - واحد قراردادها تحویل 

نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 08‏‏/12‏‏/1402 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک شهرداری شیراز می باشد. 

- مدیر عامل یا یکی از اعضای هیأت مدیره شرکت الزاماً می بایستک ارشناس فضای سبز یاک شاورزی، سهام دار و دارای حق امضا مجاز در اسناد مالی تعهدآور قراردادها باشد.
- خدمات حفظ و نگهداری فضای سبز می بایست جزء موضوع اساسنامه شرکت باشد.

- زمان بازدید میدانی ساعت 11 صبح روز شنبه مورخه 05‏‏/12‏‏/1402 و محل تجمع دفتر فضای سبز منطقه چهار می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456 

- شناسه آگهی 1659790

-1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

آگهی مناقصه عمومی 1402-1451

وزیرک شور:
  جنگ غزه رژیم صهیونیستی و آمریکا را به 

بن‌بست کشاند
ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در همایش »بهار ۴۶« که به مناسبت 
دهه فجر برگزار شد، با اشاره به جنگ و غزه گیر افتادن رژیم صهیونیستی 
در این جنگ، گفت: این همان بن‌بستی است که ملت مقاوم فلسطین برای 

رژیم صهیونیستی و آمریکا درست کردند.
وزیر کشور با بیان اینکه سیاست رژیم صهیونیستی در این جنگ مشخص 
نیست، اضافه کرد: آیا تا امروز چیز درستی در مورد سیاست این‌ها 
شنیده‌اید؟ یک روز می‌گویند غزه را می‌گیریم یک روز می‌گویند کرانه 

را می‌گیریم.
وی ادامه داد: این طرحی که امروز دنبال می‌کنند این است که نه 
تشکیلات خودگردان باشد و نه حماس، می‌خواهند یک تشکیلات جدید 
ایجاد کنند. امروز خداوند به ما نشان می‌دهد که این‌ها در چه شرایط 

بدی قرار گرفتند.
وحیدی افزود: آنچه که امروز در این دوران اخیر می‌بینیم، هم پیمانی 
مردم جهان را در سطح یک موضوع است. هیچ‌گاه ندیدیم که همه مردم 
راجع به یک موضوع که آن‌هم ضد‌صهیونیستی بوده و در حال تبدیل 
شدن به ضد استکباری باشد، هم نظر و هم پیمان باشند. این‌ هم از نادانی 
استکبارگران است. اگر رژیم صهیونیستی و آمریکا همان اول کار را تمام 
می‌کردند و تسلیم مردم فلسطین می‌شدند، کار به اینجا نمی‌رسید. این 

مقدمه بسیار بزرگی با پرچمداری ملت فلسطین است.
وزیر کشور با اشاره به ضربات انصارا... یمن به مواضع رژیم صهیونیستی و 
سرزمین‌های اشغالی، گفت: این کاری است که مردم یمن انجام دادند؛ در 
فلسطین هم فقط حماس نیست. امروز ملت فلسطین درگیر است و رژیم با 
ملت فلسطین درگیر است نه با یک گروه. با کارهایی که این نادان ها انجام 
دادند، تیشه به ریشه خودشان زدند که البته ملت فلسطین و کودکان و 
زنان هم آسیب دیدند. خدا در مقابل مجاهدات‌ها و پایداری‌های بزرگ 

ملت فلسطین، دستاوردهای بزرگ خواهد داد.
وحیدی ادامه داد: می‌خواهند مسئله را طوری جا بیندازند که در فلسطین، 
فقط حماس است. بله حماس شروع‌کننده و در میدان است اما امروز رژیم 
صهیونیستی دائم می‌خواهد حماس را از ملت فلسطین جدا کند و بگوید 

که ما فقط با یک گروه طرفیم. 
وی با اشاره به اینکه اگر امروز می‌بینید ملت یمن یکپارچه و بدون هراس 
به رژیم صهیونیستی ضربه می‌زند، کار عجیبی نیست، اضافه کرد: تغییر 
معادلات قدرت در جهان یعنی همین اتفاقاتی که در حال رخ دادن است. 
یمنی‌ها رسماً اعلام می‌کنند که ما نمی‌هراسیم و جلوی کشتی‌هایی را 
که به مقصد کمک به این جنایتکاران رو سیاه حرکت می کنند خواهیم 

گرفت.
وزیر کشور با تأکید بر اینکه این روح مقاومت و عدالتخواهی و ضد 
صهیونیستی یک حرکت جدید است، عنوان کرد: می خواهند این حملات 
را به ایران نسبت بدهند که غلط است؛ نمی‌خواهند موجودیت مقاومت و 
ملت‌های مقاوم را بپذیرند. بحث ایران نیست؛ ملت‌ها خودشان بالغ بوده و 

به چنین خودآگاهی بزرگ رسیده‌اند.
وحیدی تأکید کرد: جمهوری اسامی و انقلاب اسامی از بدو تولد با 
مسئله فلسطین همراه بوده است. امام )ره( آن موقع که کار را شروع کرد، 
از اولین شعارهایش، شعار فلسطین بوده است و تا امروز انقلاب اسلامی 
و نظام مقدس جمهور اسلامی از این شعارهای اصلی خودش عقب‌نشینی 

نکرده است.

رئیس‌جمهور:

تحریم‌ها را شکست دادیم

ایسنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور در مراسم گرامیداشت روز ملی 
فناوری هسته‌ای با بیان اینکه حضور در فضا 
قدرت‌آفرین و ثروت‌آفرین است، اظهار کرد: 
تلاش کردند با تحریم ایران را متوقف کرده و 
در انزوا قرار دهند اما ۱۱ پرتاب انجام شده، 

تحریم‌ها و انزوای ایران را شکست داد.
 اقدامات انجام شده جلوه »ما می‌توانیم« است

وی ادامه داد: اقدامات انجام شده جلوه »ما 
می‌توانیم« است. همین کار، تحریم و تهدید را 
به فرصت تبدیل کرد. جوانان و متخصصان و 

نیروهای مسلح ما موجب شدند که برای کشور 
افتخار آفریده شود.

  می‌توانستیم خیلی پیشتر در مدار ژئو قرار 
بگیریم؛ برخی نمی‌خواستند

رئیسی با بیان اینکه ایران در بین ۱۰ کشور 
مطرح جهان در حوزه هوا و فضا قرار دارد، 
تصریح کرد: در دولت از ابتدا تمام تلاشمان 
این بوده که این صنعت مورد حمایت قرار 
گیرد. ما می‌توانستیم خیلی پیشتر از این این 
عرصه‌ها را فتح کنیم و در مدار ژئو قرار بگیریم. 
برخی نمی‌خواستند. که مهم نیست، مهم آن 

است که ملت ایران اراده کرده در فضا حضور 
قدرتمندی پیدا کند. آن‌ها هم خواهند فهمید، 
ملتی که اراده کرده در ۲۲ بهمن استقلال، 
آزادی و جمهوری اسلامی ‌و پیشرفت خودش را 
دنبال کند، با اراده خود می‌خواهد بر اراده‌های 
دیگر فائق آید. رئیس جمهور همچنین گفت: 
این پرتاب‌ها در دل مردم امید ایجاد می‌کند. 
آنها دنبال القای ناامیدی هستند؛ ولی مهم 
نیست چون دانشمندان ما نوآوری و ابتکارات و 
خلاقیت‌هایی عرضه می‌کنند که هرکدام از آنها 

کارهای بزرگی بوده و قابل تقدیر است.
رئیسی در ادامه با بیان اینکه شورای عالی 
فضایی جمع همه بخش‌هایی است که در حوزه 
فضا فعال هستند، تصریح کرد: ما تأکید کردیم 
این شورا فعال باشد. نمی‌شود هر بخشی برای 
خود کار کند بلکه هم‌پوشانی، توان را افزون 
می‌کند که این اتفاق رخ داده است و نیروهای 
مسلح، ارتش، سپاه، وزارت دفاع و بخش‌های 

کشوری هم فعال هستند.
  باید به شرکت‌های فن‌آور میدان داد

رئیس‌جمهور افزود: میدان دادن به بخش 
خصوصی هم مهم است و باید به شرکت‌های 
فن‌آور میدان داد. شرکت‌های دانش بنیان 
باید به میدان آمده و کار را به دست بگیرند. 
باور داریم که کارهایی که با حضور بخش 
خصوصی انجام شود، اثربخش خواهد بود.وی 
با اشاره به اینکه تعداد پرتاب‌ها بیشتر شده و 
با دقت بیشتری باید انجام شود، افزود: حضور 
در ارتفاع‌ بالاتر مهم است. ارتفاع اهمیت دارد. 
توسعه زیرساخت‌های فضایی کشور باید دنبال 
شود، مثل کاری که در چابهار انجام می‌شود. 
صنعت فضایی و حضور در فضا میزان بهره‌وری 
در کشور را افزایش می‌دهد. اقدامات انجام شده 

باید تجاری‌سازی شود تا ثروت آفرینی کند.
  در صنعت فضایی دقت نباید فدای سرعت 

شود
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در صنعت فضایی 
دقت نباید فدای سرعت شود. امیدوارم در روز 
فناوری فضایی پرتاب های بعدی هم امیدآفرین 
باشد که تاکنون این‌گونه بوده است. پرتاب‌های 

شما برای کشورهای دیگر هم ایجاد امید 
 می‌کند. دشمن نتوانسته است ما را متوقف کند.
رئیسی با بیان اینکه امیدوارم پایگاه چابهار به 
عنوان پایگاهی برای پرتاب تثبیت شود، گفت: 
حضور در فضا در کشاورزی، صنعت و معدن 
کاربرد دارد. حضور در فضا هم قدرت‌آفرین و 
هم ثروت‌آفرین است. در دیدار با مسئولان سایر 
کشورها آنها به ما می‌گویند که این پرتاب‌ها 
برای آنها هم ایجاد امید کرده است. ایران با 
وجود همه موانعی که دشمن ایجاد کرده متوقف 
نشده بلکه توانش افزایش یافته است. وی تأکید 
کرد: صنعت فضایی پیشران اقتصادی است و 
می‌تواند قدرت و ثروت را برای کشور به دنبال 
داشته باشد.رئیسی با ابراز امیدواری نسبت به 
پیروزی ملت فلسطین اظهار کرد: ظالمان هر 
روز مفتضح‌تر شده‌ و نقاب بیشتر از چهره نفاق 
کنار زده می‌شود و مردم دنیا متوجه می‌شوند 
این‌ها در ظاهر مدعی حقوق انسان و حیوان 
بوده ولی دنبال اهداف سلطه‌طلبانه خود هستند 

و حقوق انسان‌ها را به رسمیت نمی‌شناسند.

تسنیم- امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
در بازدید از نمایشگاه آخرین دستاوردهای هوانیروز ارتش، با 
تبریک فرارسیدن ایام‌ا... دهه فجر گفت: افتخارات ارزشمند 
ارتش در سایه پیروزی انقلاب اسلامی و شکل‌گیری نظام 
مقدس جمهوری اسامی رخ داده است. ارتشی که در 
تمامی سطوح و عرصه‌ها، از جمله یگان‌های نیروی زمینی، 

به ولایت‌مداری و حق‌طلبی شهره است.
وی در خصوص اهداف مدنظر از برگزاری این نمایشگاه 
بیان کرد: مطابق اوامر و منویات فرماندهی معظم کل قوا 
)مدظله‌العالی( مبنی بر بهبود کارآمدی، ارتقای تحرک‌پذیری 
و پیشرفت در پاسخ‌گویی به نیازهای جنگ‌های نوین، 
کوشش شد تا ارتش در هر دوره، متفاوت‌تر و کارآمدتر از 
دوره‌های قبل باشد؛ به همین دلیل نمی‌توان توانمندی‌ها 
و دستاوردهای ارتش را نه تنها با سال‌های نخست وقوع 
انقلاب اسامی، بلکه حتی با پنج سال پیش نیز مقایسه 
کرد. برگزاری این نمایشگاه، گامی در راستای به نمایش 
گذاردن این توانایی‌ها و دستاوردهای ارتش در چند سال 

اخیر بوده است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش در رابطه با فرآیند تغییرات و 
پیشرفت‌های به دست آمده در سال‌های اخیر تصریح کرد: 

پس از صدور فرمان فرماندهی معظم کل قوا )مدظله‌العالی(، 
دوره‌های متعدد مطالعاتی سپری و در نهایت پس از رایزنی 
با متخصصان و اندیشمندان، مجموعه‌ای از تغییرات ژرف 
در ساختار و سازمان‌دهی نیروی زمینی ارتش انجام شد تا 
پاسخ‌گوی نیازهای عملیاتی این نیرو باشد. ایجاد دو رسته‌ی 
نوپدید به نام‌های »متحرک هجومی« و »واکنش سریع«، 
نمونه‌ای از دگرگونی‌های به وقوع پیوسته در ماهیت یگان‌ها 

و تغییر در کلیت ساختار نیروی زمینی است.
وی در ادامه افزود: پس از دگرگون‌سازی ساختار و 
سازمان‌دهی نیروی زمینی، به تغییر در ساختار تسلیحاتی 
این نیرو روی آورده شد؛ به نحوی که هم‌اکنون تمامی 
مراحل تسلیحاتی مورد نیاز نیروی زمینی از قبیل طراحی، 
تولید، ساخت، پایش و عیب‌یابی توسط متخصصان و 
پژوهشگران داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان انجام می‌شود.

حیدری با اشاره به چهار مؤلفه کلیدی تسلیحات در 
جنگ‌های نوین، بیان کرد: دورزنی، نقطه‌زنی، هوشمندسازی 
و شبکه‌ای شدن تسلیحات، از مهم‌ترین مؤلفه‌هایی هستند 
که در فرایند ساخت و تجهیز تسلیحات نیروی زمینی ارتش، 
برای کسب پیروزی قاطع در نبردهای نوین، بر روی آن‌ها 

تمرکز شده است.

  تولید و توسعه تسلیحاتی که قادر به هدف‌گیری اهداف 
دوردست و متحرک باشند

فرمانده نیروی زمینی ارتش در توضیح آخرین دستاوردهای 
هوانیروز ارتش گفت: تولید و توسعه تسلیحاتی که قادر 
به هدف‌گیری اهداف دوردست و متحرک باشند، اولویت 
نخست این نیرو است تا در محیط جنگ‌های دفاعی 
به کمک نیروی زمینی و دیگر نیروهای ارتش جمهوری 
اسلامی بشتابند. نمونه‌ برجسته‌ این امر را می‌توان در تلاش 
هوانیروز برای ساخت بالگردهای تولید داخل و خودکفایی 
در تولید بیش از 800 قطعه مورد نیاز این نیرو مشاهده کرد.
وی در ادامه افزود: هوانیروز ارتش از نظر کمیت در منطقه، 
دارنده بیشترین تعداد بالگردها و از نظر کیفیت نیز حائز 
بالاترین کیفیت در اجرای عملیات‌های گوناگون، در انواع 
محیط‌ها و شرایط زمانی و آب‌ و هوایی است؛ ضمن آنکه 
هوانیروز برای جابجایی و تحرک آنی و سریع نیروها و 

یگان‌ها، در بیشترین میزان آمادگی خود قرار دارد.
حیدری با اشاره به دیگر عرصه‌های افتخارآفرینی و 
قدرت‌نمایی نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: تمامی 
مراحل ساخت و تولید تسلیحاتی مورد نیاز نزاجا  مانند 
انواع مختلف موشک‌های ضدزره هدایت‌شونده بر روی 

انواع نفربرها و خودروهای زرهی، انواع پهپادهای عملیاتی، 
شناساگر و انهدامی در مقیاس‌های متفاوت عملیاتی و نیز 
انواع تکیه‌گاه‌های تحرک زمینی و عبور از معابر آبی همچون 
پل‌های PMP، از دیگر دستاوردهایی هستند که توسط 
متخصصان داخلی، همت شرکت‌های دانش‌بنیان و همکاری 
با دانشگاه‌های صنعتی داخل کشور، به مرحله تولید و 
بهره‌برداری رسیده است. وی در پایان گفت: تمامی فرایندها 
و دستاوردها، مبادلات علمی و تبادل تجربیات و آموخته‌ها، 
در راستای لبیک گفتن به فرمایشات فرماندهی معظم کل 
قوا )مدظله‌العالی( است تا نیروی زمینی ارتش بتواند در راه 
برآورده کردن نیازهای عملیاتی، پاسداری از کشور در مقابل 
مخاطرات و حفاظت از تمامیت ارضی کشور به صورت قاطع 

و دندان‌شکن گام بردارد.

تسنیم- امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران در 
از نمایشگاه دستاوردهای هوانیروز  بازدید  حاشیه 
ارتش که در ستاد هوانیروز برگزار شد، با اشاره به 
تمجید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از ارتقای 
توانمندی‌ها و قابلیت‌های هوانیروز ارتش در 5 سال 
گذشته گفت: ارتقای همه جانبه‌ توان و آمادگی 
رزمی از مهم‌ترین وظایف محوری نیروهای مسلح 
است و طبیعتاً زیربنای این موضوع مهم نیز سرمایه‌‌ 

انسانی است، چراکه سامان‎دهی نیروی انسانی و قرار 
دادن این سرمایه‌ها در جای خود و استفاده‌ هم افزا 

از آنان، توفیقات ‌بی‌نظیری را در پی دارد.
وی افزود: تجهیزات یک مؤلفه بسیار مهم توان 
رزمی است و نوسازی، بازسازی، بازآماد، نگهداری و 
تعمیر همراه با نهضت قطعه‌سازی توسط این سرمایه 
انسانی با ایمان و انگیزه و دانش و تجربه موجب 
ارتقای توان و آمادگی رزمی شده و برکت افزایی در 
نتیجه تلاش و کوشش و فرماندهی جهادی سنت 

الهی است.
موسوی با اشاره به دیگر دلایل موفقیت تصریح کرد: 
مطالبات و حمایت هدفمند ستاد کل نیروهای مسلح 
و قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء)ص(، مساعدت‌های 
وزارت دفاع و تخصص دانشگاهیان و دانشمندان 

داخلی، راهگشا و حرکت آفرین هستند.
فرمانده کل ارتش با اشاره به اهمیت و جایگاه 
صنایع یاعلی هوانیروز یادآور شد: مرکز بازسازی و 
ساخت قطعات بالگرد صنایع یاعلی هوانیروز ارتش 
در اصفهان، یک گنج، ذخیره ارزشمند و پشتوانه‌ 
قدرت، نه فقط برای هوانیروز بلکه برای بخش‌های 

مشابه آن در سطح کشور است و با ظرفیت‌های 
بی‌نظیر خود چنین حماسه‌‌ای را در هوانیروز خلق 
کردند که مورد تمجید رئیس محترم ستاد کل 

نیروهای مسلح واقع شدند.
فرمانده کل ارتش بیان داشت: نمایشگاه دستاوردها 
و آورده‌های هوانیروز ارتش، بخش کوچکی از 
توانمندی‌ها و قابلیت‌های نیروی زمینی محوری 
ارتش است و بی‌شک این نیرو ظرفیت‌ها‌ی فراوان و 
بی‌نظیری دارد که در قالب این نمایشگاه نمی‌گنجد.

وی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به 
هجمه‌های دشمنان در خصوص انتخابات آتی 
خاطرنشان کرد: دشمنان به شدت علیه عزت، آقایی 
و مردم‌سالاری کشور به‌پا خاسته‌اند و از هر طریقی 
سعی در دلسرد کردن مردم و بازداشتن آن‌ها از 
حضور در پای صندوق‌های رأی دارند، بنابراین باید 
با همراه کردن دیگران با خود در پای صندوق‌های 
رأی حاضر شویم و از موضع کشور، نظام و انقلاب 
دفاع کنیم، چرا که انتخابات، سرنوشت کشور را 
تعیین می‌کند و حضور در انتخابات نه تنها مسؤلیتی 

برعهده‌ ما، بلکه حق مردم است.

فارس- محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون ویژه 
جهش رونق تولید مجلس با اشاره بیانات رهبر 
انقلاب در دیدار با تولیدکنندگان و تأکید ایشان بر 
توقف رشد نقدینگی گفت: میزان رشد نقدینگی اگر 
متناسب با شاخص رشد کشور نباشد عملًا به معنای 
کاهش ارزش پول ملی و در نهایت ایجاد تورم است. 
وی با تأکید بر اینکه تورم اثرات مخربی در جامعه 
می‌تواند داشته باشد، افزود: یکی از سیاست‌های 
پولی و عوامل رشد تورم بحث نقدینگی است. 
دولت سیزدهم از همان ابتدای فعالیت یکی از کار 
گروه‌های خودش را در سیاست‌های پولی کاهش 
رشد نقدینگی قرار داد و توانست شاخص آن را 
از حدود ۴۳ درصد به ۲۶ درصد در ماه‌های اخیر 

برساند.
  کاهش رشد نقدینگی نباید موجب کاهش تولید یا 

کاهش تأمین مالی بخش تولید باشد
سخنگوی کمیسیون ویژه جهش رونق تولید 
مجلس شورای اسامی با اشاره به اینکه پیشرفت 
مذکور یک اقدام قابل تأمل و مهم در عرصه انضباط 
بخشی مالی در کشور است، ادامه داد: اما دو نکته 
اینجا وجود دارد و آن این است که با کاهش رشد 
نقدینگی نباید به یک معنا موجب کاهش تولید یا 
کاهش تأمین مالی، بخش تولید را شاهد باشیم. 
بانک مرکزی کاهش رشد نقدینگی را با انضباط 

بخشی به بانک‌ها در دستور‌کار خود قرار داده و 
تمرکز خود را بر روی رفع ناترازی بانک‌ها و بهبود 

شاخص کفایت سرمایه بانک‌ها قرار داده است.
زنگنه عنوان کرد: بانک مرکزی یک محدودیت را 
هم برای تسهیلات‌دهی در ترازانه بانک‌ها قرار داده 
به گونه‌ای که هر بانکی حداکثر تا ۲ درصد میزان 
ترازانه خود را افزایش دهد و بعد از آن هم بانک 

امکان اعطای تسهیلات را ندارد.
وی افزود: دو ابهام، ایراد یا نکته مورد تأکید رهبری 
هم بود، نکته اول، ما نباید سیاست جلوگیری از 
رشد نقدینگی یا کاهش نرخ رشد نقدینگی را به 
اصطلاح منحصر در جلوگیری از اعطای تسهیلات 
کنیم. بالاخره رشد نقدینگی عوامل دیگر نیز دارد از 
جمله سرعت گردش پول، جلوگیری از فعالیت‌های 
کاذب، جذابیت‌زدایی از فعالیت‌های غیرمولد مثلًا 
از طریق اجرایی‌سازی مالیات بر عایدی سرمایه 
می‌تواند اتفاق بیفتد، بهبود نظام توزیع در کشور، 
کم کردن فاصله مصرف کننده نهایی و تولید 
کننده، حذف واسطه‌ها و دلال‌های در این مسیر 
این‌ها مواردی است که می‌تواند از طریق کاهش 
گردش سرعت پول جلوی رشد نقدینگی را بگیرد.

سخنگوی کمیسیون ویژه جهش رونق تولید مجلس 
شورای اسامی ادامه داد: ابهام یا ایراد دوم این 
است که وقتی تسهیلات به بانک‌ها محدود می‌شود 
با توجه به اینکه تورم تقریباً بالای ۴۰ درصد را در 

سال‌های گذشته شاهد هستیم بانک‌ها برای حفظ 
وجه سال گذشته خود با توجه به تورم، به سرمایه‌ 
بیشتر از ۴۰ درصد بیشتر از سال گذشته خود نیاز 
دارند. زنگنه در ادامه، گفت: بانک‌ها با این شرایط 
به این سرمایه  نیار دارند که هم بتوانند سرمایه 
در گردش خود را تأمین کنند و هم سرمایه ثابت 
را بتواند به اصطلاح برای فعالیت‌های تولیدی و یا 
افزایش تولید استفاده کنند. وی با طرح این سؤال 
که وقتی میزان تسهیلات‌دهی به بانک‌ها را محدود 
کنیم چه اتفاقی خواهد افتاد، متذکر شد: در این 
حالت تولید کاهش پیدا می‌کند. اگر یک کفه ترازو 
در نظر بگیریم یک طرف کفه ترازو رشد نقدینگی 
و کفه دیگر  تولید است اگر تولید کاهش پیدا کند 
حتی اگر رشد نقدینگی را هم بتوانیم مهار کنیم اما 

باز این ناترازی به وجود خواهد آمد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

 اولویت نیروی زمینی ارتش تولید تسلیحات دورزن و متحرک است

فرماندهک ل ارتش: 

با همراه کردن دیگران با خود در پای صندوق‌های رأی حاضر شویم
سخنگویک میسیون ویژه جهش رونق تولید مجلس: 

بیانات رهبر انقلاب درباره توقف رشد نقدینگی دقیق و واقع‌گرایانه بود



مدیرکل هواشناسی فارس:
سپیدان بیشترین میزان بارندگی اخیر فارس را به 

خود اختصاص داد

مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس اعلام کرد:‌ براساس آمار در 
روز شنبه شهرستان سپیدان با ۱۳ و یک دهم میلی‌متر در صدر میزان 
بارندگی اخیر فارس ‌قرار گرفت و در شیراز هم میزان بارش یک میلی‌متر 

گزارش شده است.
بارندگی اخیر در ۴۱ ایستگاه به ثبت رسیده است که پس از سپیدان 
که صدرنشین است، مُهر با ۱۰ و ۹ دهم میلی‌متر،‌ کورده لارستان با ۹ 
و هشت دهم،‌ فیروزآباد با ۹ و سه‌دهم، سده اقلید با ۹،‌ ‌نورآباد ممسنی 
با هفت و هفت‌دهم،‌ لامرد با هفت و یک‌دهم، بیضا با هفت، کازرون 
 با ۶ و پنج‌دهم و استهبان هم با پنج و ۹ دهم میلی‌متر در رتبه‌های 
بعدی جای دارند. وی اضافه کرد: در سایر ایستگاه‌ها هم از چهار تا حدود 

یک میلی‌متر باران گزارش شده است.
 منطقه خشت در صدر میزان بارندگی سال زراعی

مدیرکل هواشناسی فارس ادامه داد:‌ میزان بارندگی در سال زراعی جاری 
)مهرماه تا اردیبهشت سال بعد(‌ منطقه خشت با ۱۴۶ میلی‌متر در صدر 
قرار دارد،‌ سپیدان با ۱۳۶ و ۲ دهم، کازرون با ۱۲۴ و ۹ دهم، ‌نورآباد 
ممسنی با ۱۱۱ و سه دهم، ‌فیروزآباد با ۱۱۱ و سه دهم میلی‌متر به 
ثبت رسیده است و میزان بارندگی سال زارعی شیراز هم ۳۳ و یک‌دهم 
میلی‌متر گزارش شده است و در سددرودزن مرودشت هم ۵۸ و ۲ دهم 
میلی‌متر باران باریده است. پیشتر هواشناسی فارس نهم بهمن‌ماه در 
اطلاعیه سطح زرد نسبت به فعالیت سامانه بارش باران،‌ گاهی رگبار و 
رعد و برق همراه با ‌وزش باد شدید، احتمال ریزش تکرگ در مناطق 
مستعد و برف در مناطق کوهستانی و سردسیر شمال استان برای 
 پنج‌شنبه و جمعه هفته جاری ) ۱۲ و ۱۳ بهمن ( در همه مناطق استان 

هشدار داده بود.

معاون استاندار فارس:
وحدت و حضور مردم در صحنه، موجب عقب‌نشینی 

دشمنان می‌شود

اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، 
استانداری  اجتماعی  و  امنیتی 
و  دیالمه  شهید  دوره  در  فارس 
قرارگاه شهید دیالمه فارس که با 
بسیج دانشجویی  حضور مسئولان 
دانشگاه‌های این استان برگزار شد، 
اظهار کرد: دانشگاهیان و دانشجویان 
 از گروه‌های اثرگذار و مهم جامعه 

در انتخابات هستند.
وی با اشاره به تلاش دشمن برای 

القای ناامیدی به جامعه و کاهش میزان مشارکت مردم در انتخابات افزود: 
انسجام، وحدت و حضور مردم در صحنه، موجب عقب‌نشینی دشمنان 
می‌شود؛ چراکه آن‌ها می‌خواهند با مشارکت ضعیف مردم در انتخابات، 
فشار خود را بیشتر کنند. قزل‌سفلی اضافه کرد: انتخابات در نظام جمهوری 
اسامی در واقع ترجمان نقش‌آفرینی امت در دکترین تئوری امام و امت 
محسوب می‌شود و به عنوان ساز و کار برجسته‌سازی نقش امت در مدیریت 
 جامعه، هم قوام دهنده قسمت جمهوریت و هم زمینه‌ساز تحقق اسلامیت 

در جامعه است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس ادامه داد: در مسیر 
تربیت نیروی انسانی تراز انقلاب اسلامی، تشکیل دولت اسلامی و تحقق 

تمدن اسلامی همه باید کمک کنند.

سرپرست اداره کل مدیریت بحران استان فارس خبر داد:
اجرای طرح‌های آبخیزداری با همکاری مجمع 

خیرین آبرسان فارس

غلامرضا غلامی، سرپرست اداره کل مدیریت بحران استان فارس در 
جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران 
شهرستان‌های زرین‌دشت و فسا تأکید کرد: تمام دستگاه‌های عضو 
ستاد مدیریت بحران استان و شهرستان‌ها می‌بایست تمهیدات و تدابیر 
 لازم را در خصوص مواجهه با خشکسالی و کم‌آبی در سطح استان 
اعمال کنند. وی با اشاره به کاهش میزان بارندگی‌ها در سال زراعی 
جاری در سطح استان فارس به خصوص شهرستان‌های جنوبی و شرقی 
استان، اظهارداشت: اصلاح الگوی کشت و اجرای طرح‌های آبخیزداری و 
آبخوان‌داری و استفاده از ظرفیت خیرین در قالب انعقاد تفاهمنامه مشترک 
 گام‌های مهم در راستای مدیریت بهینه و جلوگیری از ایجاد بحران در بحث 

خشکسالی است. 
سرپرست اداره کل مدیریت بحران استان فارس ادامه داد: جلسات متعددی 
با مجمع خیرین آب‌رسان استان برگزار و مقرر شد، عملیات اجرایی چندین 
طرح آبخیزداری در سطح استان فارس با همکاری و مشارکت مجمع 
مذکور صورت پذیرد. غلامی همچنین از تخصیص اعتبارات ماده ۱۷ قانون 
مدیریت بحران استان جهت تکمیل ساختمان‌های چند منظوره بحران در 

۱۲ شهرستان استان در سال جاری خبر داد.

مدیرعامل آبفا شیراز: 
بیش از ۴۰هزار انشعاب آب و فاضلاب در در کلانشهر 

شیراز واگذار شده است

بهمن بهروزی، مدیر عامل آبفا شیراز از واگذاری بالغ ‌بر ۴۰۵۴۸ انشعاب 
آب و فاضلاب در سطح کلانشهر شیراز از ابتدای سال تاکنون خبر داد. 

وی اظهار کرد: رشد جمعیت و توسعه ی شهرها و روستاها و مهاجر پذیری 
کلانشهر شیراز، موجب گسترش حوزه ی خدمت‌رسانی ما و افزایش 

تقاضای واگذاری انشعاب‌های آب و فاضلاب شده است.
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در سلسه نشست‌های روایت امید شهرداری مطرح شد: 

برنامه‌ریزی برای تأمین هفت رام مترو

حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در مراسم افتتاح 
هفتمین نمایشگاه صنعت مالی، هشتمین نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری و 
اولین نمایشگاه لجستیک اظهار کرد: با همت وزارت راه و شهرسازی و حمایت دولت 
و نمایندگان مجلس شورای اسامی ‌با تأمین منابع مالی پروژه‌های در دست اجرای 
در حوزه ریلی و جاده‌ای در استان هرچه سریع‌تر تکمیل و به بهره‌برداری برسند؛ 
چراکه انتقال کالا و خدمات از طریق خطوط ریلی و همچنین دریایی علاوه بر توجیه 
اقتصادی بالایی که دارد سایر مؤلفه‌ها از جمله ایمنی را هم به‌دنبال خود دارد. وی 
ضمن تقدیر و سپاس از شرکت نمایشگاه بین‌المللی به واسطه انتخاب سه رکن اساسی 
توسعه اقتصادی اظهار داشت: این شاخصه‌های کالبدی و زیرساختی زنجیره‌های تولید 

را تکمیل می‌کند.
  فارس گنجینه سرمایه‌گذاری درجنوب کشور 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با اشاره به اینکه استان فارس 
با ۱۲۴ هزار کیلومتر مربع وسعت سرزمینی که ۲/۱ برابر کره‌جنوبی، ۵/۱ برابر 
امارت متحده عربی، ۳ برابر دانمارک، هلند و سوئیس، چهار برابر بلژیک، ۷ 
برابر کویت و ۵/۸ برابر قطر است، گفت: در این وسعت سرزمینی که همواره 
چهار فصل سال با مزیت‌های نسبی فراوان در حوزه صنعت و معدن، کشاورزی، 
گردشگری و خدمات داریم، این ظرفیت‌های بی‌بدیل مبین پتانسیل‌های بالقوه‌ای 
 است که استان فارس را به عنوان گنجینه سرمایه‌گذاری درجنوب کشور 
معرفی می‌کند. وی با اشاره به این که استان فارس دارای ۷/۵ میلیون نفر جمعیت 
است که ۷۰ درصد شهرنشین و ۳۰ درصد روستانشین و عشایر هستند، افزود: سهم 
اقتصاد استان ۳۰ درصد مرتبط با صنعت، ۱۶ درصد بخش کشاورزی و ۵۴ درصد بخش 

خدمات است که این ظرفیت‌ها با جایگاه کنونی فارس همگونی و انطباق ندارد. 

شیخ‌نیا با بیان این که تولید ۹۰ درصد خاک‌نسوز کشور، رتبه دوم استخراج سنگ‌های 
تزئینی به نوعی که ۲۰ نوع از ۳۷ منابع معدنی در استان تأمین می‌شود، رتبه چهارم 
معدنی در کشور، جایگاه ششم کشوری در بخش صنعت که حدود ۴۲۰۰ واحد صنعتی 
فعال در استان وجود دارد بخشی از ظرفیت‌های اقتصادی استان فارس است، گفت: در 
حوزه سپرده‌گذاری بانکی رتبه سوم کشوری را دارا هستیم که مشخص کننده تمکن 
و استطاعت مالی استان است، از جایگاه کلیدی در تولیدات کشاورزی، دامی ‌و باغی 
برخورداریم و در صنعت نفت و گاز با وجود سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته و اکتشافات 
جدید در آینده‌ای نزدیک از مقام دوم به جایگاه نخست تولید و استخراج گاز کشور 
دست خواهیم یافت. وی افزود: بحمدا... توسط شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه‌های 
مختلف از جمله پزشکی و علوم نوین محصولاتی تولید می‌شود که دانش فنی این 

محصولات صرفاً در اختیار سه یا چهار کشور دنیا قرار دارد.
  افکار نهادینه شده در ذهن برخی مدیران یکی از چالش‌های سرمایه‌گذاری

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس بخشی از چالش‌های موجود، در زمینه 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری را ناشی از افکاری دانست که در ذهن برخی مدیران نهادینه 
شده است و متأسفانه این رفتارها در ذهن برخی از فعالین اقتصادی نیز نمایان است 
که در برخی محافل و نشست‌ها بیان می‌شود که تعدادی از افراد و دستگاه‌ها تمایلی 
به توسعه اقتصادی و اجتماعی استان ندارند؛ عده‌ای هم برعدم همکاری نظام بانکی 
معتقد هستند. شیخ‌نیا اصلاح این نگرش و تفکر را به عنوان محوری‌ترین برنامه‌های 
حوزه اقتصادی استان برشمرد که با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته به‌زودی بخشی از این 

نگرش‌ها اصلاح خواهد شد.
  بایستی از سایر روش‌های تأمین مالی و بازار سرمایه بهره ببریم

وی در ادامه اظهار داشت: با توجه به محدودیت‌های بانکی و ناترازی‌هایی که از سوی 

بانک‌ها بیان می‌شود، تأکید کرد: علاوه بر اصلاح نگرش در برخی بانک‌ها، بایستی از 
سایر روش‌های تأمین مالی و بازار سرمایه بهره ببریم و این موضوع یکی از اساسی‌ترین 
برنامه‌های معاونت اقتصادی استانداری است که اولین نشانه آن همایش دو روزه ای 
است که در قالب روش‌های تأمین مالی پروژه‌ها با حضور صاحب‌نظران حوزه‌های تأمین 
مالی، بورس و بیمه است تا تجارب و راهکارهای اجرایی و عملیاتی خود را در اختیار 
فعالین اقتصادی قرار دهند. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس افزود: این 
برنامه‌ها با همکاری مدیرعامل بورس استان ادامه خواهد داشت و در تلاش هستیم تا 
بخشی از اختیارات سازمان بورس و اوراق بهادر را برای گشایش بیشتر و کوتاه‌تر شدن 
زمان در این فرایند، برای استان بگیریم. شیخ‌نیا گفت: برای برون‌رفت از مشکلات پیش 
رو و تحقق اهداف و برنامه‌های تحولی در حوزه اقتصادی استان بنا داریم به منظور 
بهره‌مندی از خرد جمعی با انتخاب تعدادی از فعالین اقتصادی شاخص و مجرب استان 
به عنوان اتاق فکر و مشاوره از این ظرفیت استفاده کنیم تا بتوانیم با همکاری مشترک 
و تقویت تعاملات با توجه به ظرفیت‌های بی بدیل، شرایط رشد و توسعه همه جانبه 
استان فارس را در یک بازه زمانی منطقی فراهم نماییم و ان‌شاءا... به لطف خداوند متعال 

این موضوع دست یافتنی است.

تازه‌ترین سلسله روایت‌‌های 
به  شیراز  شهرداری  امید 
کمیسیون عمران، حمل‌و‌نقل و 
ترافیک و معاون حمل‌و‌نقل شهردار شیراز اختصاص داشت تا 

ضمن ارائه گزارش پاسخگوی سؤالات خبرنگاران باشند.
رضا محمدیان در سلسله نشست‌های روایت امید با موضوع 
تشریح پروژه‌های قابل افتتاح و کلنگ‌زنی دهه مبارک فجر 
اظهار کرد: یکی از موضوعات مهم در ترافیک، فرهنگ 
شهروندی و ترافیک است که این موضوع نیازمند ابزار 
تشویقی و جریمه‌ای است و امروز پلیس راهور با توجه به 
محدودیت‌هایی که مواجه است، همکاری بسیار خوبی با 
شهرداری شیراز دارد اما این کافی نیست و نیازمند گسترش 

اقدامات است. 
وی افزود: متأسفانه امروز اعداد جرایم راهنمایی و رانندگی 

بازدارندگی لازم را ندارد.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی 
شهر شیراز عنوان کرد: ترافیک کلان‌شهر شیراز به شدت اذیت 
کننده است و یکی از معضلاتی که به این موضوع دامن می‌زند 
بدین دلیل است که شیراز، شهری مسافرپذیر است که از سایر 
شهرها در مباحث مختلف انجام کار پزشکی، تجاری، مهندسی 

و گردشگری تردد با خودرو در مرکزیت شهر بیشتر است.
محمدیان ادامه داد: پزشکان باید با هدف کاهش ترافیک در 
معابر اصلی شهر، نوبت‌دهی خود را به بیماران صددرصد به 
صورت کاماً مجازی و الکترونیکی سوق دهند؛ چرا‌که در 
این دوره زمانی زیبنده نیست که یک بیمار ساعت‌ها برای 

تعیین وقت در ترافیک، منتظر بماند. به گفته این عضو 
شورای اسلامی شهر شیراز، بر اساس آمار سازمان ترافیک 
بیش از ۳۰ درصد خودروهایی که برای مراجعه پزشک به 
کلان‌شهر شیراز وارد می‌شوند، بومی نیستند و از شهرهای 
 اطراف بوده و این اقدام خود به نوعی ایجاد ترافیک است.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی 
شهر شیراز همچنین در این نشست از آغاز عملیات اجرایی 
و احداث شش پارکینگ در خارج از محدوده ترافیکی شهر 

شیراز خبر داد.
 آخرین وضعیت خطوط مترو

 محمدیان با اشاره به اینکه توسعه خطوط ریلی می‌تواند به 
کاهش ترافیک کمک بسیاری کند، تأکید کرد: در این راستا 
خط یک مترو در حال بهره‌برداری است. خط ۲ فاز اول نیز آن 
مورد بهره‌برداری قرار گرفت و ادامه این خط از بلوار آزادی تا 
میدان کلبه در حال اجرا است. وی اضافه کرد: توسعه خط ۳ 
از میدان بصیرت تا شهرک گلستان با شش ایستگاه پیش‌بینی 
شده است و عملیات حفاری این ایستگاه پیش از پایان سال 

جاری آغاز می‌شود. 
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی 
شهر شیراز در ادامه سخنان خود به موضوع خرید اتوبوس و 
تاکسی برقی و موتورهای شارژی و دوچرخه اشاره و اظهار 
امیدواری کرد: در این راستا اقدامات لازم در حال انجام است و 
انتظار می‌رود در سال آینده بتوانیم شاهد تحول در کلان‌شهر 

شیراز در این حوزه باشیم.
 تأمین واگن مترو، دغدغه مدیریت شهری شیراز

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: دغدغه 
جدی مدیریت شهری شیراز بر احداث و توسعه ایستگاه‌‌های 
خطوط مترو در شهر شیراز است؛ اما مشکل اصلی در تأمین 

واگن است.‌‌

هادی شه‌دوست شیرازی، اظهار کرد: دو ایستگاه مترو رحمت 
و دولت سازمان حمل‌ونقلی ریلی در فاز ۱ خط دو مترو در ایام 
دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری شیراز در پاسخ به سؤال خبرنگار سبحان درباره 
تأمین واگن‌‌های مترو اضافه کرد: در حال حاضر دغدغه جدی 
مدیریت شهری شیراز بر احداث و توسعه ایستگاه‌های خطوط 

مترو است؛ اما مشکل اصلی در تأمین واگن است.
شه‌دوست شیرازی افزود: طی سه بازدیدی که شهردار شیراز 
از کارخانه‌های واگن‌سازی شهر تهران و ابهر داشته‌ایم، 
مذاکراتی با شرکت واگن‌سازی تهران برای تأمین ۲۱ واگن 
در قالب هفت رام به صورت سه واگن انجام شد، اما مسائل و 
مشکلات بین‌المللی از جمله تحریم بر این موضوع به جهت 
تأمین قطعات، برای شرکت واگن‌سازی تهران به وجود آمد. 
وی اضافه کرد: در تأمین واگن برای خطوط مترو، واردات 
دیگر چالشی است که در این حوزه با آن مواجه هستیم و این 
مشکل تنها منوط به کلان‌شهر شیراز نیست و همه کشور با 
آن مواجه است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز از 
تحقق ورود ۷۵ دستگاه میدل‌باس به کلان‌شهر شیراز خبر داد 
و افزود: با اقدامات انجام شده در این حوزه، برای نخستین بار 

میدل‌باس وارد شهر شیراز می‌شود.
کننده در جهت کاهش  اجرای سیاست‌های محدوده   

ترافیک
 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز همچنین در 
خصوص سامانه LEZ افزود: در این طرح با ۶۰ سامانه 

محدوده ترافیک کلان‌شهر شیراز پوشش داده می‌شود.
شه‌دوست شیرازی تأکید کرد: محدوده طرح در قالب محدوده 
کم آلاینده، تردد مکانی_زمانی حمل بار صورت می‌گیرد. به 
گفته معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز، این شهر 
یک کلان‌شهر است و روزانه بیش از ۶۰۰ هزار خودرو تردد دارد 

و به همین میزان نیز ورودی خودرو به شیراز داریم که برای 
درمان، خرید، بازدید و حتی تردد رانندگان اسنپ وجود دارد که 
موجب ترافیک در محدوده مرکز اصلی شهر می‌شود. شه‌دوست 
شیرازی خاطرنشان کرد: الزامی است که برای کلان‌شهر شیراز 
به سمت سیاست‌های محدودکننده قدم برداریم که اجرای 
طرح زوج و فرد و محدودیت ترافیک از جمله اقدامات در دست 
اجراست. وی همچنین با اشاره به رصد مجموعه‌های انتظامی 
و نظامی در مرکز شهر شیراز ادامه داد: اگر رصد مجموعه‌ها 
همچون کادر درمان و ساکنان بجد انجام نشود در اجرا با مشکل 

مواجه خواهیم شد.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز اضافه کرد: 
پیش‌بینی می‌شود پس از تعطیلی مدارس در خرداد و تیر سال 
آینده، گام‌های اولیه طرح ترافیک در شهر شیراز برداشته شود.

شه‌دوست شیرازی همچنین اظهار کرد: یکی از نقیصه‌های 
کلان‌شهر شیراز کمبود پل عابر پیاده بود که در این خصوص ۲۲ 
دستگاه پل عابر پیاده در سطح شهر شیراز در حال احداث است.
مکانیزه شدن پارکینگ‌ها با هدف افزایش ظرفیت احداث 
پارکینگ در شهر شیراز دیگر موضوع مورد اشاره معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز بود و وی در این خصوص 
تصریح کرد: احداث شش پارکینگ برای شهر شیراز در 
دستورکار است و با توجه به اینکه طرح جامع حمل‌ونقل مصوب 
نشده بود، پس از ابلاغ طرح جامع حمل‌ونقل در شهریور به 
معاونت، احداث پارکینگ‌ها در دستورکار قرار گرفت که احداث 

اولین پارکینگ در حال اجراست. 
شه‌دوست شیرازی افزود: به دنبال این موضوع هستیم تا مکانیزه 
کردن پارکینگ‌ها انجام شود تا ظرفیت آنها بیشتر شود. وی 
خاطرنشان کرد: در کلان‌شهر شیراز به زودی یک پارکینگ 
طبقاتی در محور تقاطع میلاد احداث می‌شود تا حجم ورودی 

خودروها به سمت شیراز کاهش پیدا کند.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در یکصد و 
چهل و دومین جلسه شورای فرهنگ عمومی 
این استان عنوان کرد: نخستین کلان‌مسئله 
فرهنگی فارس در نقشه مهندسی استان، حاکم 
نبودن سبک زندگی ایرانی اسامی در نهاد 

خانواده است. 
وی افزود: برجسته بودن تمایزات قومی 
مذهبی و تضعیف انسجام اجتماعی و وجود 
ساختارهای معیوب اداری و مدیریتی ناسازگار 
با رویکرد مدیریت جهادی دومین و سومین 

کلان‌مسئله‌های فرهنگی فارس است.
 ۹ دارای  فارس  فرهنگی  مهندسی  نقشه   

رویکرد برای مدیریت فرهنگی استان است
ایمانیه ادامه داد: سند نقشه مهندسی فرهنگی 
فارس دارای ۹ رویکرد برای مدیریت فرهنگی 

فارس است که باید مورد توجه قرار گیرد. 
وی گفت: نخستین رویکرد نقشه مهندسی 

فرهنگی فارس نهادینه‌سازی و ارتقای 
فرهنگ، شعور معنوی و وجدان اخلاقی است 
و ایمن‌سازی، تقویت، و تعالی بنیان خانواده و 

افزایش نرخ باروری دومین رویکرداست. 
استاندار فارس افزود: تقویت هویت اسلامی - 
ایرانی، طراحی و استقرار الگوی اسلامی اخلاق 
و فرهنگ کار و رفتارهای اقتصادی دولت و 
مردم، گسترش فرهنگ عدالت همه‌جانبه، 
تبیین، تقویت و ترویج هنر انقلابی، متعهد، 
از  استکبارستیز  و  شوق‌آفرین  تعالی‌بخش، 
دیگر رویکردهای فرهنگی بیان شده در نقشه 

مهندسی فرهنگی فارس است. 
ایمانیه اضافه کرد: سامان‌دهی جبهه فرهنگی 
و ظرفیت‌های انقلاب اسلامی، ایجاد سنگ‌بنای 
یک انقلاب علمی و دستیابی به مرزهای دانش 
و تولید علم و تبیین، ترویج و نهادینه‌سازی 
فرهنگ مهدویت و اندیشه‌های و آرمان‌های 

امام راحل و رهبر معظم انقاب با هدف 
استحکام فرهنگ مدیریتی و مدیریت فرهنگی 
دیگر رویکردهای فرهنگی فارس است. استاندار 
فارس بیان کرد: برای پیاده‌سازی نقشه 

مهندسی فرهنگی فارس، باید همواره پنج کلان 
مسئله و ۹ رویکرد بیان شده مدنظر قرار گیرد. 

  اعتکاف‌های فارس شعار سال داشته باشند 
ایمانیه پیشنهاد داد: به پیروی از نام‌گذاری‌های 

سالانه رهبر معظم انقلاب، هر سال برای آیین 
اعتکاف در فارس یک شعار انتخاب شود و 
فعالیت‌ها و سخنرانی‌ها نیز در این مسیر قرار 

گیرد. 
وی افزود: با توجه به مسئله‌ها و رویکردهای 
فرهنگی فارس، به عنوان نمونه می‌توان تشویق 
ازدواج و فرهنگ‌آوری و کسب درآمد حلال 
برخی از این شعارهای اعتکاف در سراسر استان 
باشد. ایمانیه اظهار کرد: روابط عمومی برخی 
از سازمان‌های استانی از نظر کیفی و سخت 
افزاری وضعیت ضعیفی دارند یا از نظر نیروی 
انسانی نیروهای توانمندی را به این مسئولیت 

نگماشته‌اند. 
استاندار فارس گفت: انتظار است در زمینه 
جهاد تبیین، خدمات، دستاوردها و تلاش‌های 
انجام شده برای مردم و جوانان به خوبی بیان 

شود.

 استاندار فارس تأکید کرد:

اجرای نقشه مهندسی فرهنگی در استان

س‌: طاهره حیاتی
عک

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

نگرش‌های اقتصادی مدیران اصلاح خواهد شد

همایش آیه‌های ایثار و آیین تجلیل از پدران شهدا به 
میزبانی شهرداری منطقه ۴ و باهمت حوزه مقاومت بسیج 
ادارات کل شهدای شهرداری شیراز و مشاور شهردار شیراز 

در امور ایثارگران برگزار شد. 
 مرهون پدران و مادران شهدا هستیم

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در 
این آیین با تجلیل مقام پدر گفت: رشادت و جان‌فشانی‌های 
فرزندان شما در هشت سال دفاع مقدس، حاصل فرهنگ، 

اخلاص، تلاش و زحمات شما است. 

حسینی با بیان اینکه مرهون پدران و مادران شهدا هستیم، 
ابراز امیدواری کرد: بتوانیم در مسیری که فرزندان شما 
ترسیم کرده‌اند، حرکت کرده و به مردم خدمات بهتری 
را ارائه دهیم. وی اظهار کرد: شهرداری شیراز امروز با 
تلاش شورای اسلامی شهر و مدیریت شهری در بخش‌های 
مختلف در کشور سرآمد و برتر است و این سبب افتخار 
 است که توانسته‌ایم زمینه را برای خدمتگزاری بهتر و 

بیشتر فراهم آوریم. 
حسینی گفت: قطعاً به آنچه می‌خواهیم هنوز نرسیده‌ایم 
اما امروز شهر شیراز در جایگاهی از پیشرفت و شکوفایی 
قرارگرفته که با همراهی اعضای شورای شهر و تلاش 
جهادی شهردار شیراز و همکارانشان در دهه فجر عملیات 
اجرایی بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان پروژه را آغاز و یا به 

مرحله افتتاح و بهره‌برداری برساند.
 خدمت به خانواده شهدا افتخاری برای مدیریت شهری 

است
 محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز نیز در آیین 
تجلیل از پدران شهدا ضمن تبریک چهل و پنجمین سالروز 
پیروزی انقلاب اسامی بیان کرد: پدران و مادران شهدا 

انسان‌های بزرگ و شریفی هستند و از فرزندان خود در راه 
انقلاب اسلامی گذشته‌اند.

اسدی که خدمت به خانواده شهدا را افتخاری برای مدیریت 
شهری شیراز می‌داند، تصریح کرد: تجلیل از خانواده شهدا 
در این کلان‌شهر به یک فرهنگ تبدیل‌شده است، هرچند 
خانواده شهدا نیاز به تجلیل ندارند، بلکه این وظیفه ما هست 
که جایگاه آن‌ها را درک کنیم که همه هستی خود را فدای 
اسام کردند. اسدی با بیان اینکه امروز شورا و شهرداری 
شیراز با برنامه‌ای مدون کار خود را پیش می‌برد، خاطرنشان 
کرد: دهه فجر امسال بی‌سابقه‌ترین ایامی است که شهرداری 
شیراز طرح‌ها و پروژه‌‌های متنوع در سرفصل‌های مختلف 
 به بهره‌برداری می‌رساند و یا عملیات اجرایی آن‌ها را 

آغاز می‌کند.
ابراهیم بیانی، مدیرکل بنیاد شهدا و امور ایثارگران 
فارس نیز در ادامه این همایش ضمن تقدیر از برگزاری 
این محفل معنوی، عنوان کرد: شهرداری مناطق شیراز 
در راستای تکریم از خانواده شهدا همایش ویژه تقدیر 
 از همسران شهدا، مادران شهدا و پدران شهدا را برگزار

 کرده است.

محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس 
ضمن تبریک ایام‌ا... دهه مبارک فجر از برنامه‌ریزی کتابخانه‌های 
عمومی فارس برای گرامیداشت این ایام خبر داد و گفت: بیش از 
۱۳۵۰ برنامه ترویجی و فرهنگی به همت مجموعه کتابخانه‌های 

عمومی استان برنامه‌ریزی شده است.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس با اشاره به بهره‌برداری از یک 
کتابخانه در فارس افزود: همزمان با دهه مبارک فجر کتابخانه 
عمومی امیر دریادار حبیب‌ا... سیاری، شهر فاقد کتابخانه نوبندگان 

شهرستان فسا به بهره‌برداری می‌رسد.
وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه »ایران ۲۰؛ داده پژوهی چهل 
سالگی انقلاب اسامی ایران« اظهار کرد: به مناسبت دهه مبارک 
فجر ۳ برنامه از سلسله برنامه‌های اردوی کتابخوانی عشایر فارس در 

شهرستان‌های جهرم، سروستان و قیروکارزین اجرا می‌شود.
فیروزی افزود: پویش کتابخوانی با موضوع قهرمان ملی با محوریت 
کتاب »قهرمان سلیمانی« روایت رهبر معظم انقلاب اسامی 
از زندگی، مجاهدت‌ها و حادثه شهادت سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی نیز به همت اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی فارس در حال 

برگزاری است و مهلت ارسال آثار تا سی‌ام بهمن ۱۴۰۲ است.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس همچنین از آذین‌بندی 
و برگزاری جشن پیروزی انقاب در کتابخانه‌ها خبر داد و گفت: 
عضویت رایگان و بخشودگی جرائم دیرکرد از ۱۲ تا ۲۲ بهمن‌ماه در 
کتابخانه‌های عمومی فارس اجرا می‌شود. علاقه‌مندان برای عضویت 
رایگان در کتابخانه‌های عمومی، می‌توانند با مراجعه حضوری 
به کتابخانه‌های استان یا پرتال کتابخانه‌های عمومی به نشانی 
samanpl.ir ضمن دریافت کد تخفیف به عضویت در کتابخانه‌های 

عمومی اقدام کنند.
وی در ادامه به برنامه‌های کتابخانه‌های عمومی اشاره کرد و گفت: 
کتابخانه‌های فارس در ایام دهه مبارک فجر میزبان بیش از ۱۳۵۰ 
برنامه فرهنگی و ترویجی هستند. برگزاری سلسله نشست‌های 
معرفی و نقد کتاب و خاطره‌گویی، تکریم مقام شهدا و خانواده 
شهیدان، برنامه ویژه کودکان، مسابقات کتابخوانی، نشست‌های 
کتابخوان، نمایشگاه کتاب و خاطره‌نگاری انقلاب، نشست‌های 
نمایشنامه‌خوانی، روایت‌گری انقلاب، نقد و بررسی کتاب، بازدید 

و... از برنامه‌های کتابخانه‌های عمومی فارس در این ایام هستند.

 شهردار شیراز:

 تجلیل از خانواده شهدا در شیراز به یک فرهنگ تبدیل‌شده است
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان:

کتابخانه‌های عمومی فارس با ۱۳۵۰ برنامه به استقبال 
دهه فجر رفتند



یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/15 آگهیسال سی‌ام  شماره 46212

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵۰۴ مورخه1402/10/30هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  داراب  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر 
ملی  به شماره  بشماره شناسنامه ۳۴۴  اله شاهرخ  ذبیح  آقای  متقاضی 
۲۴۹۰۳۳۴۹۰۵ صادره از داراب فرزند حسن بیگ در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت ۱۰۹۸۸ مترو ۵۵ صدم متر مربع پلاک ۲۲ فرعی 
از3842- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 3842- اصلی واقع در قطعه 
با واسطه از سهام مالکی خانم  ۴ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
حقوق  گردید.  محرز  رسمی  مالک  رهبر  علی  ورثه  از  احدی  رهبر  عليا 
ارتفاقی ندارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  می‌توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۱۱-۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲-۱۱-۳۰ 

281/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/۱۰/30 تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۴۹۸ شماره  رأی  برابر 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای غلام صادقی مادوانی بشماره شناسنامه ۲۶ به 
شماره ملی ۲۴۹۰۳۰۸۷۴۲ صادره از داراب فرزند علی اکبر در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۸۴۹۶ متر مربع پلاک ۱۱۵۱ فرعی از 
۳۷۷۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۷۵ اصلی واقع در 
قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از زینل مینایی 
و خانعلی دانشور و غلامرضا ارم و خلیل میری و جلیل میری و حسین 
مالک  کرم خسروی  اله  و  سعداله خسروی  و  خانکرم خسروی  و  میری 
اولیه محرز گردید: حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/30 

283/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/۱۱/01 تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵۱۳ شماره  رأی  برابر 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
‌سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات ،مالکانه و
بلا معارض متقاضی خانم پروانه ابراهیمی بشماره شناسنامه ۶۴ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۰۳۸۴۷۱ صادره از داراب فرزند ابراهیم در ششدانگ یکباب 
قطعه باغ بمساحت 16732/38 متر مربع پلاک ۴۷ فرعی از ۲۲۰۰ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۰۰ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از کاکاجان صادقی مالک اولیه 
محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/30 

282/م الف  
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/۱۰/17 تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۲۵۳ شماره  رأی  برابر 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای رضا ضیائی بشماره شناسنامه ۷ به شماره ملی 
۲۴۹۰۳۰۰۸۰۶ صادره از داراب فرزند محمدرضا در ششدانگ یک واحد 
اصلی   ۲۲۴۰ از  فرعی   ۱۱۳۶ پلاک  مربع  متر   ۹۳۳۹ بمساحت  دامداری 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۴۰ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش 
بانو کوچک بحرانی مالک  از  ۱۲ فارس داراب خریداری شده بلا واسطه 
تیزاب  قنات  و  چشمه  از  حقابه  با   : ارتفاقی  حقوق  گردید.  محرز  اولیه 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  باغات.  غارسی  و  رعیتی  خانه‌های  باستثناء 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
تاریخ تسلیم  از  ماه  از اخذ رسید ظرف مدت یک  داراب تسلیم و پس 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/30 

275/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب 

  آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵۰۶ مورخه1402/10/30هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  داراب  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر 
ملی  به شماره  بشماره شناسنامه ۳۴۴  اله شاهرخ  ذبیح  آقای  متقاضی 
۲۴۹۰۳۳۴۹۰۵ صادره از داراب فرزند حسن بیگ در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت ۷۵۸۵۱ مترو ۱۳ صدم متر مربع پلاک ۲۳ فرعی 
از 3842-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 3842- اصلی واقع در قطعه 
۴ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بدون واسطه از سهام مالکی علی 
محمد سهامپور و زمان خانم معصومی مالک رسمی محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۱۱-۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲-۱۱-۳۰

280/م الف
 عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک

 داراب از طرف محمد صداقت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵07 مورخه1402/10/30هیات موضوع 
قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  داراب  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر 
ملی  به شماره   ۳۴۴ شناسنامه  بشماره  شاهرخ  اله  ذبیح  آقای  متقاضی 
یک  ششدانگ  در  بیگ  حسن  فرزند  داراب  از  صادره   ۲۴۹0  ۳۳4۹۰۵
قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۹۴۴۰ مترو 74 صدم متر مربع پلاک ۲۴ 
فرعی از ۳۸۴۲ -اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 3842-اصلی واقع 
در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بدون واسطه از سهام 
مالکی حسین سهامپور و زمان خانم معصومی مالک رسمی محرز گردید. 
به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  ندارد  ارتفاقی  حقوق 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مالکیت صادر خواهد  مقررات سند  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور 

شد.
تاريخ انتشار نوبت اول :1402-11-15

 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴-۲-۱۱-۳۰ 

278/م الف 
عبدالمهدی باغبان -رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

داراب -از طرف محمد صداقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

هیات  مورخه1402/10/30   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵۰۰ شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمانهای فاقد  ثبتی  قانون تعیین تکلیف وضعیت  موضوع 
‌سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و
 ۳۴۴ شناسنامه  بشماره  شاهرخ  اله  ذبیح  آقای  متقاضی  معارض  بلا   
در  بیگ  حسن  فرزند  داراب  از  صادره   ۲۴۹۰۳۳۴۹۰۵ ملی  شماره  به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۷۵۰۰ متر مربع پلاک ۲۱ 
فرعی از 3842-اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 3842-اصلی واقع 
سهام  از  واسطه  با  شده  خریداری  داراب  فارس   ۱۲ بخش   ۴ قطعه  در 
مالکی خانم گل صنم شاهرخ احدی از ورثه حسن بیگ شاهرخ از جمله 
ورثه کاکاجان شاهرخ مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد 
آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  که  در صورتی  میشود 
مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۱۱-۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲-۱۱-۳۰

279/م الف 
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

داراب -از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آرای شمارههای ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۰۶۶ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۰۶۷ 
مورخه ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بختگان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فریدون زارعی 
فرزند خدارحم به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۲۵۵۹۷۸۰۸۸۷ صادره از 

نی ریز به ترتیب : 
۱ - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۰۱۰۶/۳۲ متر مربع تحت پلاک 
شماره ۱۸۷۶ فرعی از ۷۳۰۱ اصلی واقع در فارس بخش ۲۲ فارس حوزه 

ثبت ملک بختگان 
متر   74336/79 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   -  ۲
‌مربع تحت پلاک شماره ۱۸۷۷ فرعی از ۷۳۰۱ اصلی واقع در فارس بخش
است.  گردیده  مالک مشاعی محرز  بختگان  ملک  ثبت  فارس حوزه   ۲۲
آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۱/15 

٤٩٨٩/م الف  
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۳۲۲ مورخه ۲۳ - ۱۰ - ۱۴۰۲ 
هیات موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
داراب تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای مجید نکوئی 
بشماره شناسنامه و کد ملی ۲۴۸۰۱۷۱۶۳۹ صادره از داراب فرزند 
رجب در ششدانگ یکباب خانه بمساحت ۲۰۴ مترو ۲۵ صدم متر 
مربع پلاک ۱۲ فرعی از ۴۳۸۸- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 
۴۳۸۸- اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده با واسطه از مصطفی عسکری مالک رسمی محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی ندارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۱۱-۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۱۱-۳۰ 

285/ م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
1402/۱۱/01هیات  تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵۱۲ رأی شماره  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای کوچکعلی صادقی بشماره 
شناسنامه ۱۱ به شماره ملی ۲۴۹۰۱۷۱۶۱۵ صادره از داراب فرزند 
کاکاجان در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 66/ 27600متر 
مربع پلاک ۴۸ فرعی از ۲۲۰۰ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از 
پلاک ۲۲۰۰ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده سهام مشاعی خود مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: 
ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/30 

284/ م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
هیات   1402/۱۰/17 تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۲۵۱ رأی شماره  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای رضا ضیائی بشماره شناسنامه ۷ به شماره ملی 
۲۴۹۰۳۰۰۸۰۶ صادره از داراب فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت 95960/25 متر مربع پلاک ۱۱۳۷ فرعی از ۲۲۴۰ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۴۰ اصلی واقع در قطعه ۲ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بلاواسطه از بانو کوچک بحرانی 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : با حقابه از چشمه و قنات 
تیزاب باستثناء خانه‌های رعیتی و غارسی باغات. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/30 

٢٧٦/ م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی تحدید حدود عمومی قطعات 2 و 3 و 4  و5  
واقع در بخش 12 فارس داراب 

پلاک  حدود  تحدید  ثبت  قانون  14و15  ماده  برابرمقررات 
های زیر در ایام وساعاتی که ذیلًا شرح داده می شود به 

عمل خواهد آمد:
قطعه 2

پلاک 2 فرعی از 2241 سید محمد علوی و سایر شرکاء ششدانگ 
مزرعه حسن آباد حفره سیاه با جمیع متعلقات واقع در قطعه2 بخش 12 

فارس داراب )تاریخ تحدیدحدود: دوشنبه1402-12-7(
پلاک 2243 سید محمد علوی و سایر شرکاء  ششدانگ مزرعه بنکی 
با جمیع متعلقات واقع در قطعه 2 بخش12 فارس داراب  )تاریخ تحدید 

حدود: دوشنبه1402-12-7(	
 قطعه 3	

پلاک3750 حاجی مهدی خضرائی و سایر شرکاء ششدانگ مزرعه اکبر 
آباد با جمیع متعلقات واقع در قطعه 03  بخش 12 فارس داراب )تاریخ 

تحدید حدود: سه شنبه 1402-12-8(	
پلاک1 فرعی از3750 محمد تقی جعفری دارابجردی و سایر شرکاء 
ششدانگ مزرعه محمد آباد با جمیع متعلقات واقع در قطعه 03 بخش 12 

فارس داراب )تاریخ تحدید حدود: سه شنبه 1402-12-8(	
پاک 8790- اصلی خانم زهرا جهاندیده فرزند محمد حسین 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 9950 متر مربع با جمیع 
‌متعلقات واقع در قطعه3 بخش 12 فارس داراب )تاریخ تحدید حدود: 

چهارشنبه  1402-12-9(
قطعه 4	

پلاک 3779 ششدانگ مزرعه زین آباد فسارود با جمیع متعلقات 
‌واقع در قطعه 4 بخش 12 فارس داراب )تاریخ تحدید حدود: 

شنبه1402-12-12(
پلاک 3783 گرامی احمد لو و سایر شرکاء ششدانگ مزرعه جونان با 

جمیع متعلقات واقع در قطعه 4 بخش 12 فارس داراب )تاریخ تحدید 
		 حدود: یکشنبه 1402-12-13(

پلاک 3784 گرامی احمد لو و سایر شرکاء ششدانگ مزرعه کریم 
آباد فسارود با جمیع متعلقات واقع در قطعه 4 بخش 12 فارس داراب   

)تاریخ تحدید حدود: دوشنبه 1402-12-14(	
قطعه 5	

پلاک 8115 امیر دهقان و سایر شرکاء ششدانگ مزرعه بیدویه با جمیع 
متعلقات واقع در قطعه 5 بخش 12 فارس داراب)تاریخ تحدید حدود: 

سه‌شنبه 1402-12-15(
پلاک 8116  اداره دارائی از طرف دولت ششدانگ مزرعه سده فورگ 
با جمیع متعلقات واقع در قطعه 5 بخش 12 فارس داراب)تاریخ تحدید 

حدود: سه‌شنبه 1402-12-15(	
تحدیدحدود املاک فوق ازساعت 8 صبح درمحل شروع و بعمل 
خواهدآمد و ازمالکین و مجاورین بموجب این آگهی دعوت می‌شود که 
موعدمقرر درآگهی درمحل وقوع ملک حضور بهمرسانند و مجاورینی که 
نسبت به حدود وحقوق ارتفاقی برابرماده86 اصلاحی موادی ازآیین‌نامه 
قانون ثبت نسبت به رقبات بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی 
اقامه دعوی نموده‌اند و در دادگاه مطرح است می‌توانند واخواهی خود 
را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند معترض باید ظرف 
مدت یک‌ماه ازتاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع 
ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید وگرنه مستدعی ثبت 
یا نماینده قانونی او می‌تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون 

توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهدداد.	
تاریخ انتشار: یک‌شنبه 1402-11-15

شناسه آگهی:1656256
-1/م الف- عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۳۲۱ مورخه1402-10-23 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مرتضی استواره 
بشماره شناسنامه و کد ملی ۲۴۸۰۰۲۲۵۴۴ صادره از داراب فرزند 
شکراله در ششدانگ یکباب خانه بمساحت ۲۴۰ مترو ۳۰صدم متر 
مربع پلاک ۱۱ فرعی از ۴۳۸۸- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 
۴۳۸۸- اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده با واسطه از مصطفی عسکری مالک رسمی محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۱۱-۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۱۱-۳۰ 

286/ م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۵۵۴ مورخه ۳-۱۱-۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی شرکت بین المللی کشاورزی و بازرگانی فجر سبز 
خاورمیانه به شماره شناسه ملی ۱۴۰۰۶۳۷۵۴۷۲ در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با حق الشرب از چشمه مختصه بمساحت ۵4۵۴۸ 
متر مربع پلاک ۸ فرعی از ۳۷۴۷ - اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 
۳۷۴۷ - اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
‌سهام مشاعی خود متقاضی برابر اسناد شماره ۱۱۹۶۱۱ الی ۱۱۹۶۱۶ مورخ
 ۲۲-۷ - ۱۳۹۷ دفتر خانه ۷۸ دارب مالک رسمی محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی ندارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به ،فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲-۱۱-۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-1۱-۳۰ 

287/م الف
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۴۰۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - 
ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ایرج اختلاط 
فرزند عبدالرضا بشماره شناسنامه ۲۳۵۵۸ صادره از بهبهان در 
ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی 
به مساحت 250/60 مترمربع پلاک ۱۱ فرعی از ۹۹۰ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۹۹۰ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه 
ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه حاج ریس علی زارع 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/29

5013/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

حوزه ثبت ملک  داراب



آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

تجارت

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6212 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/15

تسنیم- در حالی که بسیاری از نمایندگان 
کارگران معتقد هستند دستمزد فعلی جوابگوی 
تنها 30درصد هزینه‌های زندگی است و بخش 
زیادی از هزینه‌های زندگی با درآمد کارگران از 
شغل دوم و سوم تأمین می‌شود که بهمن ماه 
نیمه اوّل خود را سپری می‌کند و هنوز جلسات 
شورای‌عالی کار و کمیته مزد به بحث هزینه 

سبد معیشت ورود نکرده است.
سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران ایران گفت: کارگران صدقه‌بگیر 
نیستند و از دسترنج خود گذران زندگی 
می‌کنند بنابراین خواسته ما که حفظ قدرت 
خرید مردم است باید مورد توجه قرار گیرد 
و مزد بدون لحاظ تورم واقعی و سبد معیشت 

تعیین نشود.
دولت در سال‌جاری پیشنهاد اجرای مزد 
منطقه‌ای را ارائه کرد که با مخالف شدید 
مواجه شد و محسن باقری، عضو کارگری 
شورای‌عالی کار گفت: در متن صورت‌جلسۀ 
دوشنبه هفته گذشته کمیتۀ مزد آمده است 
که اعضا با تصویب مزد ملی، به همان روال 
سابق، موافقت کردند و قرار شد تحقیقات در 

خصوص مزد منطقه‌ای ادامه داشته باشد.
حالا با توجه به اینکه دستمزد دغدغه 
این روزهای جامعه کارگری است صولت 
مرتضوی، وزیر کار در آخرین اظهارات خود 
در گفت‌وگویی میانگین افزایش حقوق‌ها برای 

سال آینده را بیش از 20درصد اعلام کرده 
است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در واکنش 
به اظهارنظرها در خصوص اختلاف نرخ تورم 
و میزان افزایش حقوق برای سال آینده، گفته 
است: افزایش حقوق برای سال آینده 20درصد 
نیست و علاوه بر20درصد، امتیازات ردیف اول 
و دوم را هم اضافه کرده‌اند و میانگین افزایش 

حقوق‌ها بیشتر از این رقم است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر 
اینکه میانگین افزایش حقوق‌ها برای سال 
آینده بیشتر از 20 درصد است، گفت: تمام 
تلاش دولت این است که تعادلی در دریافتی‌ها 
به‌وجود بیاورد و بتواند حداقل‌بگیرها را به 

حداقل دریافتی نرخ فقر برساند تا به سفره‌ 
آن‌ها آسیب وارد نشود.

سید صولت مرتضوی، در واکنش به نظر 
کارشناسان که معتقدند با توجه به اختلاف 
نرخ تورم و میزان افزایش حقوق کارگران در 
سال آینده 30 درصد سفره کارگران کوچک‌تر 
خواهد شد، گفت: اولاً افزایش حقوق برای 
سال آینده 20 درصد نیست و علاوه بر 20 
درصد، امتیازات ردیف اول و دوم را هم اضافه 
کرده‌اند و میانگین افزایش حقوق‌ها بیشتر از 
این رقم است، تورم هم طبق آخرین آمار، 44 
درصد است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به اینکه دولت برای افزایش توان اقشار 
کم‌درآمد برنامه‌های حمایتی هم دارد، تصریح 

کرد: ما باید به مقوله »خط فقر« توجه داشته 
باشیم. بالاخره یک کسی در شرکتی 20 یا 
30 درصد حقوقش اضافه می‌شود و امکان دارد 
مجموعه دریافتی مستمر و غیرمستمر او بالا 
باشد و آن 20 درصد خیلی بالاتر از مباحثی 

خواهد بود که مطرح می‌شود.
وی افزود: اساساً اگر می‌خواهیم به مقوله 
سفره مردم توجه کنیم، باید تعریف واضح و 
جامعی از نرخ فقر داشته باشیم. بحث نرخ 
فقر و تکافل اجتماعی در دستور کار وزارت 
تعاون قرار گرفته است و آمارش هم در آینده 
نزدیک منتشر خواهد شد. همه تلاش دولت 
این است که دهک‌های کم‌درآمد جامعه را 
که به‌هرنحوی درآمد آنها از نرخ فقر پایین‌تر 
است، به حداکثر دریافتی برساند؛ که نرخ فقر 
را پوشش بدهد، یعنی تعادلی در دریافتی‌ها به 
وجود بیاورد و بتواند حداقل‌بگیرها را به حداقل 
دریافتی نرخ فقر برساند تا به سفره‌ آنها آسیب 

وارد نشود.
مرتضوی با اشاره به اینکه دولت در این زمینه 
طرح‌های متنوعی دارد، ادامه داد: از جمله 
آنها کالابرگ الکترونیکی، طرح یک میلیون 
مسکن در سال و ایجاد اشتغال است. بعضاً 
فکر می‌کنند که کمک‌های دولت صرفاً در 
قالب افزایش حقوق است. کمک‌های دولت 
برای اینکه سفره مردم آسیب نبیند، در چند 
سرفصل تعریف می‌شود، از جمله آنها افزایش 

حقوق و ایجاد اشتغال است.
وی تأکید کرد: در سال گذشته و امسال دولت 
به تعهد یک میلیون فرصت شغلی جامه عمل 
پوشاند و عملیاتی شد و اطلاع‌رسانی هم شده 
است. این یک میلیون فرصت شغلی قابل 
تعریف به حد‌الرسم هست؛ با شماره ملی و کد، 
به‌روش‌های مختلف صحت‌سنجی شده است؛ 
اولاً از طریق سامانه پایش وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در سه مرحله پایش شده است 
و ثانیاً گزارش مرکز آمار ایران و بانک مرکزی 
مؤید این موضوع است و ثالثاً از طریق بیمه‌های 
اجباری که در تأمین اجتماعی صورت می‌گیرد، 
می‌توان این موضوع را پیگیری کرد. ظرف دو 
سال گذشته بالغ بر دو میلیون بیمه جدید و 
نزدیک به یک میلیون و 800 هزار نفر بیمه 
اجباری ایجاد شده است، همه اینها مؤید ایجاد 
یک میلیون فرصت شغلی در سال هستند. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: نکته 
بعد بحث مسکن است، اساساً نرخ تسهیلات 
مسکن متفاوت از سایر تسهیلات است و 
دولت در این زمینه یارانه پرداخت می‌کند. 
نرخ تسهیلات مسکن به دهک‌های پایین 
جامعه، از جمله تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و بهزیستی پایین‌تر از سایر اقشار 
است، به آحاد مختلف تحت پوشش بهزیستی، 
علاوه بر تسهیلات، کمک‌های موردی هم برای 

مسکن‌دار شدن آنها صورت می‌گیرد.

ایسنا- محسن رشید فرخی، رئیس انجمن 
ملی خرما با بیان اینکه اخیراً در وزارت 
 جهادکشاورزی صحبت‌هایی در خصوص تعیین 
عوارض صادراتی برای خرما شده است، گفت: 
هنوز عدد دقیق آن مشخص نیست، ولی 
گفته می‌شود که عوارض به حدی خواهد بود 
که صادرکنندگان تمایلی به صادرات نداشته 
 باشند تا بازار داخلی در ماه‌های پیش‌رو 

تنظیم شود.
وی ادامه داد: مشکلی در تأمین خرمای داخل 
نداریم. بیش از ۵۰ درصد خرمای کشور در 

سردخانه‌ها موجود است. این تصمیمات خلق‌الساعه 
قطعاً به بازارهای صادراتی ما آسیب وارد خواهد 
کرد و باعث می‌شود بازارهای ما کشورهای دیگری 

را برای واردات خرما جایگزین کنند.
 رئیس انجمن ملی خرما  اضافه کرد: زمان اوج 
صادرات خرما همین یک‌ماه است و بعد از عید به 
دلیل اتمام ماه رمضان و گرم شدن هوا صادرات 

بسیار کم خواهد شد.
این فعال بخش خصوصی عنوان کرد: آمار تولید 
امسال یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن است و سال پر 
برکتی داشتیم. معمولا از این میزان خرمای تولید 
شده ۷۰ درصد برای نیاز داخل استفاده می‌شود 
و ۳۰ درصد نیز برای صادرات مورد استفاده قرار 
می‌گیرد که می‌تواند ۴۰۰ میلیون دلار برای کشور 

ارزآوری داشته باشد. 
البته قصد داریم این ارزآوری را به ۱۰۰۰ میلیون 
دلار برسانیم ولی سیاست‌ها و دستورالعمل‌های 
خلق الساعه باعث شده این آمار محقق نشود 
 و بازارهای جهانی اعتمادشان را به ما از 

دست بدهند.

به گفته وی هنوز این عوارض اعمال نشده و در 
این راستا نیز به کمیسیون اقتصادی مجلس نامه‌ 
زده‌ایم و مکاتباتی صورت گرفته و آن‌ها نیز پیگیری 

خواهند کرد.
وی در ادامه گفت: قیمت خرمای مضافتی سال 
گذشته کیلویی ۶۸ هزار تومان بود که امسال قیمت 
آن به کیلویی ۷۷ هزار تومان درب سردخانه رسیده 
است. با تورم جاری این افزایش نه تنها منطقی 

است، بلکه حتی کم است.
رشیدفرخی هم‌‍چنین به ارائه راهکارهایی برای 
تأمین خرمای ماه رمضان نیز اشاره کرد و گفت: 
عرضه مستقیم خرما در میادین میوه وتره‌بار 
می‌تواند بازار این محصول را تنظیم و واسطه‌ها را 
حذف کند تا هم خرما با قیمت مناسبی به دست 
مصرف‌کننده برسد و هم سودی نیز نصیب کشاورز 

شود. 
رئیس انجمن ملی خرما با تأکید بر اینکه مشکلی 
برای تأمین خرمای داخل نداریم، گفت: باید به 
معیشت خرماداران که اکثراً در مناطق مرزی کشور 

ساکن هستند توجه بیشتری شود.

مهر- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در نشست 
خبری با اصحاب رسانه با اشاره به دستاوردهای 
حوزه آب و برق پس از انقلاب گفت: کشور ما از 
کشوری ۱۰۰ درصد وابسته به کشوری خودکفا 
تبدیل شده و مجموعه خدمات نه تنها نیازهای 
داخل را مرتفع می‌کند بلکه بسیاری از کشورهای 
 منطقه متکی به خدمات فنی و مهندسی ما 
شده‌اند. وی ادامه داد: در حوزه مهندسی شرکت‌های 
داریم که خدمات قابل توجهی ارائه می‌دهد و بیش 

از ۵۰ کشور جهان خریدار این محصولات هستند.
محرابیان با اشاره به ساخت بلندترین سد جهان 
خاطر نشان کرد: بلندترین سد جهان با ارتفاع ۳۳۰ 
متر و نیروگاهی به ظرفیت ۳ هزار و ۶۰۰ مگاوات 
که بیش از ۱۴ میلیارد متر مکعب ظرفیت مخازن 
دارد که اجرای این سد توسط شرکت‌های ایرانی در 

حال اجرا است.
به گفته این مقام مسئول متأسفانه در دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم عقب‌ماندگی‌هایی داشتیم که 

منجر به ناترازی آب و برق شد.

وزیر نیرو خاطر نشان کرد: ما در این دولت دو اقدام 
هدف‌گذاری کردیم یکی برای رفع ناترازی موجود 
و دیگری تأمین نیاز و تقاضای جدید و باتوجه به 
رشد اقتصاد و مصرف ضرورت نیاز بود که به هر 
دو بپردازیم. وی اضافه کرد: برنامه‌های در دستور 
کار ما دو ویژگی داشت یکی برنامه‌های سازه‌ای و 
عملیاتی بوده که زمانمندی داشت و ضرورت داشت 
که سریع‌تر آغاز شوند. دیگر اقدامات غیرسازه‌ای 
بوده که به مدیریت مصرف و بهینه سازی مربوط 
بوده است. محرابیان از سرمایه‌گذاری ۱/۲۲۴ 
میلیارد تومان بالغ بر ۳۰ میلیارد یورو پروژه 
در حوزه برق و آب خبر داد و افزود: اکنون ۴۰۰ 
میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده و ۸۲۴ هزار 
 میلیارد تومان پروژه‌هایی است که تا پایان دولت به 

بهره‌برداری می‌رسد.
وزیر نیرو گفت: ۸۲۴ هزار میلیارد تومان پروژه‌هایی 
است که باید تا پایان دولت به بهره‌برداری برسانیم که 

عمده اینها ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی با اشاره به اینکه مجموع سرمایه‌گذاری در بخش 

برق ۷۵۷ همت بوده البته بدون در نظر گرفتن 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر نیست، خاطر نشان کرد: در 
بخش آب و فاضلاب ۱۰۵ هزار میلیارد تومان پروژه 
هدف‌گذاری شده و در بخش آب ۳۶۲ هزار میلیارد 
تومان پروژه هدف‌گذاری کردیم و مجموعاً ۱/۲۲۴ 
هزار میلیارد تومان بالغ بر ۳۰ میلیارد یورو پروژه 
هدف‌گذاری شد. محرابیان اضافه کرد: این پروژه‌ها 
بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری 
رسیده است، بخش تولید و افزایش ظرفیت برق سه 
عدد ۱۰ هزار مگاوات را وعده دادیم که اقداماتی در 

این باره انجام شد.
وزیر نیرو خاطر نشان کرد: طی ۲۰ روز اخیر 
بارش‌های خوبی داشتیم اما باید توجه داشته باشیم 
که در چهارمین سال خشک پیاپی به‌سر می‌بریم 
و حدود ۳۰ درصد نسبت به سال‌های نرمال عقب 
هستیم. وی ادامه داد: تأثیرات خشکسالی را با اجرای 
پروژه‌های اضطراری به حداقل می‌رسانیم، با این حال 
ضرورت فرهنگ‌سازی مصرف و همکاری مردم در 

بخش مصرف آب خانگی و کشاورزی وجود دارد.

می‌دهد  نشان  پیگیری‌ها  تسنیم- 
که 100 شرکت درخواست خود را 
برای تولید موبایل ایرانی به وزارت 
ارتباطات اعلام  صمت و وزارت 
کرده‌اند. در واکنش به این اتفاق، 

مسئولان استقبال کردند.
برخی خبرها حاکی از آن است 
که تعداد قابل‌توجهی از این 
شرکت‌ها، درخواست دریافت زمین 
و تسهیلات برای آغاز فعالیت خود 
در منطقه اقتصادی پیام را ارائه 
کرده‌اند. در حال حاضر نیز 13 
شرکت در زمینه تولید تلفن همراه 

در داخل کشور فعال هستند.
تلفن  واردات  ممنوعیت  احتمال   
همراه خارجی با آغاز تولید داخل

به نظر می‌رسد  اینکه  باتوجه‌به 
تولید تلفن همراه در داخل کشور 
در اولویت قرار گرفته است، سؤال 
این است که آیا باتوجه ‌به این 
شرایط باید شاهد ممنوعیت واردات 

تلفن‌های همراه خارجی به کشور 
باشیم؟

  ابهام در امکان تأمین نیاز داخل
ابهاماتی  این شرایط  در  حال 
در زمینه احتمال توزیع رانت 
نیز به وجود آمده است چرا که 
شرکت‌های متقاضی احتمالاً به 
دنبال دریافت وام و زمین و سایر 

مشوق‌ها از دولت هستند. 
به‌این‌ترتیب ممکن است در مواردی 
دولتی  مشوق‌های  دریافت  شاهد 
از جانب افراد خاصی باشیم که 
احتمالاً در برابر دریافت این 
مشوق‌ها نمی‌توان انتظار عملکردی 

در آینده داشت.
موضوع ملاحظات  این  کنار  در 
دیگری نیز در خصوص امکان تأمین 
کمی و کیفی نیاز داخل وجود دارد 
چرا که به‌نظر نمی‌رسد برنامه‌ریزی 
و استانداردگذاری دقیقی در این 

زمینه انجام شده باشد.

وزیر کار:

میانگین افزایش حقوق سال آینده کارگران بیش از ۲۰درصد است

بازار

انرژی

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:
واریز پاداش پایان خدمت ۷۵ هزار بازنشسته و ۳۰ هزار 

ایثارگر به‌زودی

ایسنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در صفحه خود در  فضای 
مجازی نوشت: تخصیص ۹ هزار میلیارد تومان اعتبار باقی‌مانده از مجموع ۳۳ 
هزار میلیارد تومان پاداش پایان خدمت ۷۵ هزار بازنشسته و ۳۰ هزار ایثارگر تا 
پایان سال ۱۴۰۱، انجام شد و تا چند روز آینده به حساب ایشان واریز خواهد شد.

افزایش 3811 واحدی شاخص بورس

فارس-‌ شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته با افزایش 3هزار 
و  811 واحدی به رقم 2 میلیون و 111 هزار و 84 واحد رسید.

شاخص هم وزن بورس تهران هم با افزایش 4 هزار و 882 واحد به رقم 737 هزار 
و 529 واحد رسید. ارزش روز بازار در بورس تهران که ناشی از ارزش روز 611 
شرکت بورسی است، به 7 میلیون و 332 هزار میلیارد تومان و به ارزش 146/6 

میلیارد تومان )براساس دلار آزاد( رسید. 
معامله‌گران روزگذشته بیش از 7 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 355 هزار 

معامله و به ارزش 5 هزار و 951 میلیارد تومان داد و ستد کردند.

وزیر ارتباطات:
تعداد پرتاب ماهواره در ۲ سال دولت سیزدهم 

معادل ۱۰ سال قبل است

ایرنا- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات صبح روزگذشته در 
همایش روز ملی فناوری فضایی، اظهار کرد: دولت سیزدهم توجه ویژه‌ای به 
صنعت فضایی دارد. امروز بالاترین مقام اجرایی کشور در این همایش حضور 
دارد که اهمیت این موضوع را نشان می‌دهد و سبب دستاوردهای بزرگ برای 
کشور شده است. در ۴۵ سالی که از پیروزی انقلاب گذشته، توانسته‌ایم با کسب 

دستاوردها در حوزه فضایی دل مردم را شاد کنیم.
وی گفت: اکنون ایران جزو ۱۰ کشور دارای صنعت فضایی به شکل کامل است 
و این صنعت را بومی‌سازی کرده به‌طوری که پایگاه پرتاب ماهواره، ماهواره‌بر 
بومی و ایستگاه دریافت داده‌های زمینی داریم و می‌توانیم ماهواره‌های خود را با 

ماهواره‌برهای بومی به فضا پرتاب کنیم.
وزیر ارتباطات ادامه داد: در دو سال دولت سیزدهم ۱۱ پرتاب ماهواره ثبت شده 
که دو برابر میزان تعداد پرتاب‌ها در ۱۰ سال گذشته است. دولت سیزدهم برنامه 
۱۰ساله صنعت فضایی تدوین و ابلاغ شد و این سند به عنوان نقشه راه ما قرار 

گرفته و بر اساس آن اقدام می‌کنیم.
زارع‌پور تأکید کرد: امیدواریم با راهبری سازمان فضایی بتوانیم تا پایان دولت 
سیزدهم یک ماهواره از کشورهای دیگر را با ماهواره‌بر ایرانی به فضا پرتاب کنیم 

و به پیشرفت کامل دست یابیم.
وی سه عامل را علت موفقیت‌ها فضایی ایران در دو سال گذشته عنوان و بیان 
کرد: نخست حضور رئیس‌جمهور در تمامی برنامه‌ها فضایی و تشکیل جلسه 
شورای عالی فضایی پس از ۱۰ سال است؛ موضوع دوم همدلی و همکاری تمام 
مجموعه‌های است که هر کدام سهمی در سند فضایی دارند و این همدلی تاکنون 

سابقه نداشته است.
وزیر ارتباطات تصریح کرد: سومین موضوع استفاده از نخبگان صنعت فضایی در 
دولت سیزدهم است و حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران یکی از نخبگان 
صنعت فضایی کشور و از دانشمندان این حوزه محسوب می‌شود. تمامی موارد 

باعث شده تا بتوانیم در حوزه فضای پیشرفت داشته باشیم.
زارع‌پور به تخصیص بودجه برای نگهداشت نخبگان و کسب دستاوردهای بیشتر 
اشاره و خاطرنشان کرد: قرار بود ۵۰۰ میلیون دلار بودجه برای توسعه صنعت 
فضایی اختصاص داده شود که تخصیص ۱۵۰ میلیون دلار تاکنون باعث شده 

بتوانیم بودجه رخی بخش‌ها را تا ۱۵ برابر افزایش دهیم.

حقوق و دستمزد

رئیس انجمن ملی خرما اعلام کرد:

خرمای ماه رمضان تأمین است

 وزیر نیرو:

 بلندترین سد جهان توسط ایرانی‌ها در حال ساخت است

واردات تلفن همراه در سال‌های آینده 
ممنوع می‌شود؟

ارتباطات

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست رحیم ، ساناز و ثمین همگی غفاریان مالکین مشاعی 
پلاک ثبتی 80/17 بخش سه شیراز که با تسلیم دو برگ استشهادیه به 
ازای هر سند مالکیت مجموعا شش برگ استشهادیه که در دفترخانه 
اسناد رسمی ۲۶۰ شیراز تنظیم شده است مدعی میباشند که تعداد سه 
جلد سند مالکیت هر سند دو دانگ مشاع از شش عرصه و اعیان پلاک 
، خیابان  بلوار چمران  ثبتی 80/17 واقع در بخش سه شیراز واقع در 
 ،  ۱۳۹۷۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۳۶۷۹ شمارههای  ذیل  ترتیب  به  که  محمودیه 
املاک  دفتر    ۱۳۹۷۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۳۶۸۰ و   ۱۳۹۷۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۳۶۸۱
رحیم   ، غفاریان  ساناز  نام  به  ترتیب  به  شیراز  سه  بخش  الکترونیک 
غفاریان و ثمین غفاریان ثبت و سند مالکیت به ترتیب به شمارههای 
چاپی ۵۱۷۵۵۳، ۵۱۷۵۵۴ و ۵۱۷۵۵۵ همگی سری الف سال ۷۹ صادر 
و به دلیل سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و نامبردگان 
اصلاحیه  طبق  مراتب  نموده‌اند  مالکیت  سند  المثنى  صدور  تقاضای 
به  نسبت  هر کس  که  میشود  آگهی  ثبت  قانون   ۱۲۰ ماده  تبصره یک 
تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
و  مراجعه  محل  ثبت  به  آگهی  انتشار  از  پس  روز  ده  تا  میباشد  خود 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم 
نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد . 
تاریخ انتشار : 1402/11/15

5016/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز -ناحیه 4

 آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 2244/441 واقع در 
قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب

 

شماره  پلاک  گلخانه  یکباب  ششدانگ  حدود  تحدید  اینکه  به  نظر 
2244/441به مساحت ۵۰۰۰ متر مربع واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
داراب به موجب رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۶۹۵ - 1402/۰۸/30هیأت 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
آقای محسن  به  داراب  املاک شهرستان  و  اسناد  اداره  در  سند مستقر 
خشنود فرزند صفر منتقل شده انجام نشده، اینک طبق درخواست مالک 
نموده است، وقت  را  انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی  تقاضای  که 
تحدید حدود روز شنبه مورخ 1402/۱۲/5تعیین و عملیات تحدید حدود 
پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد بموجب 
این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود که در موعد مقرر آگهی 
در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت 
نسبت به رقیه بالا و اخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی 
نموده اند و در دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی خود را به اداره ثبت 
ماه  یک  مدت  ظرف  باید  معترض  دارند.  دریافت  رسید  و  تسلیم  اسناد 
از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی 
مراجعه و دادخواست تقدیم نماید و گرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی 
دادخواست  ارائه  عدم  گواهی  مربوطه  دادگاه  به  مراجعه  با  تواند  می  او 
را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به 

اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار : 1402/۱۱/15 

277/م الف - عبد المهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی يك مرحله‌ای )با ارزيابي يكفي همزمان(
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1( داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد .
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  روز   )6( بمدت   1402/11/16 مورخ  مناقصه  اسناد  دریافت   )2 

 www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد. 
3( آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان 
وقت اداري مورخ 1402/12/05 و تحویل نسخه فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 

1402/12/05 و محل آن دبیرخانه اداره کل می‌باشد. 
4( زمان گشایش پیشنهاد : پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتيب شماره فراخوان در ساعت 08:00 

صبح مورخ 1402/12/07 در این اداره کل بازگشایی خواهد شد .
5( اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري 

و حمل و نقل جاده اي استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی
6( هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

7( اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس :27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 

کننده/ تامین  پروفایل  نام/  ثبت   " بخش   )www.setadiran.ir( سامانه  سایت  در  استانها،  سایر  نام  ثبت  دفاتر  تماس  اطلاعات 
مناقصه‌گر :" موجود است .

iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 8( وب سایت ها جهت بازبینی آگهی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/16

شناسه آگهی :1659854
- 1/م الف- اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

گواهي صلاحيت معتبر مورد نيازمبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف

رتبه )5( راه و ترابري342.099.768.50715.542.000.000احداث راه روستايي محور مسقان - نوجين1

احداث راه دسترسي روستايي غديرگه به محور 2
ني‌ريز – آباده طشك

رتبه )5( راه و ترابري150.713.621.7137.536.000.000

احداث راه روستايي جواد آباد – ظهراب آباد و 3
فتح‌آباد – اسدآباد – دهقان‌آباد، شهرستان كازرون

رتبه )5( راه و ترابري50.671.063.0002.534.000.000

تكميل احداث راه روستايي تل بارگاه – جلال‌آباد، 4
شهرستان داراب

رتبه )5( راه و ترابري180.324.045.7849.017.000.000

رتبه )5( راه و ترابري67.115.690.3073.356.000.000احداث راه روستايي خور، شهرستان فراشبند5

رتبه )5( راه و ترابري32.388.750.6651.620.000.000تعريض راه روستايي صغاده ، شهرستان خفر6

تهيه ، بارگيري ، حمل و تخليه لوله‌هاي بتني مسلح 7
رتبه )5( راه و ترابري31.097.724.6821.555.000.000پيش ساخته 



دومین روز جشنواره فیلم فجر در برج میاد که مصادف 
با دومین روز برفی پایتخت هم بود با ردیف مردمان ذوق 
زده از برف بازی و آدم برفی‌های بزرگراه ورودی میلاد روی 
فرش سفید ورودی همراه شده بود. تا نیم‌ساعتی قبل از آغاز 
اکران‌ها راهروها خلوت و تقریبا جشنواره در خواب و سکوت 
بود اما این سکون به ساعتی نکشید که جایش را به همهمه و 
جست‌وخیز اهالی رسانه و منتقدان و مهمانان داد تا جایی که 

به ترافیک مخاطبان در اکران و نشست‌ها منجر شد.
اولین نشست به توضیحات عوامل دست‌اندرکار بخش 
بین‌الملل و البته عذرخواهی روابط عمومی جشنواره بابت 
برخی کاستی‌های روز نخست و تأخیرها گذشت که در روز 
دوم تقریباً جایش را به نظم و برنامه‌ریزی مدون داده بود؛ اما 
اکران‌های دومین روز با نقش تمساح خونی بر پرده و خنده 
و دست و هورا برای اولین ساخته جواد عزتی به عنوان یک 

شخصیت محبوب سینمایی آغاز شد.
عزتی که تجربه موفق بازی در آثار کمدی همچون »هزارپا«، »آینه بغل« و 
»چهاربندانگشت« از او تضمینی برای گیشه ساخته این بار در مقام کارگردان 
و بازیگر »تمساح خونی« را تقدیم سینما کرده که از عهده هر دو جایگاه هم 
به خوبی برآمده است. حضور او به همراه عوامل فیلم »تمساح خونی« در خانه 
جشنواره و پاسخ به اهالی رسانه در نشست خبری از جمله گرمی‌های روز دوم 

این رویداد بود.
کاخ جشنواره که دومین روزش با شلوغی و گرمای پرشور میان سرمای 
استخوان‌سوز زمستانی مواجه بود، مهمانان سلبریتی دیگری هم داشت، 
از علی اوجی تا فریبا نادری و الناز حبیبی و دیگرانی که حضورشان 
 بازار رسانه‌ای‌ها را گرم و آنها را برای دعوت به نشست و مصاحبه به 
خط کرده بود. در هر گوشه سالن دوربینی کاشته و در کمین شکار لحظه‌ها 

منتظر نشسته‌اند، عکاسان در تکاپو و مهمانان در تقاضای ثبت خاطره در تلاقی 
برف و جشنواره.

اما دومین اکران روز دوم به »تابستان همان سال« ساخته محمود کلاری 
اختصاص یافت، اثری که گرچه از حضور چهره‌های شناخته شده‌ای چون مهران 
مدیری، فریبا نادری و علی شادمان و غیره بهره برده بود؛ اما توفیق چندانی در 
قصه و روایت آن نداشت، تا جایی که بسیاری از مخاطبان سالن در نیمه فیلم 

ترجیح را به ترک دادند.
سومین اثر روز دوم جشنواره به یکی از جنجالی ترین آثار این دوره اختصاص 
داشت، »بی‌بدن« فیلمی که از مدت‌ها قبل با برچسب برگرفتگی از یک پرونده 
واقعی مشهور شهرت یافته بود و بعد از تماشا خط بطلانی تقریبی به تکذیب 

کارگردان مبنی بر صحت نداشتن این ادعا می‌کشید.
»بی‌بدن« کاملًا مشابه با پرونده مشهور آرمان و غزاله ساخته و گریزی تمام 

به یکی از پرهیاهوترین مباحث یعنی قتل و قصاص زده بود.
از آنجایی‌که گونه واقع‌گرا در سینما همیشه مخاطبان خاص و 
عمده خود را دارد صف طولانی مخاطبان »بی‌بدن« در مقابل 
دو ورودی سالن اکران در خانه جشنواره از تماشایی‌ترین 
صحنه‌های دومین روز جشنواره بود، تا جاییکه تمام ظرفیت 
سالن دوهزار و ۱۰۰ نفره مرکز همایش پر و حتی با مخاطبان 

مازاد مواجه شد
حضور عوامل »بی‌بدن« و صحبت‌های کاظم دانشی نویسنده 
اثر که بیشتر هم با »علفزار« پا در کفش حوزه قضایی کرده 
بود و صحبت‌هایش پیرامون روند تولید و گلایه از عدم حضور 
در بخش سودای سیمرغ جشنواره نیز بر حاشیه‌های این اثر 

اجتماعی ملتهب افزوده بود.
»بی‌بدن« دومین فیلمی بود که با بازی پژمان جمشیدی بر 
پرده دومین روز جشنواره نشسته بود، اولین حضور در »تمساح 
خونی« عزتی نقشی کوتاه و دومین حضورش در اثر مرتضی 

علیزاده در نقش بهمنش پدر قاتل بود.
اثری که بازار تحلیل و تفسیرش بعد از نمایش داغ‌تر از دیگر آثار روز دوم بود.

اما آخرین فیلم روی پرده اکران روز دوم جشنواره به اثری سوزناک تعلق گرفت 
که قصه آن به یکی از تلخ و غمبارترین ماجراهای چند سال اخیر یعنی شهدای 
غواص گره خورده بود. مخاطبانی که روز کاریشان را با یک فیلم کمدی آغاز 
کرده بودند در پایان شب دوم با چشمانی قرمز سالن اکران را ترک می کردند.

»پرواز ۱۷۵« که قصه‌ای از صبر یک مادر شهید را به تصویر کشیده بود یک 
اثر دفاع مقدسی روایت شده در بستری ساده و بی‌آلایش بود، اثری که علیرغم 

اکران پایانی مخاطبان کمی نداشت.
جشنواره در روز دوم لحظات بسیار پرشور و پرحرارتی پشت‌سر گذاشت و در 

نهایت به خواب چندساعته رفت تا مهیای میزبانی روز سوم شود.

»طارمی« ۲ هزار دلار جریمه شد
به گزارش تسنیم، کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC(، تازه‌ترین احکام انضباطی 
صادره را منتشر کرد که بر این اساس مهدی طارمی به‌دلیل دریافت دو کارت زرد 
در بازی با سوریه در مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا 2023 که منجر 

به اخراج او در دقیقه 1+90 شد، 2 هزار دلار آمریکا جریمه نقدی شد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا با استناد به ماده 13 آیین‌نامه انضباطی و اخلاقی 
AFC که مربوط به اخراج )غیرمستقیم( و ماده 3.1.1 بخشنامه شماره 25 جام 
ملت‌های آسیا 2023 قطر که مربوط به جریمه‌های مالی برای اخراج می‌شود، این 

جریمه را برای مهاجم گلزن کشورمان در نظر گرفت.
تیم ملی در حالی از ساعت 15 روز گذشته در مرحله یک‌چهارم نهایی جام 
ملت‌های آسیا 2023 و در ورزشگاه اجوکیشن‌سیتی به مصاف ژاپن رفت که 

طارمی در این بازی ‌نتوانست شاگردان امیر قلعه‌نویی را همراهی کند.

اولیایی: 
آمدنم به استقلال شایعه است 

»خطیر« و »نکونام« باید متحد باشند
به گزارش ایرنا، کاظم اولیایی با اشاره به شایعاتی که درباره حضورش در استقلال 
مطرح می‌شود، اظهار داشت: این شایعات به دور از واقعیت است. من در اتحادیه 
فوتبال مشغول ایجاد ساختار جدید هستم و حضور در باشگاه استقلال مقدور 

نیست.
وی افزود: من به عنوان یک مدیر استقلالی هرگاه که مدیران این باشگاه نیاز به 
کمک، مشاوره و هم‌فکری داشته‌اند، دریغ نکرده‌ام و اگر کاری از دستم بر آمده، 

آن را انجام داده‌ام.
مدیرعامل اسبق استقلال، خاطرنشان کرد: اخباری که درباره حضورم در استقلال 
مطرح شده واقعیت ندارد. اینکه چنین شایعاتی چطور و چگونه مطرح شده است 

هم، از آن بی‌خبر هستم.
اولیایی درباره اختلافات علی خطیر و جواد نکونام گفت: هر باشگاه باید ساختاری 

داشته باشد و در ساختار، مسئولیت هر بخش مشخص است.
وی گفت: موفقیت در اختلافات نیست. موفقیت در اتحاد و همگرایی است و هر 
مجموعه‌ای که به موفقیت رسیده، متحد و همفکر بوده‌اند. علی خطیر و جواد 

نکونام باید متحد باشند تا روزهای خوبی برای استقلال رقم بخورد.

»آزمون« در فهرست اروپایی رم
به گزارش باشگاه خبرنگاران، رم فهرست رسمی بازیکنانش برای حضور در لیگ 

اروپا را اعلام کرد که نام سردار آزمون نیز در آن دیده می‌شود.
 دانیله ده‌روسی تصمیم گرفت سردار آزمون، توماسو بالدانزی و آنجلینو را در 
فهرست اروپایی رم قرار دهد. آزمون پس از حذف اولیه از لیست، اکنون جایگزین 

بلوتی شده است که به صورت قرضی به فیورنتینا رفت.
دین هویسن و راسموس کریستنسن از فهرست اروپایی رم حذف شدند و در 

رقابت‌های رم در لیگ اروپا حضور نخواهند داشت.
آندره آ بلوتی پس ازعملکرد ضعیف در رم در این فصل، انتقال قرضی خود به 
فیورنتینا را تکمیل کرد. بلوتی پس از اعلام رسمی انتقالش به فیورنتینا نوشت: 
از شما متشکرم، از هواداران رم به خاطر استقبالی که از من کردند، برای اینکه 
باعث شدند من احساس کنم بخشی از ایان تیم بزرگ هستم تشکر می‌کنم. 
هواداران رم خیلی از من حمایت کردند حتی در سخت‌ترین لحظات. من برای 

شما بهترین‌ها را آرزو میکنم. 
با قرارگرفتن نام سردار آزمون در فهرست اروپایی رم از سوی ژوزه مورینیو 
می‌توان شاهد دوئل سردار - جهانبخش در این دور از رقابت‌های لیگ 
 اروپا بود. تیم‌های این دو بازیکن تیم ملی ایران، فصل پیش هم در
 نیمه‌نهایی لیگ اروپا برابر هم قرار گرفته بودند. البته سردار فصل پیش بازیکن 

بایرلورکوزن بود.
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بازگشت نقش اصلی »بازی مرکب« برای انتقام 
نتفلیکس  کمپانی 
انتشار  با  سرانجام 
فصل  از  تیزر  نخستین 
»بازی  سریال  دوم 
مرکب« اعلام کرد این 
جاری  سال  در  سریال 
خواهد  عرضه  میلادی 
شد اما هنوز تاریخ 
مشخص  آن  دقیق 

نشده است.
در فصل دوم این سریال شخصیت اصلی یعنی سونگ گی هون پس از یک 
تماس مرموز از برنامه‌های خود برای سفر به آمریکا صرف نظر می‌کند و با 

انگیزه‌ای انتقام‌جویانه به تعقیب و گریز می‌پردازد.
مجموعه »بازی مرکب« زمانی که در سپتامبر سال ۲۰۲۱ پخش شد، رکورد 
پربیننده‌ترین سریال نتفلیکس را شکست. این سریال داستان گروهی از افراد 
بدهکار و با مشکلات مالی و تجربیات متفاوت از زندگی را روایت می‌کند که در 
مجموعه‌ای از بازی‌های کودکانه مرگبار برای یک جایزه نزدیک به ۴۰ میلیون 
دلاری رقابت می‌کنند و این جایزه تنها یک برنده خواهد داشت و بازندگان 

کشته می‌شوند.
»بازی مرکب« همچنین به اولین سریال غیرانگلیسی زبان و اولین سریال 
کره‌ای تبدل شد که نامزد بهترین تیم بازیگری در یک سریال درام، در جوایز 
انجمن بازیگران آمریکا در ۲۰۲۲ شد. فصل اول »بازی مرکب« همچنین برنده 

سه جایزه گلدن گلوب از جمله بهترین سریال درام شد.
کمپانی نتفلیکس سال گذشته مسابقه‌ای را با الهام از سریال »بازی مرکب« 
ساخت که در آن ۴۵۶ شرکت‌کننده بر سر ۴/۵۶ میلیون دلار جایزه نقدی که 

می‌تواند زندگی‌شان را متحول کند، رقابت می‌کنند.

دومین ورق از دفتر فجر ۴۲؛

جنجال سلبریتی‌ها در خانه جشنواره
سینما

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم‌ ملی فوتبال 
ایران از ساعت ۱۵ امروز گذشته در مرحله 
یک‌چهارم‌نهایی جام ملت‌های آسیا، در 
ورزشگاه اجوکیشن سیتی شهر دوحه به 
مصاف ژاپن رفت تا فینال زودهنگام این 
مسابقات، در یک‌چهارم برگزار شود. قضاوت 
این دیدار حساس را، »ما نینگ« از چین 
برعهده داشت و در نهایت شاگردان امیر 
قلعه‌نویی با نمایشی خیره‌کننده در نیمه دوم 

به برتری دو بر یک رسیدند.
بازی در حالی آغاز شد که مهدی طارمی به 
دلیل اخراج در بازی مقابل سوریه، امکان 
حضور در میدان را نداشت و همین امر موجب 
شد تا امیر قلعه‌نویی، تغییراتی را در ترکیب و 

سیستم بازی تیم کشورمان ایجاد کند.
این دیدار با حملات ژاپن آغاز شد و تیم ایران 
با اتخاذ روش تدافعی، درپی دفاع از دروازه و 
استفاده از ضد حملات بود. پس از گذشت 
دقایقی، بازیکنان تیم کشورمان با حرکات از 

جناحین، ژاپن را تحت فشار قرار دادند.
نیمه نخست با یک گل به سود سامورایی‌ها 
همراه شود.در دقیقه ۵۵ پاس عالی آزمون به 
محمد محبی رسید و این بازیکن با ضربه‌ای 

تماشایی گل تساوی را به ارمغان آورد.

حمات همه‌جانبه ایران ادامه یافت و در 
دقیقه ۹۴، کنعانی‌زادگان که تا محوطه 
جریمه حریف پیش آمده بود با خطای بازیکن 
ژاپن سرنگون شد تا داور نقطه پنالتی را نشان 
دهد. علیرضا جهانبخش پشت توپ ایستاد و 

گل دوم و برتری ایران را به ارمغان آورد.
باید با صعود به فینال مردم را خوشحال کنیم
امید ابراهیمی، هافبک تیم ملی فوتبال 

کشورمان پس از پیروزی برابر ژاپن و صعود 
به نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا، گفت: خدا 
را شکر و باید بگویم بچه‌ها از جان مایه 
گذاشتند. بین دو نیمه بچه‌ها گفتند که ما 
هیچی را از دست ندادیم و ۴۵ دقیقه دیگر 
زمان داریم. وی افزود: گل اول را که خوردیم 
یک شوک به ما داد و پس از آن روند تیم 
خیلی بهتر شد. در نیمه دوم ژاپن یک توپ 

هم روی دروازه ما نیاورد و این غیرت ایرانی 
بود و بچه‌ها از جان مایه گذاشتند و مبارک 

همه مردم باشد.
ابراهیمی اظهار داشت: بعد از گل یک بغض 
در وجودم بود و حس مردم را که خوشحال 
بودند درک کردیم. امیدوارم این بردها 
ادامه‌دار باشد و در فینال مردم را خوشحال 
کنیم. تیم ملی فوتبال ایران با برتری دو بر 
یک مقابل ژاپن به مرحله نیمه‌نهایی جام 

ملت‌های آسیا راه یافت.
فعل خواستن را صرف کردیم

 سعید عزت‌اللهی بعد از پیروزی مقابل تیم 
ملی فوتبال ژاپن در یک‌چهارم نهایی جام 
ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا اظهار داشت: باید 
بابت این نمایش زیبا به کادرفنی و بچه‌ها 
خسته نباشید بگویم. همه ما  فعل خواستن 
را صرف کردیم و نشان دادیم که اگر بخواهیم 
می‌توانیم هر کاری را به بهترین شکل انجام 
دهیم؛ نشان دادیم که ایرانی‌ها اگر بخواهند، 
می‌توانند. وی ادامه داد: باید دست خانواده‌ها 
را بوسید و از مردم تشکر کرد که دعای بسیار 
زیادی برای ما کردند. بیشترین خوشحالی ما 
از این است که شرمنده نشدیم و توانستیم با 

سربلندی این بازی را پشت‌سر بگذاریم.

هافبک تیم ملی فوتبال کشورمان با اشاره 
به عدم زمان استراحت کافی بین بازی‌ 
یک‌هشتم و دیدار برابر ژاپن گفت: از بازی 
گذشته مقابل سوریه، تا این بازی نتوانستیم 
خوب ریکاوری کنیم زیرا زمان به اندازه کافی 
وجود نداشت. با این حال همه کمک کردند 
تا بهترین آمادگی را برای این بازی داشته 
باشیم. برای بازی بعد نیز باید ریکاوری خوبی 
داشته باشیم تا در نیمه‌نهایی هم پیروز میدان 

شویم.
محبی بهترین بازیکن دیدار ایران و ژاپن شد

مسئولین کنفدراسیون فوتبال آسیا، محمد 
محبی، زننده گل اول تیم ملی فوتبال ایران 
در این دیدار را به عنوان بهترین بازیکن این 

دیدار انتخاب شد.
فشار ۹۰ میلیون ایرانی روی دوشم بود

علیرضا جهانبخش پس از پیروزی ایران مقابل 
ژاپن، گفت: تنها کسی که کنار زمین گفت 
علی برو پنالتی را بزن کریم انصاری فرد بود. 
خدا را بخاطر این برد ارزشمند شاکریم. ژاپن 
تیم قابل احترامی بود اما فعل خواستن را در 
تیم ما دیدند، مخصوصا وسط نیمه و زمانی 
که یک بر صفر عقب بودیم بچه‌ها همه ایمان 

داشتند که می‌توانیم به بازی برگردیم.

جام ملت‌های آسیا؛ ایران 2 ژاپن یک 

سرافراز ایران؛ صعود سزاوارانه شاگردان »قلعه‌نویی« به نیمه‌نهایی

تقابل فیلم‌های کمدی و جشنواره فیلم فجر از اولین دوره تاکنون وجود 
داشته است. حضور فیلم‌های کمدی در جشنواره اغلب با جنجال‌هایی از سوی 
منتقدین و صاحبان آثار همراه بوده که گاه به حذف آثار کمدی از لیست 
فیلم‌های حاضر در جشنواره نیز منجر شده است. با این همه در فهرست 
فیلم‌های حاضر در جشنواره فجر می‌توان به فیلم‌های کمدی نیز اشاره کرد که 
فارغ از توجه هیئت داوران، مخاطبان یا منتقدان را نیز با خود همراه کرده‌اند.

دهه چهارم؛ دهه رونق کمدی‌ها در فجر
با شروع چهارمین دهه از جشنواره فیلم فجر سیر ورود و حضور آثار کمدی در 

جشنواره بیشتر شد. در دوره سی ام ضد گلوله ساخته مصطفی کیایی در ادامه 
فیلم‌هایی که جنگ را برای موقعیت‌های کمیک انتخاب کرده بودند، قرار گرفت 
و در جشنواره نیز با استقبال خوبی رو به رو شد. ضدگلوله از فیلم‌های کمدی 
بود که توانست دیپلم افتخار بهترین فیلم را به‌دست آورد و در ابتدای دهه 
چهارم جشنواره، رونق خوبی به بازار فیلم‌های کمدی در این فستیوال ببخشد.

 خواب‌زده‌ها
در این دوره رضا عطاران نیز با فیلم »خوابم میاد« اولین تجربه کارگردانی خود 
را با فیلمی کمدی و دریافت سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی به سرانجام 
رساند. دو سال بعد و در دوره سی و دوم، رضا عطاران دوباره با دو فیلم 
کمدی در جشنواره حضور داشت. عطاران که در دوره پیشین، خود را به عنوان 
کارگردان فیلم سینمایی نیز ثابت کرده بود در این دوره با »طبقه حساس« و 
»ردکارپت« هم کارگردانی و هم بازیگری را همزمان تجربه کرد. در این دوره که 
فصل رونق بیشتر فیلم‌های کمدی بود دو فیلم »خط ویژه« و »خواب‌زده‌ها« با 

دو فضای متفاوت دیگر فیلم‌های کمدی جشنواره را شامل می‌شدند.
صابر ابر که با »دایره زنگی« سینمای کمدی را تجربه کرده بود در سی‌وسومین 
دوره با فیلم »من دیه گو مارادونا« هستم در جشنواره حضور یافت. »ایران 

برگر« دیگر فیلم کمدی این دوره است که از گروه شلوغی از بازیگران استفاده 
می‌کند. در دوره سی و چهارم بارکد در ادامه خط ویژه کمدی- اجتماعی با 
ترکیبی از بازیگرانی است که نسبت به خط ویژه محدودتر شده‌اند. »بارکد« 
از جمله فیلم‌هایی بود که پس از جشنواره دچار حذف و سانسور بخش‌هایی 

از فیلم شد. 
 گشت‌ارشاد۲

فیلم‌های کمدی این دوره از جشنواره یعنی دوره سی‌وپنجم هر دو در ادامه 
موفقیت‌های پیشین خود بودند. »گشت ارشاد۲« به کارگردانی سعید سهیلی 
موفقیت‌های »گشت۱« را پشتوانه قرار داده بود و »خوب، بد، جلف« نیز 
هم‌نشینی خوب بین پژمان جمشیدی و سام درخشانی که در سریال ایجاد 
شده بود را می‌خورد. »مصادره« به کارگردانی مهران احمدی و »خجالت نکش« 
دیگر فیلم‌های کمدی این دوره از جشنواره بودند که هر دو در کنار بار کمدی 
به نقد مسئله‌ای اجتماعی می‌پرداختند. »مصادره« به وضعیت مهاجرین پس از 
انقلاب و »خجالت‌نکش« به فرزندآوری اشاره داشت. دوره سی و ششم میزبان 

این دو فیلم بود.
داستان زندگی یک نامزد انتخاباتی دوباره سیامک انصاری را با یک فیلم کمدی 

به سینماها برگرداند. در سی‌وهفتمین دوره جشنواره تنها یک فیلم کمدی 
با بازی سیامک انصاری حضور داشت. انصاری پس از »ساعت پنج عصر« و 
»خرگیوش« با »زهرمار« در نقش یک نامزد انتخاباتی ظاهر شد که با »خانمی« 
با بازی شبنم مقدمی به ماجراهای مختلفی برمی‌خورد. در سال‌های بعد تا هم 
اکنون دوباره روند حضور فیلم‌های کمدی در جشنواره فیلم فجر کاهش پیدا 
کرده است. سیری که در دهه چهارم اوج گرفته بود در دهه اواخر آن به حضور 
تنها یک فیلم در جشنواره رسید که سال‌های بعد »خوب، بد، جلف۲« در 
جشنواره ۳۸، »شیشلیک« در جشنواره ۳۹ و »شادروان« در جشنواره ۴۰ این 

پازل را تکمیل می‌کنند.
 صبحانه با زرافه‌ها

جشنواره فیلم فجر در آستانه پنجمین دهه و در دوره چهل و یکم هیچ فیلم 
کمدی را در لیست فیلم‌های حاضر در سودای سیمرغ نداشت. به‌جز »متروپل« 
که رگه‌های طنز داشت فیلم دیگری در این دسته نمی‌گنجید. امسال اما 
سروش صحت برای اولین بار در جشنواره فیلم فجر در مقام کارگردان حضور 
دارد. پیش از این »جهان با من برقص« در جشنواره جهانی فیلم فجر حضور 

داشت.

۶دوره رونق کمدی
 فجر با کمدی‌ها آشتی می‌کند؟

به گزارش ایسنا، مسابقات دوومیدانی داخل سالن 
قهرمانی باشگاه‌های کشور از ۹ تا ۱۱ بهمن در دو بخش 
زنان و مردان برگزار شد و طی آن دو رکورد ملی در 
بخش زنان شکسته شد؛ الناز کمپانی در دوی ۶۰ متر 
مانع و پریسا عرب در ۳۰۰۰ متر موفق شدند رکورد ملی 

را جابه‌جا کنند.
بخاطر فتوفینیش و تپانچه تمرکزم از روی مسابقه خارج 

شد
الناز کمپانی در مورد رقابت در قهرمانی باشگاه‌های 
کشور گفت: در مسابقه من تأخیر به وجود آمد. قرار بود 
دوشنبه مقدماتی و فینال دوی ۶۰ متر مانع برگزار شود 
اما با دستگاه فتوفینیش و تپانچه‌ای که از کشور دیگر 
آورده بودند، مشکل پیدا کردند و مسابقه‌ام به چهارشنبه 
 موکول شد. به همین خاطر کمی تمرکزم از روی مسابقه

 خارج شد.
او ادامه داد: می‌توانستم بهتر از این رکورد را ثبت کنم. 
آخرین باری که رکورد داخل سالن را زده بودم سال 
۹۶ بود که از آن موقع باقی مانده بود اما ۲۲ دی زمان 
۸/۴۳ ثانیه را ثبت کردم و رکورد را شکستم. در مسابقات 
قهرمانی باشگاه‌ها هم حدنصاب ۸/۳۹ ثانیه را به ثبت 

رساندم و بار دیگر رکورد ملی را ارتقا دادم.
کمپانی در مورد سطح رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های 
کشور گفت: سطح بچه‌ها خوب بود اما مشکلات فنی کمی 
ما را اذیت کرد. فتوفینیش و تپانچه از عراق آورده بودند 
که نتوانستند با آن کار کنند و با دستگاه قبلی خودمان 

رکوردها را ثبت کردند.
او با بیان اینکه در قهرمانی آسیا شرکت می‌کنم، در مورد 
این رقابت‌ها گفت: نمی‌دانم چه کسانی می‌آیند. فقط 
می‌دانم تیم هند کامل است و آنها دونده مانعی دارند که 
در بازی‌های آسیایی هم نقره گرفت. اگر همه تیم‌ها کامل 
بیایند قطعا در هر ماده‌ای یک نفر را دارند. من هم تمرین 

کرده‌ام و باید ببینیم نتیجه چه می‌شود.
از اینکه رکورد بزنم و اعزام نشوم خسته شده بودم

کمپانی در مورد اینکه مدتی از دوومیدانی دور شد و 
دوباره برگشت، بیان کرد: بعد از کرونا دیگر انگیزه‌ای 
برای تمرین نماند چون مسابقه‌ها پشت هم کنسل 
می‌شد یا رکورد می‌زدم و انتخابم نمی‌کردند. دیگر از 
این کش‌مکش خسته شده بودم که رکورد بزنم و اعزام 
 نشوم و اصرار کنم که در تیم ملی باشم. انگیزه نبود 
و اسپانسر نداشتم به خاطر همین خیلی برایم سخت 

بود که دوباره شروع کنم. سال گذشته دیدم رکوردهای 
 مانع ثابت مانده بود، برگشتم و خواستم تغییر

 بدهم. از زمانی هم که شروع کرده‌ام ۵، ۶ بار رکوردم 
را زده‌ام.

برای رکوردهایی که ندویده بودم، برگشتم
او ادامه داد: برای خودم و عشقی که به دوی ۶۰ و ۱۰۰ 
مانع داشتم دوباره شروع کردم و اصلًا برایم مهم نبود 
که مسابقه‌ای بروم. دوست داشتم بخاطر عددهایی که 

ندویده‌ام، دوباره برگردم.
رکورددار دوی ۶۰ و ۱۰۰ متر مانع ایران در پاسخ به این 
سؤال که آیا شرایط الان نسبت به گذشته تغییری داشته 
و فکر می‌کنی این بار در تیم ملی قرار بگیری، گفت: 
بخاطر رکوردهایم می‌توانم عضو ثابت تیم ملی باشم. 
سال گذشته هم دیر مسابقه دادم و بخاطر همین برای 
بازی‌های آسیایی و قهرمانی آسیا نتوانستند اسمم را وارد 
کنند. باید ببینیم سال بعد چه می‌شود اما رکوردهایی که 

الان ثبت کرده‌ام جایی برای حرف باقی نمی‌گذارد.
نسل طلایی انگیزه داشت اما پول نه

کمپانی در مورد خداحافظی نسل طلایی دوومیدانی از 
این رشته گفت: نسلی بودیم که واقعاً انگیزه داشتیم 

و حتی کسانی که دوومیدانی را کنار گذاشته‌اند هنوز 
هم می‌توانند مثل من ادامه بدهند و رکوردها را جابه‌جا 
کنند؛ اما از نظر مالی فشار وجود داشت. ورزشکار حرفه‌ای 
نمی‌تواند شغلی داشته باشد که پول دربیاورد و باید در 
همان وزش حرفه‌ای کار کند، اما کسانی که بودند باید 
برای زندگی‌شان هم تلاش می‌کردند. نمی‌شد فقط ورزش 

کرد.
او ادامه داد: هیچ ارگانی هم نبود که حمایت کند. 
اسپانسرها هم خیلی سخت سراغ ورزش‌های انفرادی 
نمی‌آیند و بیشتر دنبال ورزش‌هایی مثل فوتبال می‌روند 
که اسمشان در تلویزیون باشد. در این شرایط ادامه 
فعالیت سخت بود. الان هم بچه‌های بااستعدادی داریم که 

باید به آنها زمان بدهیم و حمایتشان کنیم.

الناز کمپانی:

 نسل طلایی دوومیدانی انگیزه داشت اما پول نه



مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس خواستار شد:

 ایجاد چرخه اطلاع‌رسانی و تقویت شبکه 
توزیع خبر

به گزارش سبحان، در جلسه شورای هماهنگی روابط 
عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی استان که با حضور 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
برگزار شد، بر بیان دستاوردها و اقدامات امیدآفرین، 
در کنار اقناع افکار عمومی در ایام‌ا...  دهه مبارک فجر 
و انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری تأکید شد.
حوزه  در  جدید  ظرفیت‌های  کارگیری  به    

اطلاع‌رسانی
عباس فرج‌زاده، مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
استانداری فارس در این نشست گفت: ایجاد پیوست رسانه‌ای برای کلیه اقدامات، پروژه‌ها و فعالیت‌های 
دستگاه‌های اجرایی ضروری است و مدیران موظفند براساس ابلاغیه معاون اول رئیس‌جمهور و مصوبه 
شورای اطلاع‌رسانی استان، ضمن تخصیص اعتبار مناسب، اقدامات هنرمندانه را در دستورکار داشته 
باشند. استفاده از شیوه‌های بدیع و هنرمندانه، به کارگیری ظرفیت‌های جدید در حوزه اطلاع‌رسانی 
نظیر هوش مصنوعی، توجه به اقدامات چندرسانه‌ای و توجه به تقدم تأثیرات بصری بر سایر حوزه‌های 

تأثیرگذار انتظار نظام و دولت از سیستم روابط عمومی است.
مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، مدیران روابط عمومی دستگاه‌های 
اجرایی را مدیر عملیات رسانه‌ای دستگاه‌ها دانسته و افزود: تولید محتوای هنرمندانه و اقناعی، 
ایجاد چرخه اطلاع‌رسانی در تمام سطوح دستگاه و به خصوص زیرمجموعه‌ها، هم‌افزایی 
امکانات رسانه‌ای دستگاه و ایجاد شبکه منسجم و قابل رصد از امکانات، ظرفیت‌ها، کانال‌ها و... 
اطلاع‌رسانی مجازی و حقیقی دستگاه‌‎ها در تمام ادارات و شهرستان‌ها، استفاده از انسان رسانه‌ها، 
پاسخگویی به شبهات، توجه به مخاطب عام و مردم، استفاده از مبلمان شهری و ظرفیت‌های 
 تبلیغات محیطی مورد انتظار دولت و استاندار فارس است که براساس آن، دستگاه‌ها ارزیابی 

خواهند شد.
    شاهد ارتقا یا ترمیم حوزه روابط عمومی دستگاه‌ها خواهیم بود

وی افزود: مصوبات جلسه مشترک شورای اداری و شورای هماهنگی روابط عمومی‌های دستگاه‌های 
اجرایی استان با حضور رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، ضروری، لازم‌الاجرا و راهگشاست و اجرای 
آن می‌تواند تحول مناسبی در شبکه اطلاع‌رسانی دولت در استان فارس ایجاد نماید. در این زمینه 
شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی استان، با تشکیل کمیته ارزیابی، روابط عمومی 
دستگاه‌های اجرایی استان را ارزیابی خواهد نمود و ظرف یک ماه آینده، شاهد ارتقا یا ترمیم حوزه 

روابط عمومی دستگاه‌ها خواهیم بود.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:
حفظ بی‌طرفی تضمین کننده مشارکت گسترده

 در انتخابات خواهد بود

به گزارش سبحان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس در همایش نقش دهیاران در افزایش مشارکت در انتخابات، 
گفت: دهیاران به عنوان اولین نهاد رسمی کشور که با مردم روستا ارتباط 
مؤثر دارند جایگاه ویژه‌ای در جهت جلب مشارکت سیاسی در انتخابات 

خواهند داشت.
وی اظهار داشت: نقش دهیاران و شوراهای اسلامی در فراهم ساختن حضور 

گسترده مردم روستا در انتخابات حایز اهمیت است. 
رستمی ضمن تقدیر وتشکر از زحمات دهیاران وشوراهای اسلامی نقش 
دهیاران را در برگزاری قانونمند و فراهم ساختن حضور گسترده مردم در 
انتخابات در روستاها بسیار برجسته دانست و با اشاره به ضرورت مشارکت در 
انتخابات گفت: حفظ بی‌طرفی تضمین‌کننده مشارکت گسترده در انتخابات 
خواهد بود. وی در ادامه بیان داشت: دهیاران به عنوان نمایندگان دولت و 
شوراها به عنوان نماینده مردم در روستاها باید به مسائل، اخبار و اتفاقات 
منطقه اشرافیت کامل داشته و در جهت برگزاری باشکوه انتخابات، همکاری 

تنگاتنگی با ستاد انتخابات بخش و شهرستان داشته باشند.
مدیرکل دفتر روستایی استانداری فارس ضمن اشاره به برگزاری پرشور 
انتخابات و نقش پررنگ مردم در تمامی ادوار انتخابات گفت: تجربه برگزاری 
انتخابات‌های گذشته با حضور گسترده مردم نشان از نظام مردم‌سالاری 
دینی حاکم بر ایران اسلامی است و مردم همیشه با حضور خود مهر باطل بر 

تبلیغات واهی دشمنان زده‌اند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس عنوان کرد:
تأمین آب شرب ۳۰ روستای مرودشت و زرقان

به گزارش سبحان، سیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس 
برخی از اقدامات این شرکت برای تأمین آب شرب شرق شهرستان مرودشت 
و بخش اکراد شهرستان زرقان از خط اول سد درودزن را تشریح کرد و گفت: 
با اجرای این خط انتقال، آب آشامیدنی جمعیتی حدود ۴۰ هزار نفر دراین 

مناطق تأمین شده است.
بدری با تشریح اقدامات انجام شده در این زمینه اضافه کرد: طرح آبرسانی 
به این مناطق با تأمین و اجرای ۵۰۰۰ متر لوله با قطر ۸۰۰ میلی‌متر اجرا 

شده است. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس از احداث ۶ عدد حوضچه و نصب 
شیرآلات و اتصالات مربوطه در این طرح خبر داد و افزود: همه این موارد 
در شرایطی سخت گذر با اقلیم خاص جغرافیایی و عبور از موانع طبیعی با 
همت و تلاش کارگران، مهندسان و متخصصان عرصه آب و خاک استان 

انجام شده است. 
بدری همچنین هزینه خرید لوله، شیرآلات، اتصالات و اجرای کلی طرح را 

در مجموع ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار اعلام کرد.
بدری بر لزوم استفاده بهینه از منابع آبی توسط شهروندان و ساکنان روستا‌ها 
تأکید کرد و افزود: فارس در اقلیم خشک و نیمه‌خشک قرار دارد و لازم است 
بیش از پیش، برنامه‌های فرهنگ‌سازی و مدیریت مصرف آب در این استان 

اجرایی شود.
به گفته وی، پایش و استفاده صحیح از منابع آبی موجود از رویکرد‌هایی 
است که آحاد جامعه، مردم و مسئولان باید نسبت به آن احساس مسئولیت 

بیشتری داشته باشند.
لازم به ذکر است بر اساس دستور استاندار فارس در شهریورماه گذشته به 
هنگام سفر شهرستانی به مرودشت مبنی بر اتمام پروژه تأمین آب شرب 
روستا‌های شرق مرودشت و بخش اکراد شهرستان زرقان تا پایان امسال، 
پروژه به اتمام رسیده و آب شرب مورد نیاز مردم مناطق مذکور به منظور 

توزیع، تحویل شرکت آب و فاضلاب استان فارس شده است.

رئیس اداره پیشگیری و سامان‌دهی آسیب‌دیدگان 
اجتماعی شهرداری شیراز خبر داد: 

برگزاری جشنواره‌ بازی، تلاش و نشاط کودکان کار
 و محلات کم‌برخوردار 

 
به گزارش سبحان، علی پولادیان، رئیس اداره پیشگیری و سامان‌دهی 
آسیب‌دیدگان اجتماعی شهرداری شیراز از برگزاری جشنواره بازی، تلاش 
و نشاط برای کودکان کار تحت حمایت این اداره و مناطق محروم و 

کم‌برخوردار خبر داد. 
پولادیان با بیان اینکه جشنواره مذکور روز پنجشنبه 12 بهمن ماه ویژه 
پسران و روز جمعه 13 بهمن ماه ویژه دختران در سالن کوثر دانشگاه شیراز 
برگزار شد، عنوان کرد: در این جشنواره امکان انجام بیش از 70 نوع بازی 

برای کودکان کار و کودکان محلات کم‌برخوردار شیراز فراهم شده بود.
رئیس اداره پیشگیری و سامان‌دهی آسیب‌دیدگان اجتماعی شهرداری 
شیراز ضمن حضور بین کودکان در این جشنواره با اشاره به این موضوع 
که تمرین کار گروهی و نشاط بخش باعث افزایش هیجان و همزمان 
مدیریت هیجان در کودکان خواهد شد، افزود: همواره در تلاش هستیم 
سامان‌دهی این گروه هدف حساس و پیچیده را با پرداختن به ضعف‌ها 
و کمبودهایشان انجام دهیم. پولادیان در ادامه خاطرنشان کرد: به همین 
منظور در چرخه سامان‌دهی این کودکان موضوعاتی همچون ورزش، 
تفریح، آموزش، خانواده و... مدنظر بوده است تا بتوانیم از حضور آنها در 
خیابان جلوگیری کرده و مخاطرات آن برای کودکان در معرض آسیب 
را کاهش دهیم. شایان ذکر است که این جشنواره با همکاری فرمانداری 
 شهرستان شیراز، کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان تأمین اجتماعی

 انجام شد.

 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس: 
بهره برداری از واحدهای صنعتی و معدنی به ادامه 

فرایند تولید و صادرات کمک خواهد کرد

به گزارش سبحان، حمیدرضا ایزدی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان فارس گفت: همزمان با دهه مبارک فجر ۴۲ واحد صنعتی و معدنی 

در این استان افتتاح، کلنگ‌زنی و بهره‌برداری می‌رسد.
ایزدی افزود : این تعداد واحد صنعتی و معدنی باحجم سرمایه‌گذاری 
بیش از ۱۸ هزارمیلیارد تومان در ایام مبارک دهه فجر با حضور مسئولین 
ملی و استانی در مناطق مختلف استان افتتاح، بهره‌برداری وکلنگ‌زنی 
می‌شود. مدیرکل صمت اضافه کرد: این پروژه‌ها در بخش‌های صنایع 
شیمیایی، کانی غیرفلزی، فلزی، صنایع سلولزی و صنایع غذایی در 
شهرستان‌های شیراز، نی‌ریز، آباده، ارسنجان، فسا سپیدان، لارستان، 
 سروستان، میمند، خرمبید، کازرون، بیضاء، جهرم، فراشبند، زرقان و 

کوه‌چنار هستند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس اظهار داشت: برای 
بهره‌برداری واحدهای تولیدی ۱۸۲۰۵ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری صورت 

گرفته که باعث ایجاد ۳۳۳۴ نفر اشتغال به صورت مستقیم شده است.
ایزدی با اشاره به اینکه بهره برداری از واحدهای صنعتی و معدنی به 
ادامه فرایند تولید و صادرات کمک خواهد کرد بیان کرد: این واحداها 
درزمینه تولید محصولات انواع شمش و بیلت فولادی، انواع کاشی و 
سرامیک- انواع لعاب کاشی- چینی بهداشتی و فرآوری خاک، )کلنگ 
زنی‌( کاشی ساختمانی، منیزیت زینتر شده، کمپوست قارچ خوراکی، برش 
انواع سنگ تزئینی،انواع مبدل‌های صفحه ای، انواع پودرشیرخشک- پودر 
پنیر، درپوش محفظه فیلتر-داشبورد خودرو، صفحات گچی و... فعالیت 
می‌کنند. وی تصریح کرد: بهره‌برداری از طرح‌های صنعتی و معدنی 
و تجاری کمک به رشد و توسعه اقتصادی استان، مهار تورم و موجب 
 اشتغال تعداد قابل توجهی از جوانان با استعداد و جویای کاردر بخش 

تولید می‌شود.

به گزارش سبحان، آیت‌ا...  لطف‌ا...  دژکام، نماینده ولی‌فقیه  
در فارس و امام‌جمعه شیراز در صد و چهل و دومین جلسه 
شورای فرهنگ عمومی استان، ضمن گرامیداشت یاد مشاهیر 
و بزرگانی همانند حضرت آیت‌ا...  العظمی سید عبدالحسین 
نجفی لاری، اظهار داشت: بزرگداشت این عالم ربانی منطبق بر 

نقشه فرهنگ عمومی است که مدنظر دوستان است.
وی با اشاره به انجام فعالیت‌های کثیر در عرصه فرهنگی در 
استان، بیان کرد: گزارش چند مورد را شنیدیم، اما حجم 
کار‌ها زیاد است و مشکلی که ما داریم این است که کار‌ها 
و فعالیت‌های فرهنگی هماهنگ و هم‌افزا در راستای اهداف 
فرهنگی ما نمی‌شود و گفتمان‌سازی و جریان‌سازی فرهنگی 

که رهبری فرموده رخ نمی‌دهد.
   اصل کار شورای فرهنگ عمومی برقراری هماهنگی است

نماینده، ولی فقیه در فارس افزود: اصل کار شورای فرهنگ 
عمومی برقراری هماهنگی است و طبیعتاً در نخستین گام 
برای ایجاد هماهنگی باید نقشه و برنامه برای مسائل کلان 
فرهنگی داشته باشیم که خوشبختانه در این زمینه استان 
فارس پیشگام بوده و دو سالی است تمرین می کنیم تا نقشه 

مهندسی عملیاتی شود.
آیت‌ا...  دژکام با اعتقاد بر اینکه نقشه باید محور برنامه‌ریزی 
باشد، گفت: هنوز برای برخی از دستگاه‌های فعال فرهنگی 
جا نیفتاده است در حالی‌که تعبیر مهندسی فرهنگی را 
رهبری فرموده‌اند و نقشه با اشراف و اعمال نظر ایشان 
تهیه شده است و برش فرهنگی هم شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با نظر ایشان پیگیری کرده است و بالاترین سطح 
 اجرایی کشور که رئیس‌جمهور باشد، برش استانی را رونمایی 

کرده است.
وی در ادامه به رونمایی برش استانی نقشه مهندسی 
فرهنگی در شیراز توسط ریاست‌جمهوری اشاره کرد و گفت: 

رئیس‌جمهور به همه ما اعتماد کرده که پیگیر اجرا و عملیاتی 
شدن آن باشیم، بنابراین کدام دستگاه از حیطه ولایت رهبری 
خارج است؟ قطعاً هیچ‌کدام و همه باید برای اجرای آن 

همکاری کنند.
   سرعت ما در اجرا با آنچه که می‌خواستیم فاصله دارد

امام‌جمعه شیراز خاطرنشان کرد که در برخی از شهرستان‌ها 
انصافاً جایگاه نقشه مهندسی پیگیری می‌شود تا به مرحله 
عملیاتی رسد و ما امیدواریم، اما شاید سرعت ما در اجرا با 

آنچه که می‌خواستیم فاصله دارد.
آیت‌ا...  دژکام در بخش دیگری گفت: قرارگاه جای اجرایی 
و عملیاتی کردن است و بنده از مجموعه قرارگاه‌ها در سطح 
استان استدعا دارم این موضوع را جدی‌تر در نظر بگیرند و 
دنبال این باشیم که واقعاً بتوانیم گزارش نقشه مهندسی 
فرهنگی را به صورت یک واقعه انجام شده در استان خدمت 

مقام معظم رهبری ارائه دهیم.
وی همچنین اظهارکرد: از حیث دیگری اگر می‌خواهیم 
مشکلات و معضات فرهنگی که به صورت موردی و 
روزمره در جامعه با آن مواجه هستیم را حل کنیم باید 
در نظر داشته باشیم که حل مسائل فرهنگی در لحظه 
نیست گرچه گاهی اوقات وظیفه یک مجموعه قانونی مثل 
دادگستری و نیروی انتظامی است که با قضیه برخورد 
 کند و آن مسئله دیگری است، اما حل مسئله به صورت 

لحظه‌ای نیست.
  خانواده و سبک زندگی اسلامی که جزء مسائل اول ما در 

نقشه مهندسی فرهنگی است
امام‌جمعه شیراز بیان کرد: مسلماً خانواده و سبک زندگی 
اسامی که جزء مسائل اول ما در نقشه مهندسی فرهنگی 
است؛ اگر درست کار شود در مسئله حجاب نیز اثر می‌گذارد.

   در زمان رخ دادن خلاف با کار لحظه‌ای فرهنگی به نتیجه 
نمی‌رسیم

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس تصریح کرد: بحث کار 
فرهنگی است و در برخورد قانونی هر دستگاهی وظیفه خود را 
انجام می‌دهد و بحثی نداریم، اما در کار فرهنگی باید مستمر 
کار کنیم تا به نتیجه برسیم، در زمان رخ دادن خلاف با کار 
لحظه‌ای فرهنگی به نتیجه نمی‌رسیم. متأسفانه کار مستمر و 
اثرگذار فرهنگی در این دو سال آن‌طور که باب میلمان بوده 

شکل نگرفته است گرچه کار‌های خوبی انجام شده است.
  برنامه‌های دستگاه‌ها تا نیمه اول اسفند برای نقشه 1403 

به دست ارشاد برسد
امام جمعه شیراز با طرح این سؤال که چه اقداماتی انجام 
دهیم نقشه مهندسی فرهنگی روی زمین نماند، گفت: بنا 
شد به ادارات که هم‌ نسبت به عموم مردم وظیفه دارند و 
هم نسبت به پرسنل خود وظیفه فرهنگی دارند، نامه‌ای از 
استانداری ارسال شود تا برنامه‌های دستگاه‌ها تا نیمه اول 

اسفند برای نقشه 1403 به دست ارشاد برسد.
وی با تأکید بر ضرورت خوانش نقشه مهندسی فرهنگی از 
سوی مسئولان مربوطه گفت: اعضای شورای فرهنگ عمومی 
نقشه را بخوانند تا ذهنیت آن‌ها آماده شود و ناظر به 5 مسئله 
فرهنگی موجود در نقشه که مسائل اساسی استان است، 
اقداماتی را که سال آینده می‌خواهند انجام شود، به دبیرخانه 
شورای فرهنگ عمومی فرستاده تا در اتاق فکر بررسی و اصلاح 
شود و از آغاز سال 1403 آماده اجرا باشند؛ زیرا بعد از 2 سال 
تمرین سال 1403 کار جدی است و همه باید ذیل نقشه 

مهندسی فرهنگی کار کنیم.
  نمی‌شود کسی مسئول باشد اما نتواند اقدام کند

آیت‌ا...  دژکام با بیان اینکه نکته دیگر اینکه باید ساختار را 

سامان دهیم، نمی‌شود کسی مسئول باشد اما نتواند اقدام کند، 
افزود: در سال 1403 باید مشخص باشد چطور می‌خواهیم 
شروع کنیم و چطور تمام کنیم و بنده به عنوان رئیس شورای 
فرهنگ عمومی باید در جریان امکانات و اعتبارات باشم که 
چگونه خرج می‌شود. از اعضای شورای فرهنگ عمومی نیز 
درخواست می‌شود بر روی این قضیه دقت نظر داشته و دیگران 
را توجیه کنند؛ زیرا نمی‌شود مدیریت کنیم اما هماهنگی در 

رأس وجود نداشته باشد.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر 
اینکه در شاخص ارزیابی مدیر باید مشخص شود که چرا به 
بحث فرهنگی بی‌توجه است، گفت: هیچ مدیری نمی‌تواند 
موفق باشد در حالی که نگاهش به مسئله فرهنگ صفر باشد.

وی تأکید کرد: قطعاً با توجه به مقدماتی که از قبل فراهم شده 
و در سطح استانی و ملی تلاش‌های خوبی انجام گرفته است، 
اگر ما در مرحله اجرا و اقدام هم پای کار بیاییم این مسئله 
به خوبی محقق خواهد شد، گرچه ممکن است بحث فرهنگی 
به اندازه مسئله اقتصادی ذهن مخاطب را درگیر نمی‌کند ولی 
اگر خوب عملیاتی شود، برای بحث اقتصادی آن‌ها هم فرج 

ایجاد می‌کند.
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استاندار فارس در آیین افتتاح ۳۴ پروژه شهرداری شیراز به مناسبت دهه فجر مطرح کرد: 

همدلی و وحدت شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز منجر به پیشبرد پروژه‌ها شده است 

س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، نخستین گام از آیین افتتاح، 
بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی بیش از ۵۰ 
هزار میلیارد تومان پروژه شهرداری شیراز در 
دهه فجر با حضور وزیر دادگستری، استاندار 
فارس، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر و 
شهردار کلان‌شهر شیراز و جمعی از مسئولان 
عالی ملی، استانی و شهری و افتتاح و آغاز 
عملیات اجرایی ۳۴ پروژه شهرداری شیراز با 

اعتبار ۶۷۱۲/۷ میلیارد تومان رقم خورد.
امین‌حسین رحیمی در آیین افتتاح و آغاز 
عملیات اجرایی ۳۴ پروژه شهرداری شیراز 
با اعتبار ۶۷۱۲/۷ میلیارد تومان اظهار کرد: 
موضوع مهمی که موجب شده در استان فارس 
کارها خوب پیش رود و امید آفرینی شکل 

گیرد، تعامل دستگاه‌های مختلف است. 
وی با ابراز امیدواری از تداوم این روند، 
از همراهی و همکاری قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا )ص( با شهرداری شیراز در 
اجرای پروژه‌های شهری تقدیر کرد. وزیر 
دادگستری به ایجاد مجتمع شوق زندگی 
توسط دادگستری فارس نیز اشاره و از همکاری 
 شهرداری شیراز در راه‌اندازی این مجتمع 

تقدیر کرد.
استاندار فارس در آیین افتتاح و آغاز عمليات 
اجرايی ۳۴ پروژه شهرداری شیراز با اعتبار 
۶۷۱۲/۷ میلیارد تومان اظهار کرد: شهرداری 
شیراز پروژه‌های مهم مختلفی در مناسبت‌های 
مختلف دارد و شاهد حضور پررنگ آن در 

مناسبت‌های مختلف هستیم.
محمدهادی ایمانیه بیان کرد: همدلی و وحدت 

شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز منجر به 
پیشبرد پروژه‌ها شده است‌. نماینده عالی دولت 
در فارس ابراز امیدواری کرد: شاهد پیشرفت و 

روند بهتر پروژه‌ها باشیم.
ایمانیه خاطرنشان کرد: خط سوم انتقال 
آب شیراز نیز به‌زودی توسط قرارگاه 
خاتم‌الانبیا)ص( آغاز می‌شود و در خصوص 
راه‌آهن شیراز و بوشهر نیز ۱۰ قطعه به قرارگاه 

واگذار و زودتر به دست مردم برسد.
شهردار کلان‌شهر شیراز در آیین افتتاح و آغاز 
عملیات اجرایی ۳۴ پروژه شهرداری شیراز با 
اعتبار ۶۷۱۲/۷ میلیارد تومان اظهار کرد: 
شهرداری شيراز چهار ماه پیش و در حاشیه 
دومین سفر هیئت دولت به استان فارس، در 
قالب برنامه مهر تا مهر، شهرداری شیراز ۲۱ 
هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان پروژه تقدیم مردم 

این کلان‌شهر کرد.
محمدحسن اسدی ادامه داد: در راستای 
امیدآفرینی نیز یک بسته ۵۰ هزار میلیارد 
تومانی شامل ۲۰ هزار میلیارد تومان افتتاح 
پروژه و ۳۰ هزار میلیارد تومان کلنگ‌زنی پروژه 
تعریف شد که اکنون این بسته ۵۰ هزار میلیارد 
تومانی به بیش از ۵۸ هزار میلیارد تومان 
افزایش یافته و نشان از همدلی و اتحاد مردم و 

مسئولان فارس و شیراز دارد.
وی همچنین از حمایت‌ دستگاه‌های اجرایی، 
خصوصی و خدمات‌رسان در همراهی برای ارائه 

این پروژه‌ها تقدیر کرد.
شهردار کلان‌شهر شیراز در خصوص محور 
جنوبی بزرگراه آیت‌ا... محی‌الدین حائری 

شیرازی که در سفر وزیر دادگستری به 
بهره‌برداری رسید، گفت: این بزرگراه به طول 
۸ کیلومتر و ۴ تونل به ارزش سه هزار و ۲۵۰ 

میلیارد تومان تقدیم مردم شیراز شد.
وی به بهره‌برداری سالن ورزشی تنیس روی میز 
بعثت به‌عنوان اولین سالن تخصصی در شیراز، 
عنوان کرد: به سهم خود از قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا)ص(، پیمانکاران و مؤسساتی که 
ما را در اجرای این پروژه‌ها همراهی کردند، 

صمیمانه قدردانی می‌کنم.
  پروژه بزرگراه آیت‌ا... محی‌الدین حائری 
شیرازی محور مهم مواصلاتی در شمال شهر 

شیراز است
 معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا)ص( در آیین افتتاح و آغاز عملیات 
اجرایی ۳۴ پروژه شهرداری شیراز بااعتبار 

۶۷۱۲/۷ میلیارد تومان در خصوص پروژه 
محور جنوبی بزرگراه آیت‌ا... محی‌الدین حائری 
شیرازی خاطرنشان کرد: این پروژه محور 
مواصلاتی مهم در شمال شهر شیراز محسوب 
می‌شود و ترافیک روانی برای شهروندان به 

دنبال خواهد داشت.
اسدا... حاجی‌زمانی ادامه داد: این پروژه ازلحاظ 
فنی پروژه‌ای خاص بود؛ شاهد رانش‌هایی در 
مجاورت آن بودیم که نیاز به کار مهندسی و 
فنی دقیق داشت که خوشبختانه با توجه به 
توان موجود مهندسی در فارس و شیراز به‌خوبی 
از عهده جنگ با زمین و طبیعت برآمدیم و با 
مهارسازی رانش‌ها و ایجاد فن خاص، این پروژه 
به سرانجام رسید. وی اعلام کرد که قرارگاه با 
۴۰۰ پروژه و بیش از ۵۴ هزار نفر نیرو در ۳۱ 
استان کشور با ۱۳ هزار دستگاه ماشین‌آلات 

مشغول فعالیت است. به گفته
حاجی‌زمانی گفت: پروژه‌های زیرگذر گویم، 
ادامه خط ۲ از میدان امام حسین)ع( تا کلبه 
سعدی، سد نرگسی و‌هایقر نیز توسط این 
قرارگاه در حال اجراست که در زمان‌بندی 

پیش‌بینی‌شده به بهره‌برداری خواهند رسید.
   اجرا و بهره‌برداری بی‌نظیر پروژه‌های 

شهرداری شیراز
 طی یک‌ساله گذشته رئیس کمیسیون 
حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای شهر شیراز 
در آیین افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۳۴ 
پروژه شهرداری شیراز بااعتبار ۶۷۱۲/۷ ميليارد 
تومان با اشاره به اهمیت این کلان‌شهر در بعد 
تجاری  ورزشی،  فرهنگی،  گردشگری،  تاریخی، 
و... اشاره و اظهار کرد: اجرا و بهره‌برداری از 
پروژه‌های شهری طی یک سال گذشته 
باهمت تیم مدیریتی فعلی شهرداری، ازنظر 
کمی‌وکیفی کم‌نظیر بوده است. رضا محمدیان 
در خصوص پروژه محور جنوبی بزرگراه 
آیت‌ا... محی‌الدین حائری شیرازی که در سفر 
وزیر کشور و در دومین روز از دهه فجر به 
بهره‌برداری رسید، هم گفت: در نیمه نخست 
 سال آینده ضلع شمالی این پروژه نیز تقدیم 

مردم می‌شود.
وی با تصریح بر این نکته که با جهاد و گذشت 
از موانع، می‌توان به کارهای بزرگ دست‌یافت، 
خاطرنشان کرد: تعداد پروژه‌های شهری در 
دست اجرا در شیراز نشان می‌دهد که می‌توان 
به کارهای بزرگ دست‌یابیم و مردم هم قدردان 

زحمات خواهند بود.
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 یکی از سؤالاتی که این‌روزها در بین 
جامعه کارگری مطرح می‌شود تغییر 
وضعیت قرارداد کارگران  در سال 
۱۴۰۲ است. امنیت شغلی یکی از مهم‌ترین موضوعاتی است که جامعه 
کارگری پیگیر آن بوده است. پیش از این رئیس اتحادیه کارگران پیمانی 
و قراردادی در این باره گفته بود: قرار بود نمایندگان مجلس براساس 
قانون کار در حوزه قرارداد موقت، امنیت شغلی و پیمانکاری نیروی 
 انسانی و سامان‌دهی نیرو‌های غیررسمی و تبدیل وضعیت‌ها ورود کند و 

قول‌هایی نیز داده شد. 
وی بیان کرد: طبق مصوبه هیئت وزیران دولت قبل نیز طبق ماده 
هفت قانون کار، سقف کار‌های موقت چهار سال تعیین شد. طبق قاعده 
آخرین فرصت دولت فعلی برای اجرا و ابلاغ این مصوبه همین بهمن‌ماه 
سال جاری )۱۴۰۲( است. چهار سال از تصویب این مطلب گذشته و 

سقف قانونی زمانی برای ابلاغ مصوبه دولت قبل پر شده است. 
یک کارشناس روابط کار گفت: اگر فردی تا ۲۰ بهمن امسال، حداقل 
۴ سال در یک کار غیرمستمر مشغول به کار بوده باشد، بعد از اتمام ۴ 
سال از ۲۱ بهمن اگر همچنان مشغول به کار باشد، قراردادش به صورت 

خودکار دائمی می‌شود. 
براساس آیین‌نامه تبصره یک ماده ۷ قانون کار، حداکثر مدت قرارداد 
موقت در کار‌هایی با ماهیت غیرمستمر، ۴ سال است و این مهلت ۴ ساله 
در ۲۰ بهمن ۱۴۰۲ به پایان می‌رسد؛ به این ترتیب، کارگرانی که ۲۰ 
بهمن امسال، چهار سال اشتغالشان در کار‌های پروژه‌ای به اتمام می‌رسد، 
 از ۲۱ بهمن تا پایان پروژه، قرارداد دائم دارند و کارفرما حق اخراج 

آن‌ها را ندارد. اما نکات اجرای این آیین‌نامه چیست؟
آرمین خوشوقتی، کارشناس ارشد حقوق و روابط کار، در رابطه با اجرای 
 این آیین‌نامه و ضمانت اجرای آن گفت: ثابت کردن اینکه یک کارگر 
در یک شغل غیرمستمر چهار سال سابقه کار دارد یعنی از ۲۰ بهمن ۹۸ 
یا پیش از آن در کارگاه مشغول به کار بوده، کار چندان سختی نیست؛ 
حتی اگر کارگر قرارداد مکتوب نداشته باشد، با توجه به تراکنش‌های 
مالی، لیست بیمه یا تحقیق و بازرسی صورت گرفته از کارگاه، ثابت 

می‌شود که کارگر از چهار سال قبل مشغول به کار بوده و کارفرما حق 
اخراج او را ندارد. 

او تأکید کرد: اگر فردی تا ۲۰ بهمن امسال، حداقل ۴ سال در یک 
کار غیرمستمر مشغول بوده باشد، بعد از اتمام ۴ سال از ۲۱ بهمن 
اگر همچنان مشغول به کار باشد، قراردادش به صورت خودکار دائمی 
می‌شود و کارگر تا پایان پروژه، کارگر دائمی می‌شود؛ این دائمی شدن 
تا زمان برقراری پروژه مصداق دارد. خوشوقتی اضافه کرد: البته اگر در 
این مدت ۴ سال پروژه به دلایلی متوقف شده باشد، آن بازه توقف مثلًا 

شش‌ماهه یا یک‌ساله از ۴ سال کسر می‌شود.
به گفته این کارشناس روابط کار، اصلًا نیازی به عقد قرارداد دائم به 
صورت مکتوب نیست؛ حتی اگر کارفرما با کارگر خود بعد از این ۴ 
سال قرارداد موقت ببندد، این قرارداد موقت اعتباری ندارد و کارفرما 

نمی‌تواند کارگر را اخراج کند. 
او افزود: فرض کنید کارگری از ابتدای سال ۱۴۰۲ یک قرارداد یک‌ساله 
بسته؛ ۲۹ اسفند کارفرما می‌گوید می‌خواهم با شما قطع همکاری کنم؛ 
اما کارگر می‌تواند بگوید حداکثر مدت قرارداد موقت در این کارگاه، 
۴ سال است و من ۴ سال و ۲ ماه یا ۳ ماه سابقه کار دارم، پس قطع 
همکاری دیگر ممکن نیست. این کارگر تا زمان برقراری پروژه )هر چند 
سال که باشد( دائمی‌ است و نیازی به عقد قرارداد مکتوب با او نیست.

امنیت شغلی با حذف قراردادهای موقت

مسئولان قول پیگیری دادند

 نماینده ولی‌فقیه  در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

حل مسائل فرهنگی در لحظه نیست
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»خودتحقیری« در بازار کتاب
کتاب »خودتحقیری: آتش تحقیر و رهایی از آن« نوشته شهرام رنجبر 
منتشر شد. این کتاب  در ۱۸۴ صفحه با شمارگان ۱۰۰۰ نسخه و قیمت 

۱۶۸ هزار تومان در نشر آذرمه راهی بازار کتاب شده است.
 در پیشگفتار کتاب نوشته شده است: »متأسفانه همه ما در زندگی خود، 
تجربه تحقیر شدن را داشته‌ایم. این تجربه می‌تواند باعث شکست و ناامیدی 
شود و به ما احساس شک و کم‌ارزشی دهد؛ اما چه اتفاقی می‌افتد وقتی این 

تحقیر از سوی خودمان به وجود می‌آید؟
قطعاً »خودتحقیری« می‌تواند تأثیری عمیق بر عزت‌نفس، اعتمادبه‌نفس 
و خودباوری ما بگذارد. وقتی درگیر  خودتحقیری می‌شویم، توانایی و 
دستاوردهایمان را تضعیف و خود را گرفتار احساس بی‌کفایتی و شک و 
تردید می‌کنیم. خودتحقیری می‌تواند گسترده باشد و بر روابط شخصی، 
حرفه‌ای و همچنین توانایی ما برای دستیابی به خواسته و آروزهایمان تأثیر 
بگذارد. در این کتاب، با مفهوم خودتحقیری آشنا شده و تأثیرهای آن بر 
شخصیت و زندگی‌مان را بررسی خواهیم کرد و همچنین با آگاهی که از 
این کتاب کسب می‌کنیم، از چنگال خودتحقیری رهایی پیدا خواهیم کرد. 
اگر شما نیز به دنبال راه‌حلی برای رهایی از خودتحقیری هستند، امید 
دارم این کتاب می‌تواند به شما کمک کند با خودشناسی و خودباوری، 
زندگی سالم‌تری را تجربه کنید، چراکه خواسته اصلی این کتاب، رسیدن به 
خودباوری و کمک به خوانندگان برای رهایی از خودتحقیری است؛ لذا این 

کتاب به همه افراد توصیه می‌شود.

داستان زندگی یک آزاده دفاع مقدس
 در »پسر رنج« منتشر شد

زندگی این آزاده از محله قره‌آغاج تبریز شروع شد. او پس از پایان دوم 
ابتدایی به همراه خانواده به تهران و محله سلیمانی واقع در خیابان قزوین 
کوچ کرد. سوم دبیرستان بود که انقلاب شد. هر روز در کوچه و خیابان‌های 
تهران به شعارنویسی، سرکوبی ماموران مشغول شد. با آغاز جنگ به خدمت 
سربازی رفت. دو سال در سخت‌رین شرایط انجام وظیفه کرد. محمد رنج پور 
پس از پایان سربازی به طور داوطلب به جبهه‌ها اعزام شد و در عملیات‌ها و 

مناطق مختلف جهاد کرد.
خلاصه ماجرای اسارت محمد رنج‌‌پور چنین است:

وی فروردین ۱۳۶۶ در سلیمانیه عراق پشت سد دربندی‌خان همراه سه تن 
از دوستان خود، احمد و مرتضی مشغول دیده‌بانی بود. نیمه‌‌شب، همه در 
یک سنگر جمع شدند تا هم تنها نباشند و هم گلوله‌ها را مدیریت کنند. 
هرلحظه صدای گلوله‌ها و بر خورد آن به اطراف سنگر نزدیک‌تر می‌شد. دید 
یک نفر کنار سنگر قدم می‌زند. محمد نیم‌نگاهی به او انداخت و پرخاش 
کرد: »بابا بیا بشین. نمی‌گی می بیننت و می‌زننت؟ » آن فرد یک متوجه 
شد و برگشت. محمد این بار دستش را گرفت و گفت بابا مگه نمی‌گم بشین؟ 
این فرد که یک نظامی عراقی بود اسلحه را بیخ گوش محمد رنج‌پور گذاشت 
 و گلاویز شدند. خواست او را بزند که تفنگ نم‌کشیده بود. محمد رنج‌پور
 ۲:۳۰ نیمه شب فروردین ۱۳۶۶ به اسارت عراقی‌ها درآمد. نگاهی به 
پشت سرش کرد و آن لحظه فقط یک آرزو داشت: »یک بار دیگر پدر و 
مادرش را ببیند.« شکنجه‌های او از همان لحظه شروع شد. بعد سلول‌های 
انفرادی، اردوگاه الرشید، استخبارات، نهایتاً تکریت ۱۱ مخوف‌ترین اردوگاه 

با بی‌رحم‌ترین شکنجه‌گران...
کتاب »پسر رنج« خاطرات آزاده گران‌قدر محمد رنج‌پور، به قلم هاجر 
پورواجد است که خود از همسران شهدای هشت سال دفاع مقدس است. 

این کتاب به همت نشر ۲۷ به تازگی به چاپ رسیده است.

»درس‌های مجید« روایتی مادرانه
کتاب »درس‌های مجید« روایت زندگی منصوره بهمنی مادر شهید مجید 
سیفی به کوشش سید میثم موسویان به زودی در انتشارات حماسه یاران به 
چاپ می‌رسد. »درس‌های مجید« روایتی مادرانه از زندگی سرباز شهید مجید 
سیفی دستجردی است. مجید پسر بزرگ‌تر و عزیزکرده‌ای است که با قبول 
مسئولیت‌های متعدد از کودکی جای خاصی در دل خانواده باز می‌کند. او 
به‌خاطر همین مسئولیت‌پذیری، کمک بزرگی برای خانواده‌ای است که در یک 
روستای بدون امکانات زندگی میکنند و کارهای پدر و مادر در اوج نیاز مالی، 
بسیار زیاد است. با خواندن این کتاب ما با حکمت هایی روبرو میشویم که مادر 
شهید از زندگی آموخته است که این حکمت ها و حقایق در روایات معصومین 
و فرهنگ شیعی و عرفانی و فرمایشات بزرگان به صورت عملی ریشه دارد. 
خانواده سیفی، خانواده‌ای است که در عین معمولی بودن، به خاطر معنویت و 
نگاهشان به زندگی خاص هستند. ماجراهایی که در این کتاب هم پیش پای 

این خانواده در روستا اتفاق می‌افتد، جذاب و پر از هیجان و تعلیق است.

با دستاورد محققان کشور ؛

تحمل گیاه گندم در برابر تنش‌های محیطی تقویت شد

فن‌آوری

عکس خبر

  پلیکان-لندن

 اعتصاب سراسری کشاورزان در سرتاسر کشورهای اروپایی

 رأ یدادگاه لاهه اهرم فشار یبر نسل‌کشی رژیم اسرائیل؛ آمریکا پشتیبانی‌نکند جنگ متوقف می‌شود.
منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  مسجد نصیرالملک

سلامت

چگونه با نوشیدن آب وزن را کاهش دهیم؟

 تفریحات خانوادگی در تلو- تهران

   روز سوم سی و دومین دوره مسابقات بین‌المللی بدمینتون فجر

سواد زندگی

بازیگوشی والدین در تحقیقات با عنوان 
میزان خلاقیت و کنجکاوی والدین هنگام 
تعامل در بازی با فرزندانشان تعریف شده 
است. یعنی والدین چه در زمان بازی و 
چه در حین انجام کارهای روزمره با فرزند 
خود پایه و سرگرم‌کننده باشند. رفتارهایی 
مثل استفاده از طنز یا شوخی با فرزندان 
و شادبودن در تعامل با آن‌ها از این دست 
است. بازیگوشی زبان عشق کودکان است؛ 
به این معنی که راه مهمی برای ارتباط با 

آن‌ها و ایجاد رابطه است.
بازیگوشی همچنین می‌تواند در مواقع 

استرس‌زا یا جنگ قدرت با کودکان مفید باشد. برای 
مثال، وقتی فرزند شما نمی‌خواهد اسباب‌بازی‌های 
پارک را ترک کند، از آن‌ها می‌پرسید که آیا دلشان 

می‌خواهد سوار اسب ماشین )خودرو( شوند؟
بازیگوشی والدین با مشکلات رفتاری کمتر، اضطراب 
و افسردگی کمتر و رفتار مهربانانه‌تر در کودکان 
مرتبط است. همچنین بازیگوشی والدین با بهبود 
مهارت‌های تنظیم هیجانی در کودکان و سرپیچی 
کمتر آن‌ها مرتبط است. در اینجا چند نکته برای 

گنجاندن بازیگوشی در زندگی والدین وجود دارد:
  روی کشف لبخند برای کودک خود تمرکز 

کنید
مطمئن شوید که از رویکردهای بازی استفاده 

می‌کنید که فرزندتان از آن لذت می‌برد. برای مثال، 
برخی از کودکان عاشق بازی‌های خشن و وحشیانه 
مانند پرتاب‌شدن در هوا هستند، درحالی‌که برخی 
از کودکان بازی‌های آرام مانند یک شوخی ظریف 
را ترجیح می‌دهند. شاید لازم باشد چند رویکرد 
مختلف را امتحان کنید تا ببینید واقعاً چه چیزی 
باعث ایجاد لبخند یا خنده در کودک شما می‌شود.

  از بازی یا طنز برای بی‌اعتبارکردن 
احساسات آن‌ها استفاده نکنید

 اگر کودک شما برخی از احساسات منفی واقعی 
را تجربه می‌کند، قبل از استفاده از بازیگوشی برای 
خنثی‌کردن شرایط، مطمئن شوید که احساسات او 
را تأیید کرده و تأیید می‌کنید. اگر به نظر می‌رسد 
که آن‌ها در یک زمان خاص پذیرای بازیگوشی یا 

شوخ‌طبعی نیستند، از آن استفاده نکنید.
 گنجاندن بازیگوشی در مراسم روزانه

زمان‌هایی را در طول روز در نظر بگیرید که 
اجرای بازی یا طنز ممکن است مفید باشد. 
به روزهایی فکر کنید که مبارزات قدرت را 
تجربه می‌کنید یا به نظر می‌رسد فرزندتان 
به شما گوش نمی‌دهد. گنجاندن بازیگوشی 
در برخی مراسم روزانه برای تشویق فرزندتان 

به همکاری ممکن است مفید باشد.
  به فرزندتان کمک کنید تا یاد بگیرد 

خودش هم از بازیگوشی استفاده کند 
بازیگوشی یک مهارت مهم مقابله‌ای است که 
می‌توانید به کودک خود آموزش دهید تا حتی اگر 
حضور ندارید از آن استفاده کند. این مهارت را با 
پرسیدن سؤالاتی از این قبیل به آن‌ها بیاموزید: به 
نظرت چگونه می‌توانیم این کار را سرگرم‌کننده‌تر 
کنیم؟ آیا می‌تونی به چیز خنده‌داری درباره این 

وضعیت فکر کنی؟
  از شوخ‌طبعی برای تمسخر یا مسخره‌کردن 

فرزندتان استفاده نکنید
 مراقب باشید بازیگوشی یا شوخ‌طبعی شما باعث 
ایجاد حس بد در آن‌ها نشود. اگر مطمئن نیستید، 
همیشه می‌توانید از آن‌ها بپرسید که چه احساسی 

در آن‌ها ایجاد می‌کند.

بازیگوشی والدین؛ قدمی مؤثر تا حال خوب فرزندان

ادبیات

 تظاهرات حامیان فلسطین - نیوزیلند

دانستنی

ایرانی‌ها طرفدار غذاهای با نمک و پرچرب هستند
مجید حاجی فرجی، متخصص تغذیه با بیان اینکه با 
افزایش تکنولوژی و وسایل ارتباط جمعی، نیاز است 
مردم اطلاعات و مستندات صحیح تغذیه‌ای را از منابع 
معتبر و مورد تأیید دریافت کنند، افزود: متأسفانه 
برخی افراد گرفتار باورهای نادرست و یا تبلیغات 
 نابجا در مورد تغذیه می‌شوند که می‌تواند به سامت 

خانواده لطمه بزند.
خوشبختانه با اجرای پویش ملی سلامت و غربالگری دو 
بیماری پرفشاری خون و دیابت، افرادی که از بیماری 
خودشان اطلاعی نداشتند، آگاه شدند تا با انجام اقدامات 
پیشگیرانه به مراحل حاد نرسند. در زمینه تغذیه نیز ارائه 

اطلاعاتی در مورد تشدید یا ابتاء به بیماری‌ها، نقش 
بسزایی در سلامت افراد دارد.

برخاف باورهای مردم که تصور می‌کنند فقط نمک در 
سفره و یا نمکی که در غذا استفاده می‌کنند، حاوی سدیم 
و زمینه‌ساز پرفشاری خون و یا بیماری‌های کلیوی است 
اما سدیم در بسیاری از مواد غذایی خام مانند سبزیجات، 

گوشت‌های فرآوری شده و نان هم وجود دارد.
از دو دهه پیش تا کنون کاهش میزان نمک در نان در 
شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، در دستور‌کار قرار 
گرفت و خوشبختانه میزان نمک در نان به کمتر از یک 
گرم رسیده در حالی که تا چندین سال پیش میزان 

نمک موجود در نان به دلایل مختلف، بیشتر از سه گرم 
بود و مردم روزانه فقط ۳ گرم سدیم را از طریق نان 

مصرف می‌کردند.
وی، ذائقه مردم ایران را استفاده از غذاهای با نمک 
و چربی بالا دانست و گفت: در یک دهه قبل، میزان 
دریافت سدیم در خانوارها، ۱۳ تا ۱۵ گرم و بیش از 
 ۵ برابر مقدار استاندارد و توصیه شده جهانی بود 
که خوشبختانه در سال‌های اخیر با اقدامات عملی 
و فرهنگی، این میزان، کاهش یافته و مردم آگاهی 
 بیشتری پیدا کرده‌اند که موجب کاهش مصرف 

نمک شده است.

بدن همیشه معمولاً ۶۰ درصد آب دارد، اما به صورت 
مداوم طبق عملکرد طبیعی‌اش از طریق تعریق، تنفس 
و ادرار، آب از دست می‌دهد و برای جایگزین کردن آب 

از دست‌رفته باید به بدن آب‌رسانی کرد.
  نوشیدن آب بر اشتها تأثیر می‌گذارد

نوشیدن آب کافی احتمال پرخوری در طول روز 
را کاهش می‌دهد و به کنترل کالری دریافتی کمک 
می‌کند. برخی افراد هم متوجه شدند که نوشیدن 
یک لیوان آب قبل از غذا موجب کاهش اشتهای آن‌ها 

می‌شود.
  سوخت و ساز بدن را افزایش می‌دهد

آب به بدن کمک می‌کند تا مواد مغذی به خوبی آماده، 
و تبدیل به انرژی شوند. این کار از سوخت و ساز طبیعی 
پشتیبانی می‌کند که ممکن است برای کاهش وزن مفید 
باشد. نوشیدن آب در واقع نوعی آب‌رسانی بدون کالری 
است آب برخلاف نوشیدنی‌های شیرین، کالری دریافتی 
بدن را افزایش نمی‌دهد و باعث می‌شود تا آب گزینه 
سالمی در این زمینه باشد. برای کاهش وزن آب را 

جایگزین نوشیدنی کالری‌زا کنید.
  ورزش را آسان می‌کند

آب‌رسانی بدن به عملکرد آن در حین ورزش کمک 
می‌کند و همچنین احیای بدن بعد از تمرینات ورزشی 
را بهبود می‌بخشد. آب مفاصل را نرم می‌کند و همچنین 
در تنظیم دمای بدن و انتقال مواد مغذی به سراسر بدن 
مؤثر است. آب با ارتقای فعالیت‌های ورزشی مؤثر در 

کاهش وزن نقش مهمی دارد.
  در هضم غذا نقش دارد

آب در هضم غذا نقش حیاتی دارد و در دفع 
مواد زائد از بدن مؤثر است. آب‌رسانی مناسب 
بدن به هضم آرام غذا کمک می‌کند و بر 
همین اساس، نمایانگر این است که بدن به 

طور طبیعی کار می‌کند و قادر است اهداف 
کاهش وزن را برآورده کند.

  برای کاهش وزن چقدر آب بنوشیم؟
مرجع رژیم غذایی )دی‌آر( مصرف آب برای مردان و 
زنان ۱۹ تا ۳۹ ساله را به ترتیب ۱۲۵ اونس و ۹۰ اونس 

در روز تعیین کرده است.
  عوامل مؤثر بر مصرف آب

عواملی مانند سن، جنس، وزن، سطح فعالیت و محل 
زندگی شما بر این توصیه تاثیر می‌گذارد. احتمالاً این 
توصیه را برای نوشیدن حداقل ۸ لیوان )۶۴ اونس( آب 
در روز شنیده‌اید. اگرچه این نقطه شروع خوبی است، اما 
شواهد محدودی برای تأیید آن وجود دارد. اگر هدف 
شما کاهش وزن است، ثبات در آب‌رسانی بدن را مدنظر 
داشته باشید. سطح فعالیت بدنی، دما و آب و هوای محل 
زندگی و سلامت کلی را هنگام تعیین میزان آب مصرفی 
روزانه در نظر بگیرید. برای نمونه، هنگام عرق‌ کردن در 
حین ورزش یا زمانی که هوا گرم است، نیاز روزانه به 
آب افزایش می‌یابد. طبق شواهد به‌دست‌آمده، رنگ تیره 
ادرار خبر از کم‌آبی و بی‌آبی بدن می‌دهد در حالی که 

رنگ زرد نشانه خوبی است.
  سم‌زدایی و کاهش وزن با آب ترکیب‌شده مواد 

مغذی
طرفداران سم‌زدایی و کاهش وزن با آب ترکیبی 
مدعی‌اند که از این طریق می‌توانید سموم را از بدن 
دفع کنید، سوخت و ساز بدن را افزایش و وزن را کاهش 

بدهید.
در حالی که موارد مختلفی برای سم‌زدایی با 

آب ترکیبی 

وجود دارد، اما انواع رایج آن‌ها مواد مغذی را شامل 
می‌شوند که خواص افزایش سلامت و کاهش وزن دارند. 
این مواد مغذی ترکیبی با آب عبارت‌اند از: توت‌ها، فلفل 
هندی، دارچین، خیار، زنجبیل، لیمو، لیمو ترش، نعناع 
و ریحان. میوه‌ها، سبزیجات و گیاهان، آنتی‌اکسیدان‌ها، 
ویتامین‌ها و مواد معدنی دارند که به سلامت کلی کمک 
می‌کنند و می‌توانند آب ساده را طعم‌دار کنند. با این 
حال، دور از ذهن است اگر بگوییم افزودن این مواد 
مغذی به آب روشی برای کاهش وزن است. علاوه بر 
آب ترکیبی، دمنوش‌های گیاهی هم روش مناسبی برای 
آب‌رسانی به بدن محسوب می‌شوند. نوشیدن آب کافی 
برای سامت کلی و آب‌رسانی بدن حیاتی است. با این 
حال، حفظ سطح مایعات کافی یکی از ارکان کاهش 
وزن سالم و پایدار است. برخی عادت‌ها برای حفظ 

آبر‌سانی پایدار بدن عبارت‌اند از:
  پیروی از رژیم غذایی سرشار از مواد مغذی

رژیم غذایی حاوی مواد مغذی مختلف، برای کاهش وزن 
مفید است. برای کاهش وزن روی مواد غذایی کامل 
مانند میوه‌ها، سبزیجات، حبوبات به‌عنوان مثال لوبیا، 
نخود و عدس، غلات کامل و چربی‌های سالم متمرکز 
باشید. این مواد غذایی سرشار فیبرند و به سیر نگه 

داشتن شما و جلوگیری از پرخوری کمک می‌کنند.
  داشتن فعالیت ورزشی منظم

پیروی از برنامه ورزشی منظم برای کاهش وزن بسیار 
مهم است. هر دو ورزش مؤثر - برای قلب‌وعروق - مانند 
دویدن، دوچرخه سواری، بازی تنیس یا شنا و تمرینات 
قدرتی - مانند دمبل زدن تمرین با نوارهای مقاومتی 
و کششی - به سوزاندن کالری، بهبود سوخت‌وساز 
و همچنین ساخت توده عضلانی بدون چربی کمک 
می‌کنند و در عین حال چربی بدن را کاهش می‌دهند.

  خواب کافی
خواب با کیفیت برای سامت کلی ضروری است و 
وزن را کنترل می‌کند. کمبود خواب نه تنها باعث 
می‌شود احساس بدی داشته باشید، بلکه ترشح 
هورمون‌های مرتبط با گرسنگی و استرس را مختل 

می‌کند و احتمالاً به پرخوری منجر می‌شود.

فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، طرح 
»بررسی ویژگی‌های کیفی موسیلاژهای ریشه گندم 
 Piriformospora indica در حضور قارچ هم‌زیست
و اثر آن بر ویژگی‌های فیزیکی و مکانیکی خاک« 
در قالب طرح‌ پسادکتری فاطمه حسینی سده با 
راهنمایی محمدرضا مصدقی و حمایت بنیاد ملی 

علم ایران اجرا شده است.
حسینی سده که دوره‌های کارشناسی ارشد و دکتری 
تخصصی علوم خاک - علوم خاک و خاک‌شناسی را 
در دانشگاه صنعتی اصفهان گذرانده درباره این طرح 

توضیح داد: شرایط محیط خاک به طور پیوسته با 
آزادشدن ترکیبات آلی از ریشه گیاهان در حال 
دگرگونی و تغییر است. به ناحیه‌ای از خاک که 
در مجاورت ریشه گیاهان قرار گرفته و مستقیماً 
تحت‌تأثیر این ترشحات است، ریزوسفر می‌گویند 
که ویژگی‌های فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیک آن با 

خاک توده کاملًا متفاوت است.
وی ادامه داد: از طرفی افزایش رطوبت خاک 
موجب افزایش هدایت هیدرولیکی خاک و تغییر 
پتانسیل آب در مرز ریشه - خاک می‌شود و در 
 نهایت به افزایش جذب آب در منطقه توسعه ریشه 

کمک می‌کند.
حسینی سده تصریح کرد: هم‌زیستی بین گیاهان 
و قارچ‌هایی که در سیستم ریشه‌ای گیاه مستقر 
شده‌اند، یکی از شناخته‌شده‌ترین و در عین‌حال 
گسترده‌ترین روابط هم‌زیستی موجود در کره زمین 
است که نتیجه حاصل از این هم‌زیستی، فعالیت 
قارچ برای جذب و انتقال عناصر غذایی به گیاه 

میزبان است.


